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POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA 
w Kamiennej Górze Sp. z 0.0. 

ul. Bohaterów Getta 10 
NZOZ Szpital Powiatowy 
58-400 Kamienna Góra 

przyjmuje osoby ubezpieczone 
w Narodowym Funduszu Zdrowia 
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Jest mi łainie 

Na wniosek Staros~y Karkonoskiego zakończono działalność 
zasłużonego stowarzyszenia 

Pogoń Świeriawa i Łużyce 
Lubań w IV lidze 

Raper z Trutnova robi karierę w Polsce 
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Blog naCZelne~ 
Maja babka mówi/a: .,No l odeszły 

strupy od d ... y·. Tak właśnie motnB 
by skomentować decyzję o likwidacji 
punktu szczepień masowych w Jeleniej 
G6rze. Punktu, który od samego po­
czątku m/al nieco pod g6rkę. Wpierw 

.. Warszawa" pop{łdza/a samorząd, aby ta-
kowy uruchom/tJ. I co by nie powiedzieć, 
samorząd Jeleniej Góry uruchomił go na 
czas. ponosząc n/emale koszty. Z czym 
poradZi! sobie Jeleniogórski magistrat, 
na tym wylożyli się oddelegowani pra­
cownicy administracji rządowej. 

Punkt byl więc gotowy do podjęcia 
dzlalań, ale brakowało szczepionek. 

Teraz fest odwrotnie, Szczepionek 
Jest w bród, brakuje chętnych do przy­
jęcia preparatu. Postanowiono więc 

o zamkmęclu punktu masowych szcze­
pień. Jelenia Góra nie jest lu wyjątkiem, 
podobne decyzje podejmowane są 

w innych miastach. Skalę marnowania 
publicznych pieniędzy należy znowu 
liczyć w miliony. 

Czy mozna bylo tego uniknąć? Oczy­
wiście, te tak. Wystarczyło zadanie 
powierzytJ w całości samorządom albo 
przynajmniej bardziej polegać na Ich 
opinii. NIe otwierać punktów masowych 
szczepień. tylko oprzeć się na wsp6łpra­
cy z mniejszymi lecznicami, aptekami 
czy punkti1ml mobilnymi. Mate nie było­
by tak pompatycznie, narodowo, mOle 
nie byloby tylu uroczysto~ci otwarcia 
owych punkÓW z nieodzownym przecię­
ciem wstęgi, ale lIIpewne jakaś okrągła 
suma pieniędzy by pozostała w kasie. 

Do Polski zbliŻ4 się czwarta fała pan­
demII. W Polce nie osiągnięto pUłapu 
zaszczepienia, który by gwarantował od­
porność populacyjną, Są takie miejScB. 
gdzie poziom szczepień nie osiągnął 
nawet 30 procent. Motemy miet do czy­
nienia z kolejnym ogromnym kryzysem 
zdrowotnym I falą ludzkich n/eszczęśt. 
Teraz, po CZęŚCI, będą to kłopoty na 
własne tyczenie. Dlaczego? 

W ubleglym roku latem sam premier 
Morawiecki ogłaszal publicznie, ze nie 
trzeba sIę jut bać wirusa. Robił to dla 
cel6w politycznych. Potem przyszły 
dwie fale pandemIJ, o których długo nie 
zapomnimy. Teraz zostal nam ofiarowa­
ny czas, aby skorzystat z dobrodziejstw 
szczepionki. ale prawie połowa naszego 
spOłeczeństwa z tego nie skorzystała 
Badania pokazują, że w WIe/Mej Blytanil, 
przy tempie zachorowań powytej 30 ty­
sięcy dziennie, wśród ofiar śmIertelnych 
odsetek osób zaszczepionych wynosi 
pon/tel jednego procenta. Tu liczby 
mówią same za siebie. 

W wielu kraJach rządy podję/y dość 
stanowcze decyzje dotyczące osób 
odmawiających zaszczepienia sl{ł. Ry­
zykowne w kontekście spolecznych 
orotestów. W efekcie na ulice wyszły 
tysiące tzw "antyszczeplonkowc6w" 

Czy na tak/e decyzje zdecydują się 
wladze Polski? Na pewno nie, bo to 
grozi/oby utratą społecznego zaufanIa. 
Krótko mówiąc. nasi po/ltycy mówią; le­
piej robić podejrzane interesy z handla­
rzem bronią, nit narażać się własnemu 
elektoratowi. 80 tak się akurat składa, 
te tam, gdzie procent "wyszczepienia" 
społeczeństwa jest niższy, lepsze wynikI 
wyborcze odnosf Zjednoczona Prawica 

A popyt na szczepiema wróci. To 
okrutne. ale stanie się to wówczas. kiedy 
zawita kryzys związany z pandemią I za­
czną umierat! ludZie. A stare. ulubione 
powiedzenia mojej babki .odeszły stru­
py od d. _y" straci na aktualności. 

Andrzej Buda 

15 lipca w wieku 77 lat, po długiej chorobie, 
zmarł Józef Sarzyński. Przez wiele kadencji był 
jeleniogórskim radnym. a w latach 1998-2006 
wiceprezydentem Jełeniej Góry I pełnił też funkcję 

wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Zawodowo 
był dyrektorem Huty Szkła Technicznego w Jeleniej 
Górze. Niezmiennie wierny lewicowym poglądom. Na 
swoim profilu facebookowym prezydent Jeleniej Góry 
Jerzy lużnlak napisał : 
"Śmierć Józefa Sarzyńskiego, zmarłego dziś po 

długiej chorobie, jest dla społecznOŚCi Jełeniej Góry 
i Kotliny Jeleniogórskiej wyjątkowo smutną Informacją. 

Odszedł bowiem samorządowiec. który przez wiele 
lat miał istotny wPłYW na kierunki i tempo rozwoju 
Miasta. 

A znal je dobrze, nie tylko Jako radny włelu kadenCji, 
ale także Wiceprezydent I Zastępca Prezydenta Jeleniej 
Góry - pełnfl bowiem te funkcje w dwóch kolejnych 
kadencJaCh. będąc takie w pierwszej z nich członkiem 
ówczesnego Zarządu Miasta. 

W kOłejnych pełnił też funkcję Wiceprzewodniczące­
go Rady Miejskiel. 

W samorządzie zajmował się sprawami gospodarczy­
mil komunalnymi, co wymagało znajomości procesów 
gospodarczych. Zyskał tę znajomość jako wieloletni 
dyrektor Huty Szkła Technicznego w Jeleniej Górze. 
Jako przedstawiciel szeroko pojętej lewicy był z kolei 
osobą wyczuloną na sprawy społeczne . 

Zasadniczy I stanowczy, twardo argumentował 
w wielu sprawaCh, nie ulegając w gorących dyskU­
sjach. Jego opinie i Jego zdanie liczyło się w bardzo 
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wielu rozstrzygnięciach, a postawę Jego szanowali Narkiewlcz. jeden znajwybitniejszych jełeniogór-
takie ludzie, którzy nie unikali z Nim polemik I sporów, skich fotografów. Był wspÓłzałożycielem Jełeniogór-
bowiem uczciwie I transparentnie potrafił przedstaWiĆ Skiego Towarzystwa Fotograficznego. Współpracował 
swoje racje. takie z naszą redakcją. O śmierci poinformowało 

Jego odejście jest dotkliwą stratą dla Młasta I samo- m.in. jeleniogórskie RWA i JTF. 
rządu Jeleniej Góry Pan Wacław Narkiewicz, nasz PrzyjaCIel i wspaniały 

16 lipca dotarła do na informacja. że w wieku 74 Fotograf odszedł. Cudowny Człowiek. niezwykle skromny 
lat zmarła Barbara Urbanlak-Marconi, współzalozy- I uważny. Mieliśmy zaszczyt wielokrotnie prezentować 
clelka i przez wiele lal prezes jednego z najstarszych piękne fotografie Pana Wacława w naszej Galerii. Będzie 
w Polsce producentów płytek ceramicznych I jednej nam brakowało długich i ważnych rozmów z Nim ... 
z najważniejszych firm w regionie - spółki Polcołorit Rodzinie składamy kondolencje. - napisali na swojej 
Piechowlce. stronie Fe pracownicy BWA. 

Swoją karierę zawodową rozpoczęła w 1979 r. jako Urodził się w Ciuklszkach na Wileńszczytnie. Od 
przedstawiciel handlowy włoskich firm związanych 1947 r. związany z Jelenią Górą, gdzłe zamieszkal po 
z przemysłem ceramicznym. W 1984 była jednym wysiedleniu. Od 1953 poważnie zajął się fotografią, 
z założycieli Przedsiębiorstwa Zagranicznego Polcolorit, a w 1961 r. współzakładal Jeleniogórskie Towarzystwo 
którym kierowała jako prezes od 1987 W latach 2007- Fotograficzne. Pełnił funkcje w zarządzie Towarzystwa, 
2008 była członkiem rady nadzorczej. potem członkiem od 1989 r. był jego członkiem honorowym. Na tamte 
zarządu spółkI. a ocr 2013 r ponownie prezesem. Tę lata przypada takie najaktywniejsza współpraca pana 
funkcję pełniła aż do odsprzedaży w 2017 r. akcji Po- Wacława z naszą redakcją . 
Icolorltu grupie Mohawk Industries, Inc., światowemu Był autorem i współautorem wielu wystaw fotogra-
liderowI branży pokryć podlogowych. Barbara Urba- ficznych, indywidualnych i zbiorowych, w Polsce i za 
nlak-Marconl pełniła też funkcje zarządcze w spółkach granicą . Najwięcej satysfakcji sprawiały mu fotografie 
Development Studio I Kristal Building. krajobrazowe I kwiatów. Laureat Wielu nagród I od-

Barbara Urbanlak-Marcoinl regularnie gościła na znaczeń - m.ln Nagrody Wydziału Kultury Urzędu Wo-
liście naj bogatszych Polek tygodnika WPlOst I polskiej jewódzkiego w Jeleniej Górze, Nagrody Ministerstwa 
edycji Forbesa. W 2016 r., w zestawieniu Wprost, no- Kultury I Sztuki, Brązowej Odznaki Honorowej Federacji 
towana była na 89. miejscu, z majątkiem szacowanym Amatorskich Stowarzyszeń Fotograficznych w Polsce. 
na 19 młn zł. • Medalu 40-lecia, Odznaki "Zasłużony Działacz Kultury". 

W poniedziałek 19 lipca dotarła do nas kolejna Jego fotografie można oglądać w zbiorach Muzeum 
smulna informacja. W wieku 90 lat zmarl Wacław Karkonoskiego w Jeleniej Górze. (mai) 

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Józefa Sarzyńskiego 
byłego Wiceprezydenta Jeleniej Góry i członka Zarządu Miasta, a później Zastępcy Prezydenta, 

Radnego kilku kadencji Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczącego Rady. 

Zmarły, przez dwie ważne dla samorządności dekady, pełnił rozmaite odpowiedzialne funkcje, 
kierując sprawami gospodarki miasta, w tym obszarem mieszkalnictwa, komunikacji miejskiej, 

gospodarki komunalnej, to znaczy wszystkimi zadaniami, które mają bezpośredni wpływ 
na poczucie bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. 

Będąc wcześniej dyrektorem Huty Szkła Technicznego w Jeleniej Górze, miał doświadczenie w działaniach 
w gospodarce, stąd jego wiedza i kwalifikacje służyły do rozstrzygania problemów, 

które dfa idei samorządności w Polsce były niezwykle istotne. 

Jego praca przypada na czas gdy idea samorządu dopiero zaczęła krzepnąć, kiedy bardzo wiele problemów 
- organizacyjnych, finansowych - było jeszcze nie do końca zdefiniowanych, kiedy niedoskonałości prawne 

trzeba było i można było swobodniej interpretować. 

Jako przedstawiciel szeroko pojętej lewicy był z kolei osobą wyczuloną na sprawy społeczne. Okres jego 
pracy był początkiem okresu dostrzegania problemów niepełnosprawności. I ten aspekt Józef Sarzyński 
traktował specjalnie, osobiście. Chciał i potrafił angażować się w rozwiązywanie licznych kłopotów,. 

by grupie ludzi poszkodowanych przez los ulżyć w ich codziennych kłopotach. 

W osobie Józefa Sarzyńskiego Jelenia Góra traci ważną postać. 

- Rodzinie i Przyjaciołom Zmarłego 
składam wyrazy współczucia. 

Jerzy Łużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 
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To koniec ceni • 

Oddział reumatologiczny w Do l noś l ąskim Centrum 
Rehab ilitacji w Kamiennej Górze przestaje działać 
1 sierpnia. Formalnie zostaje zawieszony, ale 
odtworzenie funkcjonowan ia może być trudne, 
o ile w ogóle możliwe . 

Covid czy konlUkt personalny? 
Przez wiele lat reumatologia była 

wizytówką kamiennogórskiego szpi­
tala. Oddział był jednym z wiodących 
w tej specjalności na Dolnym Śląsku. 
To tutaj podjęto prekursorskie w regio­
nie zabiegi w komorze kriogenicznej, 
na szeroką skalę stosowane jest 
leczenie biologiczne. Ostatnio jednak 
działal n ość oddziału została drastycz­
nie ograniczona. Sprzeciwili się temu 
zatrudnieni na oddziale lekarze l, nie 
mogąc dojść do porozumienia z za­
rządem spółki, pełną obsadą złoiyll 
wypowiedzenia. 
Piątkowe spotkanie ostatniej 

szansy z przedstawicielami Urzędu 
Marszalkowsklego (samorząd woje­
wództwa jest udziałowce'm szpitala) 
nie przyniosło żadnych rezultatów. 
W rezultacie oddział za nieco ponad 
tydZień wstrzyma działalność. I za­
rząd szpitala. i lekarze zapewniają, że 
pacjenci oddzialu nie zostaną pozo­
stawieni sami sobie. 

Za główną przyczynę obecnej 
sytuacji moina by uznać epidemię 
koronawirusa, przez którą drastycz­
nie ograniczono funkcjonowanie 
oddziału i nie przywrócono mu 
funkcjonowania mimo znoszonych 
ostatnio ograniczeń. Jak to określa­
ordynator oddziału, Grzegorz Roz­
wadowski "reumatologia. z kilkoma 
łóżkami rozrzuconymi po całym 
szpitalu, przestała być leczącym 
oddzialem, a stała się atrapą". Covid 
to jednak - zdaniem lekarzy z od­
dzialu - tylko pretekst. Uważają, że 
władze szpitala celowo ograniczają 
od dłuższego czasu funkcjonowanie 
oddziału, a reorganizacja pracy pla­
cówki w związku z epidemią tylko to 
ułatwiła. Dlaczego tak się dzieje - nie 
bardzo potrafią wyjaśniĆ. 

Efekt był jednak taki, że działalność 
oddziału została ograniczona, bo 

- deCYZją wojewody - szpital musiał 
przygotować łóżka covidowe i odbyło 
się to kosztem oddziałów reumatolo­
gii oraz rehabilitacji kardiologicznej. 
Wprawdzie w OCR nie ma jui lóżek 
epidemicznych, ale oddział nie powró­
cił do normalnej pracy, bo rozpoczęto 
w nim remont. 

- Szpitala nie było stać na zatrud­
nianie 4 lekarzy do leczenia 10 pa­
cjentów - tłumaczył w marcu dyrektor 
do spraw medycz~ych. - Nie znam 
powodu decyzji pozostałych lekarzy. 
Przypuszczam, że mógł być to wyraz 
solidarności z kolegą. 

Sytuacja stanęła bowiem na ostrzu 
noża. gdy zwolniono Jednego z lekarzy 
Według władz szpitala - z powodu 
nadmiaru personelu na oddziale 
o ograniczonej działalności Według 
lekarzy - bo doktor Łobodzlński 
"ośm i elił się" kwestionować decyzje 
zarządu To wtedy pozostali medycy 
- w geście solidarności l kolegą i w 
proteście przeciwko deprecjonowaniu 
reumatologii - złożyli trzymiesięczne 
wypowiedzenia, które 1 sierpnia ozna­
czaJą ich odejście z pracy. 

PaCjenci zaniepOkOjeni .•• 
ZaniepokOjeni tym, jak przebiegać 

będzie ich dalsze leczenie pacjenci 
dzwonili do naszej redakcjI. Chwalili 
kamiennogórską reumatologię I byli 
rozżaleni zawieszeniem pracy oddziału. 
-To jest świetny oddział. z tradycjami. 

ze znakomitymi. oddanymi pacjentom 
lekarzami, zwłaszcza takimi. jak pan 
Rozwadowskl i pani Makaś. Jestem od 
dawna tam pacjentem i obserwuję, jak 
ten oddział jest powoli okrawany Naj­
lepszy przykład to komora kriogenicz­
na. kiedyś duma tego oddziału, a teraz 
pacjenci reumatologii nie mają do niej 
dostępu w ramach świadczeń NFZ. 
Została przejęta przez inne oddzialy. 
a my. z reumatologii, musimy za nią 
płacić - opowiada nam pan Stanisław. 

- Teraz zupełnie już nie wiem, co będzie. 
Właśnie dostałem pismo, że w związku 
z zawieszeniem pracy oddziału mogą 
zrezygnować z leczenia w nim. 

NiepOkój jest tym większy. ze 
nasz czytelnik leczony jest właśnie 
procedurami biologicznymI. Robił 
już rozeznanie w Innych miejscach 
I okazuje się, że moie być z tym duży 
kłOpot. Wszędzie na miejsce trzeba 
czekać wiele miesięcy. 
- Czy moje wielomiesięczne leczenie 

ma zostać zmarnowane? - zastanawia 
się pan Stanisław. 

Chcieliśmv. ale się nie udało ... 
Władze szpitala - zaraz po złożeniu 

wypowiedzeń - zapowiadały, ie znajdą 
specjalistów na miejsce lekarzy, którzy 
zrezygnowali z pracy, ale to najwyraź­
niej się nie udało. W miniony piątek 
na spotkaniu władz szpitala. tekarzy 
I przedstawicieli Urzędu Marszałkow­
skiego (z odpowiedzialnym za służbę 
zdrowia marszałkiem Krzyżanowskim) 
porozumienia nie było i lekarze nie 
wycofali rezygnacji. 
- Niestety, z końcem lipca działal­

ność oddziału reumatologicznego 
będzie musiała być zawieszona - ofi­
Cjalnie zapowiedział dyrektor ds. me­
dycznych I rzecznik placówki Marek 
Wiśniewski. - NFZ został juŻ wcześniej 
poinformowany o tej sytuacji. 

W placówce tłumaczą, że liczyli na 
zmianę zdania u lekarzy. 

- Do końca liczyliśmy, że uda się 
osiągnąć porozumienie, zwłaszcza, że 
druga strona wysyłała takle sygnały. 
Poszliśmy na duże ustępstwa, był 

nawet podpisany protokół uzgodnień, 
ale już następnego dnia został zakwe­
stionowany przez lekarzy, poJawiły się 
nowe żądania. Właśnie bardzo licząc 
na to, że się dogadamy, nie podjęliśmy 
Intensywnych pO$zuklwań medyków 
na Ich miejsce. Zresztą, także poten­
cjalni chętni nie byli gotowi zwalniać 
się z pracy. gdy w perspektywie było 
porozumienie z naszymi lekarzami. 
Teraz jest już za późno. 

Można też Jednak usłyszeć, że to 
raczej nie było chętnych, gotowych 
do wspÓłpracy z obecnym prezesem 
placówki, który - ich zdaniem - jest 
osobą konfliktową. 

- W szpitalu, gdzie kiedyś wszyscy 
witali się "na niedźwiedzia", dziś 
większość patrzy na siebie spode łba. 
I odpowiada za to prezes Mazur - sły­
chać opinię. 

To możliwe - obecny prezes 
obejmował stanowisko w 2019 r., 
w atmosferze protestów załogi szpita­
la (zastąpił Wiktora Króla) Kojarzony 
jest tei z udanym referendum prze­
prowadzonym przez jego przeciw­
ników w lubomierzu. w 2008 r. Był 
tam wówczas wiceburmistrzem, ale 
to jemu przypisywano sprawczość 
czystek w urzędzie, prowokowanie 
konfliktów w gminie i w efekcie do­
prowadzenie do referendum. 
Władze szpitala całą sytuację tłu­

maczą covidem. Wymuszona sytuacją 
epidemiczną reorganizacja szpitala, 
która w duiym stopniu dotknęła reu­
matologię, ale także konieczna zmiana 
organizacji pracy lekarzy. 

- Wszyscy lekarze solidarnie stanęli 
do walki z covldem, Jedynie lekarze 
oddziału reumatologii zdecydowanie 
odmówili opieki nad pacjentami covi­
dowymi - mówi wprost [lrzedstawiciel 
szpitala. - To zapoczątkowało lawinę 
nieporozumień. 

W szpitalu podkreślają, że Ole było 
tu kwestii nieporozumień płacowych . 
- W ostatnich latach dużo zainwe­

stowaliśmy zarówno w oddział. jak 
I pracujących w nim lekarzy - zapew-
nia rzecznik . 

Przy okazji wyjaŚnia pretensje 
pacjenta reumatologii o konieczność 
wnoszenia opłat za zabiegi w ko­
morze zimna. To po prostu skutek 
kontraktu z NFZ który płaci tylko 
za niektóre zabiegi w krlokomorze. 
Ostatnio zawieszono te zabiegi, bo 
zbiornik azotu jest wykorzystywany 
na tlen (na potrzeby leczenia chorych 
na covid). 

alo O 
.. ? 
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Tego oddziału nje ma ••• 
- Jak mówić o pracy na oddzia­

le reumatologicznym, skoro tego 
oddziału po prostu nie ma? - reto­
rycznie pyta ordynator Rozwadow­
skI. - Jak mówić o współpracy 
z zarządem. skoro zostałem wysłany 
na przymusowy urlop (pierwszy raz 
w czasie ponad 40 lat mojej pracy). 
a 1 sierpnia idę na emeryturę? Nie 
dlatego, że nie chcę dlużej pracować . 
ale dlatego, że taka jest atmosfera 
w OCR. Ja i moi wspaniali asystenci 
powiedzieliśmy jasno, że nie chce­
my wspÓłpracować więcej z tym 
zarządem. Powiedzieliśmy to wprost. 
dyrektorowi departamentu zdrowia 
w Urzędzie Marszałkowskim, a kilka­
krotnie, takie na ostatnim spotkaniu, 
marszałkowi Krzyżanowskiemu. Nie 
będę przytaczał innych przyczyn. To. 
że oddziału de facto już od dawna 
nie ma, że prowadzimy terapie na 
szpitalnych korytarzach, że doprowa­
dzi/ do tego zarząd - jest przyczyną 
podstawową· 

Szef reumatologii mówI. że po­
czątkowo rezygnacje były krzykiem 
rozpaczy. Reumatolodzy liczyli, że 
w ten sposób nakłonią szefostwo 
do przywrócenia normalnego funk­
cjonowania oddziału . - Przecież Inne 
wróciły po covidzle do pracy, niektóre 
w ogóle nie były zamykane i tylko 
nasz został zdewastowany. Składali­
śmy propozycie ustępstw, wskazywa­
liśmy, co można zrobić. Zamiast tego 
odesłano mnie I moją asystentkę na 
przymusowe urlopy. Prezes powie­
dział. źe nasz oddział nie pasuje do 
wizerunku tego szpitala. Jak można 
tak powiedzieć o oddziale, który miał 
pierwszy krlokomorę w Polsce. kt6r;­
jako jeden z pierwszych zaczął stoso­
wać terapie biologiczne? Powinniśmy 
być dumą tej placówki, a słyszymy. że 

nie pasujemy. I to najlepiej pokazuje. 
Jak Jesteśmy traktowani - ocenia 
ordynator 

Doktor Rozwadowskl stanowczo 
zaprzecza, by jego ludzie odmówili 
opieki nad pacjentami covldowyml. 

- Jak wszyscy inni pełniliśmy dy­
żury przy pacjentach w II pawilonie. 
Trzech z nas zachorowało na covld. 
Takle stwierdzenie kwalifikuje się do 
sądu - nie krył oburzenia ordynator. 

Pac;enll)w Zabezpieczymy ... 
Zarówno szpital , jak i odchodzący 

lekarze zapewniają, że pacjenci nie 
mają powodów do zmartwienia. 

- To obowiązek szpitala zapewnić 
lm kontynuację leczenia . W poro­
zumienlu .z NFZ-em czynimy usilne 
starania, żeby znaleźć Im placówki, 
które ich poprowadzą. Mamy jeszcze 
sześć oddziałów reumatologicznych 
na Dolnym Śląsku . Na pewno znajdzie­
my dla nich miejsca - mówi dyrektor 
ds. leczniczych. 

Ordynator Rozwadowskl zapewnia, 
że takie lekarze jeszcze przed zawie­
szeniem oddziałów zrobią wszystko, 
żeby zaopatrzyć pacjentów. 

- Chodzi przede wszystkim o terapie 
biologiczne. bo ich przerwanie byłoby 
bardzo niekorzystne. Na dwa-trzy 
miesiące (bo na tyle możemy) zaordy­
nujemy Ich stosowanie w warunkach 
domowych. W tym czasie szpital musi 
znaleźć (ma taki obowiązek) placówki, 
w których można będzie kontynuować 
leczenie - zapewnia. 

Tak czy Inaczej, zawieszenie (lub 
prawdopodObna likwidacja) oddziału 
reumatologicznego w kamiennogór­
skim OCR to bardzo zła wiadomość 
dla chorych na powaine dolegliWOŚCI 
reumatyczne. W kolejce na oddział 
zapisanych jest ponad 300 osób. 

Marek lis 

, . 

. . 



.. 

I 
Jtlttlt.trlalt 

Przy redakcyjnym telefonie 
dyżurował Marek Lis 

Co drażni 

4 

i niepokoi? 
Nasz redakcyjny dyżur poznamy się z dokumentami, by 

z ostatniej środy, poświęcony ocenić, czy należy i czy jeste-
tym wszystkim sprawom, kt6re śmy w stanie zająć stanowisko 
drażnią, niepokoją, ~aska- w tej sprawie, 
kują czy wzbudzają Irytację, Co jeszcze nam zgłaszano? 
jak zwykle przyniósł wiele Chyba stanowiące problem, 
telefon6w od naszych Czytel- bo zgłoszeń w ostatnim czasie 
nlk6w. Dominowały drobne było kilka, podejście placówek 
zgłoszenia, w zdecydowanej gastronomicznych do klientów. 
większości dotyczące kwestii Pan Zbigniew nie krył wściekło-
porządku. Były też jednak ta- ści po wizycie w jednej z pizzerii, 
kle, kt6re wymagają bardziej gdzie po 1,5 godziny oczekiwa-
wniklIwego spoJrzenia. nia zrezygnował z zamówienia, 

Do tych ostatnich należały obsobaczył personel i wyszedł. 
telefony pacjentów zaniepokojo- - Nie będę mówił, gdzie to było, 
nych zawieszeniem reumatologii bo tam już swoje ode mnie usły-
w kamiennogórskim OCR. Jak szeli. Ale warto zwrócić restau-
wygląda tam sytuacja, piszemy ratorom na to uwagę, bo takie 
na stronie 3. sytuacje nie są odosobnione. 

Taki charakter mają też zgło- Mnie zdarzyło się kilka, choć 
szenia Czytelników z miejscowo- nie tak ekstremalnych. Olewanie 
ści w okolicach Lwówka, których klientów, bardzo długie oczeki-
dotknęły ostatnie katastrofalne wanie - to zdarza się nagminnie. 
ulewy. Zgłosili nam mnóstwo Nie wiem, czy to kłopoty z ob-
pretensji dotyczących zarówno sadą personelu, czy jakieś inne 
dbalości o rzeczki i tereny za- przyczyny, ale na pewno ludzi 
lewowe przed wezbraniami, jak chcących płacić za usługę tak 
i organizacji pomocy, gdy żywioł nie wolno traktować. A przecież 
niszczył ich dobytek. wystarczyłoby uprzedzić , że 
- Miarą absurdu niech będzie z jakichś tam przyczyn trzeba 

próba koszenia przybitej do będzie dłużej poczekać. Klient 
gruntu przez wodę trawy przez sam zdecyduje, czy może to 
pracowników, nie wiem - Wód zrobić - sugeruje pan Zbigniew. 
Polskich , gminy, starostwa? Faktycznie, my też mieliśmy 
Wcześniej przez lata nikt tego kilka takich sygnałów. Choćby 
nie robii, a teraz się za to za- ze znanego przed epidemiczny-
brali - irytowała się mieszkanka mi rygorami z wysokiej jakości 
Płóczek . obsługi American Burgera. Tam 

I jeszcze jedna skompliko- nasz Czytelnik też czekał na 
wana sprawa, zgłoszona przez zamówienie (powiedzmy sobie 
ojca z Lubania, któremu sąd - proste, bo burger nie jest szczy­
rodzinny odebrał prawo opieki • tem kulinarnego wyrafinowania) 
nad dziećmi na rzecz rzekomo godzinę i dwadzieścia minut. 
nieodpowiedzialnej matk i. Za- Oczywiście nikt nie raczył po-

Z głębokim smutkiem oraz żalem 
przyjąłem informację o śmierci 

Józefa 
Sarzyńskiego 

Samorządowca, 
Wieloletniego Radnego Miasta Jeleniej Góry 

oraz 
Wiceprezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Łącząc się w bólu i żałobie, 
składam kondolencje oraz słowa otuchy 

Rodzinie i Najbliższym 

Poseł na Sejm 
Robert Obaz 

wiedzieć, że tyle to będzie trwało, 
a kelnerka na zwróconą uwagę 
zareagowała oburzeniem. 

Nasz Czytelnik opowiadał, że 
i tak miał szczęście , bo swoje za­
mówienie w końcu dostał. Obok 
siedzieli klienci, z których część 
najpierw musiała zmieniać to, co 
zamówiła (bo zabrakło dużych 
bułek), a część dowiedziała się, 
że z burgera nici, bo bułki się 
skończyły. 

Gdy pociąg albo samolot się 
spóźnią , pasażerom należy się 
odszkodowanie. Może ta sama 
zasada powinna obowiązywać 
w gastronomii? 

O pilne zainteresowanie się 
ścieżką pieszo-rowerową pod 
estakadą na al. Jana Pawła II 
apeluje pani Alina. Najwyraźniej 
służby miejskie o tym miejscu 
zapomniały. bo przy ścieżce 
straszą tony smieci, potłuczone 
szkło , chwasty wysokości czło­
wieka. 

Kolejny Czytelnik apeluje 
o otwarcie toalet w cieplickim 
Aldi (dawne Tesco) . Ubikacje 
zamknięto - tak to jest opisane 

- z powodu panującej epidemii. 
- Raz, że epidemia jest ak-

tualnie w odwrocie. dwa - że 

w innych marketach i miejscach 
publicznych nie ogranicza to 
dostępności toalet. trzy - że są 
one po prostu potrzebne - wy­
licza nasz Czytelnik argumenty 
na rzecz ich otwarcia. I sugeruje, 
że w Aldim najwyraźniej nie chce 
się pracownikom sprzątać wuce­
tów, więc to jest zapewne powód, 
a nie koronawirus. 

O naprawę poręczy przy scho­
dach apelują do administratora, 
którym jest "Nowy Dom", lo­
katorzy wspólnoty mieszka­
niowej przy ul. Kryształowej 61 
w Piechowicach. Liczą, że apel 
powielony w mediach będzie 
wreszcie skuteczny, bo ich 
starania od ponad roku (jest na 
to zadanie uchwała wspólnoty) 
jakoś nie docierają do zarządcy 
wspólnoty. 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
71-1etnią jełeniogórzankę tak roz­

sierdziło podejrzenie. że sąsiedzi złośli­
wie wysypali piasek na jej ogródek. ze 
w nerwach rzuciła sekatorem o podłogę, 
uszkadzając kafle. Kafle były warto­
ściowe, więc straty wyniosły blisko 
600 zł. Funkcjonariusze zatrzymali ją 
na miejscu zdarzenia. Jej zachowanie 
to, niestety, przestępstwo, więc będZie 
odpowiadać przed sądem, a grozić jej 
mOle nawet do 5 lat więzienia. 

O kradzież prądu podejrzany jest 
27 -letni męźczyzna, który nielegalnie 
podłączył się do instalacji elektrycznej, 
czym dzialal na szkodę wspólnoty 
mieszkaniowej. Męźczyzna podlączy/ 
SIę w budynku, w którym mieszka. do 
zasilania klatki schodowej i rozpro­
wadz" energię elektryczną w swoim 
mieszkaniu za pomocą przedłużaczy. 
Policjanci ustalili. ze nielegalny proceder 
uprawiał okolo 2 lat. Zostal zatrzymany 
na gorącym uczynku. Grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności. Warto przypo­
mnieć. Że w przypadku kradzieży energII 
elektrycznej nie ma znaczenia wysokość 
strat, gdyż jest to przestępstwo ścigane 
od przyslowiowej złotówkI. 

O znęcanie psychiczne i fizyczna 
nad swoją partnerką oraz naruszenie 
miru domowego podejrzany jest, zatrzy­
many przez jeleniogórskich policjantów, 
36-letni mieszkaniec powiatu karkono­
skiego. Zatrzymany groził pozbaWieniem 
życia, rzucał się do bicia, wyzywał 
I ponlżal. Zachowywał się tak przez kilka 
miesięcy; nadutywal alkoholu, który 
wyzwalał w nim agresję. Prokurator 
Rejonowy w Jeleniej Górze zastosowal 
wobec niego dozór policyjny, a także 
zakazał zbliżania się do pokrzywdzonej 
I kontaktowania Się z nią. 
BOLESŁAWIEC 
44-letni sprawca uderzał i kopał 

swoją ofiar" a następnie ukradł 
pieniądze. Obaj mężczyźni wspólnie 
pili alkohol, aż w pewnym momencie 
44-latek zaatakował swojego kompana. 
Policjanci sprawcę zatrzymali na pod­
stawie zebranych informacji o wyglądzie 
napastnika. Został zatrzymany, a część 
skradzionych pieniędzy odzyskana. 
SpOSÓb zachowania sprawcy, obra­
żenia pokrzywdzonego oraz zeznania 
świadków dały podstawy Śledczym, aby 
wnlosl<ować o IZolację podejrzanego. Na 
wniosek Prokuratury Rejonowej w Bole­
slawcu sąd zdecydował o tymczasowym 
aresztowaniu na 3 miesiące. Męzczyzna 
byl wcześniej karany za przestępstwa 
przeciwko rodzinie. Za rozbój grozi kara 
do 12 lat pozbaWienia wolności. 

Od 3 lipca więził w mieszkaniu 
swoją była konkubinę 44-letnl mężczy­
zna. Jest dobrze znany dzielnicowym, 
poniewat był karany za znęcanie nad 
pokrzywdzoną I w marcu otrzymał 
sądowy zakaz zbliżania się do kobiety. 
Wcześniej wielokrotnie łamał zakaz 
zbliżania się I kontaktowania z byłą 
konkubiną. przychodząc pod mieszka­
nie, wszczynając awantury I wysylając 
wiadomości tekstowe. Potem zamknął 
ją I przetrzymywał. Funkcjonariusze Re­
wiru Dzielnicowych KPP w Bolesławcu 
zatrzymali mężczyznę po otrzymaniu 
Informacji, że 44-latek może Więzić 
kobietę - natychmiast podjęli działania 
w calu zapewnienia bezpieczeństwa 
pokrzywdzonej , Sąd na wniosek Proku­
ratury Rejonowej w Bolesławcu zasto­
sował wobec zatrzymanego tymczasowy 
areszt na 2 miesiące. Grozi mu do 5 lat 
więZienia. 

LEŚNA 
Dwa woreczki z narkotykami wrzuco­

ne pod radiowóz mlaly uratować przed 
odpowiedzialnością 52-letniego kierow­
cę zatrzymanego do rutynowej kontroli 
drogowej. Funkcjonariusze byli jednak 
uważni i mężczyzna usłyszy zarzut po­
siadania substanCji psychoaktywnych. 
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Przy okazji wyszło na jaw. ze kierował 
pod wpływem narkotyków, nie posiadał 
wymaganych uprawnień, a pojazd nie 
był dopuszczony do ruchu. 
LUBAŃ 
Narkotyki ukryte w szklanym słoiku 

w kołdrze znaleźli policjanci u 27 -latka 
podejrzewanego o ich pOSiadanie 
Śledczy przedstawili już mu zarzut po­
siadania narkotyków. Badanie wykazalo, 
że była to marihuana. z której można 
było przygotować 51 porcji narkotyku. 
Zatrzymanemu 27 -letniemu mężczyź­
nie przedstawiono zarzut z Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanII, za który 
może grozić kara do 3 lat pozbawienia 
wolnoścI. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
108 km na godzinę pędził w Rako­

wicach Wielkich kierowca zatrzymany 
przez poliCjantów z Ogniwa Ruchu 
Drogowego. Obowiązujące ograniczenie 
prędkości do 50 km/h przekroczył o 58 
km/h. Policjanci zatrzymali jego prawo 
jazdy I skierowali wniosek o cofnięcie 
uprawnień na okres 3 miesięcy; zostal 
też ukarany mandatem i 10 punktami 
karnymi. Choć prawo o trzymiesięcz­
nym zatrzymywaniu prawa Jazdy po 
przekroczeniu dozwolonej w terenie 
zabudowanym prędkości o ponad 50 km 
obowiązuje od kilku lat. wciąż zdarzają 
się kierowcy, którym spieszy się tak 
bardzo, że gotowi są ryzykować. _. 

ZGORZelEC 
Złodziejlf aut podczas rutynowaj 

kontroli zatrzymali policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego zgorzeleckiej ko­
mendy. Sprawdzana toyota okazala Się 
być pojazdem skradzionym na terenie 
gminy Zgorzelec. Dodatkowo funk­
Cjonariusze z Wydziału Kryminalnego 
udowodnili 34-letniemu mieszkańcowi 
powiatu zgorzeleckiego włamanie do 
obiektu noclegowego ł liczne kradzieże 
mienia. Łupem sprawcy padały kable 
elektryczne, elektronarzędzia, kosiarka, 
szczoteczki elektryczne i table! o łącznej 
wartości ponad 16 000 zł. W tej sytuaCji 

-za drobiazg wypada uznać. że nie mial 
też uprawnień do prowadzenia pojazdu. 
Mężczyzna był Juz karany za podobne 
przestępstwa, więc grozi mu do 15 lat 
więzienia. 

Po ponad miesiącu zatrzymano 
DDminika H .. sprawcę śmiertelnego 
wypadku samochodowego pod Zgo­
rzelcem. Został zatrzymany na terenie 
Niemiec. Do wypadku doszło 6 czerwca 
I zginęło w nim 3-letnle dziecko. Męz­
czyznę zatrzymano w piątek, w okolicach 
Dusseldorfu. Trafił do niemieckiego 
aresztu, gdZie będzie czekał na przekaza­
nie do PolskI. Grozi mu 12 lal więzienia. 

Dominik H. jest znany w lokalnych, 
zgorzeleckich kręgach z uprawiania 
sztuk walki. Ma też na koncie pobicie 
i rOZbój. ,-

W wypadku niedaleko Koimina pod 
Zgorzelcem zderzyly się dwa samocho­
dy osobowe. Śmierć na miejscu ponlOsl 
3-letnl Wiktor, a Ciężko ranna zostala 
matka chłopczyka. będąca w zaawanso­
wanej ciąży. Według świadków, prawi­
dłowo jadący pojaZd marki Volkswagen 
uderzony został przez jadący z nadmier­
ną prędkością i ścinający zakręt pojazd 
marki Audi. Po zderzeniu kierowca audi 
wyrwał się próbującym go zatrzymać 
strażakom I UCiekł do lasu. Zostawll 
jadącego z nim pasazera, który doznał 
zlamania rękI. W sumie poszkodowane 
zostały łącznie 4 osoby. 

Podjęte poszukiwania kierowcy audi, 
w których zostały użyte m.in. psy tropią­
ce. nie przyniosły rezultatu. Męźczyznę 
zaocznIe aresztowano na trzy miesiące, 
a 11 czerwoa prokurator Prokuratury 
Rejonowej w Zgorzelcu wydał list 
gończy za Dominikiem H., Jako za po­
dejrzanym o Spowodowanie na drodze 
relacji Bogatynia-lgorzelec wypadku 
drogowego. w którym zginęło 3-letnle 
dZiecko. Policja opublikowala wizerunek 
poszukiwanego 25-latka. Wydano też 
Europejski Nakaz Aresztowania. 
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Kryzys w szpitalu doprowadził do 
relerendum o odwołanie Rady Powiatu 
Nie ma spokoju w szpitalu powiatowym w Kamiennej Górze. Właśnie NFZ wypowiedział placówce kontrakty na prowadzenie 
oddziałów położniczo-ginekologiczego i neonatologicznego. Niepewny jest los zawieszonego oddziału pediatrycznego. 
Samorządowcy z powiatu kamiennogórskiego twierdzą, że to wina nieudolnego zarządzania szpitalem. Obawiają się, że prowadzi 
to wprost do likwidacji szpitala. Zażądali zatem, by starosta kamiennogórski odwołał zarząd placówki. Gdy nie było reakcji 
starosty, złożyli wniosek o przeprowadzenie referendum o odwołanie Rady Powiatu Kamiennogórskiego. 

Pod wnioskiem o przeprowadzenie 
referendum podpisali się między 

innymi burmistrz Kamiennej Góry 
Janusz Chodasewlcz. wójt kamien­
nogórskiej gminy Patryk Straus, wójt 
Marciszowa Wiesław Cepielik oraz 
zastępca burmistrza Lubawki Sławo­
mir AntoniewskI. Kilka dni temu na 
wspólnej konferenCji poinformowali, 
że trzy dni temu złożyli wicestaroście 
Małgorzacie Krzyszkowskiej (staro­
sta kamiennogórski Jarosław Gębors 
jest na urlopie za granicą) ultimatum, 
w którym zażądali odwołania zarządu 
szpitala. 
-Termin minął 11 lipca, a zarząd po­

wiatu nie podjął żadnej decyzji w tej 
sprawie. Dlatego zdecydowaliśmy się 
na podjęcie Inicjatywy referendalnej, 
w wyniku której może zostać odwo­
łana Rada Powiatu - mówił burmistrz 
Kamiennej Góry Janusz Chodasewicz. 

- Nie mamy żadnej innej możliwości 
wpływu na zarząd powiatu. Referen­
dum to jedyne rozwi~nie . MjJsimy 
ratować szpital, to nie jest sprawa 
polityczna - zapewniał. 

Innego zdania była wicestarosta 
kamiennogórska Małgorzata Krzysz­
kowska. - To polityka stoi za decyzją 
o przeprowadzeniu referendum 
- stwierdziła na konferencji prasowej. 
Podkreślała, że dostali absolutorium 
i wotum zaufania. A gdyby samo­
rządowcom tak zależało na szpitalu, 
to włączyliby się' w poszukiwania 
lekarzy, a nikt tego nie zrobił. 

NFZ wypowiada finansowanie 
dwóch oddziałów 

Fakty są takie: W PCZ w Kamiennej 
Górze 7 stycznia 2021 roku zostały 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
zawieszone oddziały : pediatryczny, 
położniczo-ginekologiczny i neonato­
logiczny. Powodem był brak lekarzy. 
Minęło od tego czasu pół roku. Oka­
zało się , że szpital nie znalazł osoby 
chętnej do objęcia funkcji ordynatora 
neonatologil. Nie ma pełnej obsady 
na oddział ginekologiczno-położni­
czy, co spowodowało, że w pOWiecie 
kamiennogórskim nadal nie są przyj­
mowane porody. Pacjentki z tego 
powiatu rodzą w szpitalach w Jeleniej 
Górze, Wałbrzychu i Kowarach. Czyn­
na jest już od godz. 8 do 18 poradnia 
ginekologiczna. 

7 lipca Narodowy Fundusz Zdro­
wia wypowiedział finansowanie dla 
dwóch oddziałów w kamiennogór­
skim szpitalu powiatowym: neona­
tologll oraz oddziału .ginekologiczno 

- położniczego. Co do pediatrii sprawa 
rozstrzygnie Się we wrześniu, bo 
wtedy deklaruje rozpoczęcie pracy 
kandydat na nowego ordynatora tego 
oddziału . Pozostałe trzy oddziały: chl-

rurgil ogolnej, chorób wewnętrznych 
oraz anestezjologii i intensywnej 
terapii działają normalnie. 

W szpitalu trwa spór " Solidarności " 
z zarządem. Na razie nie doszło do 
porozumienia. Kolejne spotkanie 
związkowców z zarządem szpitala 
planowane jest na 22 lipca. 

Mają dość bierności zarządu 
powiatu 
- Pół roku czekaliśmy cierpliwie 

na działania zarządu powiatu I pre­
zesa Powiatowego Centrum Zdro­
wia Informowano nas, że sytuacja 
w szpitalu Jest pod kontrolą. Ale teraz 
mamy dosyć . Zagrożone jest zdro­
wie naszych mieszkańców Trzeba 
działać zdecydowanie - mówił wójt 
Marciszowa Wiesław CepielIk, jeden 
z Inicjatorów referendum w sprawie 
odwołania Rady Powiatu Kamienno­
górskiego. - To, co się teraz dzieje. 
grozi paraliżem placówkI. Szpital 
działa na styk. Choroba lub odejście 
jednego z lekarzy spowoduje, że 
wkrótce trzeba będzie zamknąć inne 
oddziały - nie kryje obaw zastępca 
burmistrza Lubawki Sławomir An­
toniewskl, który także podpisał się 
pod Wnioskiem o referendum. - Nie 
możemy być obojętni , chcemy ra­
tować szpital - burmistrz Ja{1usz 
Chodasewlcz podkreśla , że pod 
wnioskiem o referendum opowie­
dzieli się samorządowcy z różnych 
opcjI. Takle działanie ponad podziała­
mi świadczy, jego zdaniem, że to nie 
polityka leży u podstaw, a prawdziwa 
troska o bezpieczeństwo zdrowotne 
mieszkańców. 

Przedstawione przez wójta Patryka 
Strausa zawiadomienie o zamiarze 
rozpisania referendum podpisało 
19 osób (wymóg to poparcie pięt­
nastoosobowe). Podpisy złożyli 
m.in. przedstawiciele wszystkich 
gmin powiatu kamiennogórskiego. 
Inicjatywę musi poprzeć co najmniej 
3660 osób. Na zebranie podpisów 
mają 60 dni. - Sądząc po atmosferze, 
jaka panuje wokół grożby likwidacji 
szpitala, zbierzemy podpisy dużo 
szybciej - uważa ~ójt Patryk Straus. 

Wniosek o odwołanie starosty 
Samorządowcy z kamiennogór­

skich gmin nie kryli, że jest szansa, iż 
Rada Powiatu sama zadziała zdecy­
dowanie i odwoła starostę Jarosława 
Gęborysa a wraz z nim cały zarząd . 
Taka możliwość się pojawiła. 15 lipca 
odbyła się sesja nadzwyczajna Rady 
Powiatu Kamiennogórskiego. Został 
na niej odczytany wniosek grupy 
radnych o odwołanie starosty. Wnio­
skodawcy podkreślali . że kieruje nimi 
troska o zdrowie mieszkańców. Ich 

• 

zdaniem bierność starosty i zarządu 
powiatu, brak konkretnych działań , 

by rozwiązać problemy w szpitalu, 
są podstawą do odwołania władz 

powiatu. Zgodnie z procedurą, wnio­
sek o odwołanie starosty kamienno­
górskiego trafi do komisji rewizyjnej . 
Głosowanie radnych możliwe będzie 
po minimum 30 dniach. 

Wiceslarosta: brakuje lekarzy. Nie 
tylko u nas. W całei Polsce 
- Mają do tego prawo - tak krótko 

oceniła inicjatywę referendalną wl­
cestarosta kamiennogórska Małgo­
rzata Krzyszkowska. Na konferencji 
prasowej tłumaczyła, że prezes PCZ 
w Kamiennej Górze Barbara Kosak 
pracuje dobrze. Szpital dZlala, wy­
pełnia swoje zadania. A zamknięte 
oddziały? To wina braku lekarzy 
na rynku. Z podobnymi kłopotami 
mierzą się Inne placówki w regionie. 

- Osobiście przeprowadziłam kilka­
dziesiąt rozmów. namawiając lekarzy 
do podjęCia pracy w szpitalu w Ka­
miennej Górze - wyliczała Małgorzata 
Krzyszkowska. Jak tłumaczyła, w ka­
miennogórskiej placówce brak perso­
nelu był skutkiem łańcucha zdarzeń. 
Zeszły się bowiem ze sobą: śmierć 
ordynatora neonatologll, emerytura 
kolejnego lekarza I urlop macie­
rzyński pani doktor. Konsekwencją 
braku neonatologa oraz pediatry na 

oddziale neonatologli I oddziale pe­
diatrii było zamknięcie także oddziału 
położni ctwa. Nie może on bowiem 
istnieć bez neonatologl l. Z kolei bez 
położnictwa nie może funkcjonować 
oddział ginekologiI. 
- Cały czas szukamy lekarzy - za­

pewniała wicestarosta. - Ale ci z POZ 
nie są zainteresowani pOdjęciem dy­
żurów w szpitalu, a próby śc iągnięcia 
do Kamiennej Góry lekarzy z regionu 
kończą się na razie niepowodzeniem. 
Wielu lekarzy ma świadomość, że 
dyżur szpitalny to ciężki kawałek 
chleba i ogromna odpowiedzialność. 

A zarobki nie są wcale takie duże. 
Nie udało się ściągnąć do Kamiennej 
Góry rezydentów, nie wypalił plan ze 
stypendiami od powiatu dla studen­
tów kończących medycynę. Żaden 
się nie zgłosił. 

Małgorzata Krzyszkowska uważa, 
że szum, jaki zrobił się, wokół PCZ 
w Kamiennej Górze, nie przysłuży 
s ię ani placówce. ani mieszkańcom. 
Tej pierwszej jeszcze trudniej będzie 
znaleźć medyków, ci drudzy będą 
coraz bardziej zaniepokojeni , że nie 
będzie miał kto ich leczyć i że w koń­
cu szpital zostanie zamkn i ęty. 

Szpital dziala normalnie 
By uspokoić mieszkańców , dwa 

tygodnie temu w kamiennogór­
skich kośc iołach został odczytany 

list zarządu powiatu, że szpitalowi 
nie grozi zamknięcie , a trwają pra­
ce nad po~yskan lem brakujących 
lekarzy. Z kole i Barbara Kosak, 
prezes zarządu PCZ, zamieściła 
15 lipca w internecie Wezwanie 
do zaniechania rozpowszechn ia­
nia nieprawdziwych informacji nt. 
Szpitala: Wskazuję, Iż publiczne 
wystąpienia I przekazywanie nie­
prawdziwych informaCji. doty­
czących złej kondycji finansowej 
spółki i zamknięcia powiatowego 
szpitala, tj. Powiatowego Centrum 
Zdrowia Sp. z 0.0., są dzia/anlami 
bezprawnymi. Wystąpienia o takiej 
treści nie nalei y traktować Jako 
troskę o mieszkańców Powiatu 
Kamiennogórsk iego, lecz Jako 
celową dezorganizację pracy Po­
wiatowego Centrum ZdrowIa Sp. 
z 0.0. w Kamiennej Górze. Niepraw­
dziwe informacje mogą narazić na 
niebezpieczeń~two utraty zdrowia 
i życia chorych - czytamy w wezwa­
niu. Kończy się ono ostrzeżen iem , 
że ..... w sytuacji dalszego rozpo­
wszecf,n ia nieprawdziwych infor­
macJi Powiatowe Centrum Zdrowia 
Sp. z 0.0 . będzie zmuszone do wy­
stąpienia na drogę sądową I zawia­
domienia o możliwości popełnienia 
przestępstwa pomówienia. 

Alina Gierak 

.. 
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Na wniosek Starosty-Karkonoskiego zakończono działalność zasłużonego stowarzyszenia 

Sąd rozwi 
- Będę dążyć do tego, by majątek 

po Aesculaple służył misji, laka 
przyświecała temu stowarzyszeniu 

- powiedział nam Piotr Hana). wy­
znaczony przez sąd Da likwidatora 
stowarzyszenia Szkoła Narciarska 
i Sudecki Klub Sportowy Aesculap. 
Najpierw jednak musi przekonać 
sąd do unieważnienia umowy wy­
dzierżawienia majątku Aesculapa, 
czyli Łysej Góry. spółce ze Zgo­
rzelca. 

Aesculap od dawna nie przejawiał 

widocznych znaków życia. Ponieważ 
jest stowarzyszeniem, podlega nad­
zorowi Starosty Karkonoskiego. który 
ocenił, że Aesculap zaprzestał statu­
towej działalności, zadłużył się, nawet 
nie odbierano korespondencjI. Od 
osoby z komisji rewizyjne, Aesculapa 
(według Krajowego Rejestru Sądowe­
go) usłyszeliśmy, że już dawno nie ma 
komisji rewizyjnej. bo jej członkowie 
złożyli rezygnację. a nowa nie została 
wybrana. Osoba ta była oburzona, że 
zarząd Aesculapa nie doprowadził do 
wykreślenia jej danych z KRS. 

Na domiar złego Aesculap podpisał 
umowę dzierżawy swojego terenu 
z firmą ze Zgorzelca, w której to 
umowie nie ma nawet określonej 
wysokości czynszu. Jest za to prawo 
pierwokupu terenu dla wydzierżawia­
jącego. 

Wszystko to było bardzo dalekie od 
tego, jak powinno działać stowarzy­
szenie (patrz w ramce). Tym bardziej. 
że Jego majątek powstawał z pomocą 
instytucji publicznych. Jako organiza­
cja pozarządowa powinien realizować 
potrzeby społeczne . Nic takiego od 
dawna się nie działo. Stowarzyszenie 
poczyniło natomiast kroki biznesowe, 
które - jak widać - niczego dobrego 
nie przyniosły. 

Dlatego starosta karkonoski Krzysz­
tof Wiśniewski złożył w sądzie re­
jestrowym wniosek o rozwiązanie 
Aesculapa. Sąd rozpatrzył ten wniosek 
pozytywnie. Stowarzyszenie zostało 
rozwiązane I postawione w stan 
likwidacjI. Na posIedzeniu w sprawie 
roZwiązania I likwidacji Aesculap nie 
był przez nikogo reprezentowany. Jak 
powiedział nam likwidator, decyzja 
sądu jest prawomocna. 

Jak powiedział nam likwidator Piotr 
Hanaj, wypełnianie swojego zdania 
rozpocznie od zebrania i uporządko­
wania dokumentacji stowarzyszenia, 
a potem będzie starał się doprowadzić 
do sprzedaży majątku. by zaspokOiĆ 
roszczenia wierzyCielI. Majątek Aescu­
lapa - Łysa Góra z wyciągami i stokami 
narciarskimi, budynkami, parkingiem, 
w bardzo atrakcyjnej lOkalizacji, jest 

wart wiele razy więcej niż zobowią­
zania, które liczone są - według na­
szych szacunków - w setkach tysięcy 
Złotych; być może przekraczają milion 
złotych. 

Aby jednak móc dysponować tym 
bogactwem, likwidator musi najpierw 
przekonać sąd do unieważnienia 

umowy, na podstawie której Aesculap 
wydzierżawił teren spółce ze Zgorzel­
ca. Oznacza to. że teren może zostać 
przez dłuższy czas zablokowany - aż 
do rozstrzygnięcia sporu w sądzie. 

Aesculap jest też udziałowcem 
w spółce . która została powołana parę 
lat temu w celu przyciągnięcIa Inwe­
storów, któryCh pieniądze, pomysły 
I zaangażowanie miały uratować ośro­
dek narciarski na Łysej Górze. Nie­
stety, nic z tego nie wyszło. Według 
ostatnich informacji dwaj Inwestorzy 

narciarscy z Karkonoszy zamierzali 
wycofać się z tego przedsięwzięcia. 
a dialog na temat przejęcia Ich udzia­
łów był prowadzony ze wspomnianą 
firmą ze Zgorzelca. 

Sprawa Aesculapa będzie też bada­
na przez prokuraturę, której zwrócono 
uwagę na sposób działania zarządu 
tego stowarzyszenia. Prokuratura 
jeleniogórska otrzymała też Inne Infor­
macje na temat zdarzeń biznesowych 
związanych z próbą przejęcia terenów 
sąsiadujących z hektarami Aesculapa. 
Sprawa jest rozwojowa, będziemy 
o niej Informować, tym bardziej, że 
jeśli gmina Jeżów Sudecki zmieni 
plan zagospodarowania I dopuści na 
Łysej Górze do budowy dużych hoteli, 
wartość tego obszaru wzrośnie - jak 
szacują fachowcy od nieruchomości 

- do około 25 milionów złotych. 

Stowarzyszenia oraz fundacje. czyli organizacje pozarządowe, tworzą tak zwany sektor trzeci. Tak napisała o nim 
w swojej pracy o roli organizacji pozarządowych Renata Raszewska-Skalecka z Uniwersytetu Wrocławskiego: 

Trzeci sektor ma do spełnienia dwie ważne funkcje: 1) stwarza możliwość twÓrczej i pożytecznej aktywności 
jednych dla innych lub dla ogółu, 2) przez swoją pierwszą funkcję trzeci sektor może i powinien działać w taki 
sposób, aby ludzie czuli, że stanowią wspólnotę: czy to jako naród, czy jako mieszkańcy gminy, czy też jako grupa 
sąsiadów. Biznes dostarcza środki na finansowanie działalności organizacji pozarządowych, a sektor publiczny 
zapewnia prawne i organizacyjne możliwości działania. Dyskusje usiłujące wyjaśnić potrzebę istnienia organizacji 
pozarządowych doprowadziły do wykształcenia dwóch koncepcji teoretycznych. W pierwszej uzasadnia się potrzebę 
urzeczywistnienia przez nie potrzeb społecznych na tych obszarach, na których oba sektory (pUbliczny i prywatny) 
nie chcą lub nie mogą sprostać wytyczonym działaniom. Według drugiej koncepcji organizacje pozarządowe są 
mechanizmami urzeczywistniania interesów wielu grup społecznych, stanowiąc alternatywną możliwość wobec 
sektora publicznego. 

Możliwy jest jednak wariant po­
średni - budowa hotelu na jednej 
z działek oraz znalezienie Inwestora 
narciarskiego, który zainwestuje 
w sztuczne naśnleianle, różne atrakcje 
i reaktywację ośrodka. Misia, która 
przyświecała działalności Aesculapa. 
zostałaby ocalona, choć byłaby reali­
zowana już w wersji biznesowej. 

Tak kończy się historia jednej 
z najbardziej zasłużonych organizacji 
pozarządowych nie tylko w w regio­
nie jeleniogórskim, ale i na Dolnym 
Śląsku . Łysa Góra to cudownie 
położony w Górach Kaczawskich 
teren. w pobliżu Dzjwiszowa i Chro­
śnicy, ale też Jeleniej Góry, dla której 
mieszkańców przez wiele łat była 

najbliższym miejscem wypadów 
na narty zjazdowe. Bardzo licznie 
przyJeżdżali tu także goście z okolic 
Legnicy I Lubina, jak również z innych 
regionów kraju. Ośrodek narciarski zo­
stał zorganizowany dzięki wieloletniej, 
społecznej pracy Stanisława I Teresy 
Rażniewskich. Jeszcze w poprzedniej 
dekadzie wyciągi narciarskie bywały 
tu oblegane, a parkingi wypełnione. 
Aesculap słynął ze wspaniałej pracy 
szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą. 

Ciepłe zimy I niska wysokość nad 
poziomem morza sprawiły, że kilka 
sezonów zostało, niestety, straconych. 
Wyciągi nie zostały uruchomione, 
stowarzyszenie nie zarobiło ani grosza. 

Łysa Góra wpadła w kryzys, z któ­
rego się nie podniosła. Choć okolica 
jest wspaniała do uprawiania różnych 
sportów przez cały rok, a nie tylko 
zimą, a Polacy zaczęli masowo biegać, 
jeździć na rowerze I trenować Inne dys­
cypliny, na Łysej Górze nie potrafiono 
tych trendów wykorzystać. Jedyne, co 
widać, gdy się przyjeżdża na Łysą Górę , 
to niewielki ośrodek jazdy konnej. 

Łysa Góra - idealne miejsce do 
różnych aktywności- nie wykorzystuje 
swojego potencjału. Nie jest nawet 
promowana. Jest zwykle zupełnie 
pusta, także parking. Ostatnio duży 
ruch był tutaj zimą, gdy mnóstwo 
osób przyjechało z dziećmi na sanki. 

Tekst i zdj. : Leszek Kosiorowskl 
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Jesienne i wiosenne mecze pił­
karskie w jeleniogórskiej klasie 
okręgowej kibicom szesnastu drużyn 
dostarczyły sporo emocJi i wrażeń, 
widowiskowych akcji oraz kilkuset 
strzelonych goli. Już na trzy kolejki 
przed zakończeniem rozgrywek za­
służony awans do IV ligi wywalczyła 
świerzawska PogOń. O premiowane 
występami w wyższej lidze drugie 
miejsce toczyła się wyrównana i za­
cięta rywalizacja zespołów z lubania 
I Bolesławca. Z najważniejszych 
wydarzeń skróconego o trzy serie 
spotkań sezonu 2020/2021, niestety, 
sportowo smutnych I przykrych, trzeba 
tei odnotować degradację futbolistów 
z Kamiennej Góry, Szklarskiej Poręby 
(jednogłośną decyzją Woskar został 
usunięty ze struktur DZPN), Warty 
Bolesławleckiej i Plechowic. 

Chcą ugrać coś więcej 
NajwierniejsI, wiekowo starsi fani 

Pogoni pamiętają najWiększy klubowy 
sukces - grę w III lidze (sponsor 
Ryszard Kruszewski). Było to jednak 
dawno temu. W minionym sezonie 
zawodnicy ze Śwlerzawy komplet 
punktów zdobyli w dwudziestu meczach. 
trzy zremisowali czterokrotnie zostali 
pokonani. Te ostatnie niepowodzenia 
w słabszych momentach, w tym porazki 
w lubaniu z Łużycami 0:1 i z Twardym 
ŚWiętoszów 1:2, nie pozbawiły druzyny 
lidera przOdownictwa w tabeli okręgów­
ki. Solidna i skuteczna piłkarsko Pogoń 
pewnie zmłerzała po triumf W rozgryw­
kach. Strata najmniejszej ilości bramek 
(tylko 28)1 zdobyte 85 goli mają swoją 
wymowę NajWięcej trafień piłki do 
siatki rywali mieli: Robert Cichoń - 23, 
Szymon Szel/ga 17, Radosław Kurek 11 
I Piotr Gajek 8. 

Prezes KS Pogoni od trzech lat. Emil 
Chlebosz, który jest ponadto członkiem 
Komisji Rewizyjnej Dolnośląskiego 
Związku Pilki Nożnej we Wrocławiu 
I członkiem KomiSji Dyscyplinarnej 
w Podokręgu Jelenia Góra OZPN, przy­
znaje: - Awans do IV ligi to coś, co 
sobie założyliśmy przed sezonem, ale nie 
było to mówione na głos. Tylko zarząd 
w skiadzIe: Wiceprezes Marcin Hyndle, 
Łukasz Krajewski I Wojciech Chlebośz 
(członkOWie) oraz kierownik drużyny Jan 

Główka, o tym mówili. Po pięciu latach 
tułaczki w klasie okręgowej, rok po roku 
czuliśmy, że szósty w kraju poziom roz-

_ grywek lest dla nas za mało wymagający 
Dla części zawodników był to ostatni 
gWizdek, aby w swojej przygodzie z piłką 
ugrać coś więcej. Z drugiej strony - dla 
części młodej drużyny będzie to duze 
doświadczenie i sprawdzian umiejętności. 
które. niezależnie od wyniku. zaowocują 
w przyszłości. 

- W najbliższym czasie zarząd KS 
Pogoń nie przewiduje diametralnej 
przebudowy zespołu - dodaje prezes 
Emił Chlebosz. - Od zawsze bazowali­
śmy na lokalnej sile. Niemniej jednak 
wzmocnienia będą, bo zdajemy sobie 
sprawę z tego, że występy w IV lidze to 
spore wyzwanie. Nlezalemie od wyniku 
Już teraz wiemy, że ~od kazdym wzglę-

• dem będzie to wartość dodana dla klubu 
i piłkarzy. Potwierdzony został transfer 
definitywny 17-letOlego wychowanka 
PrzyszłOŚCi Prusice, napastnłka Bar­
tłomieja Kłosa. Trwają rozmowy z czte­
rema zawodnikami klubów z okręgów: 
Jeleniogórskiego lłegnickiego Awans to 
pokłosie Ciężkiej pracy piłkarzy Pogoni, 
trenera Arkadiusza Palucha, kłubowych 
władz oraz mocnego wsparcia kibiców, 
które towarzyszyło drużynie zarówno 
w meczach u siebłe, jak I meczach wy­
jazdowych Średnia frekwencja według 
Ilości sprzedanych biletów to 150 osób. 
W końcówce ligowego sezonu liczba 
kibiców wzrosła do ponad trzystu 

Trener sukcesu 
Tak śWierzawscy fani lokalnego fut­

bolu mówią o Arkadiuszu Paluchu. Wy­
chowanek Górnika Złotoryja, jego były 
zawodnik i szkoleniowiec, coachem Po­
goni został w 2015 roku, gdy zespołowi 
zagrażała degradacja do B kiasy Udało 

się uratować miejsce w A klasie. Trener 
Paluch doskonale pamięta stwierdzenie 
jednego z dZiałaczy: .. Gdyby udało się 
awansować do okręgówki, to byłaby 
dla nas taka mała Liga Mistrzów I to 
nam wystarczy". 

- Szybko, bo już po zwycięskim meczu 
inauguracyjnym z mocnym kandyda­
tem do awansu, BKS-em Bolesławiec, 
uwierzyłem, że mozemy wygrać ligę . 
Nie ukrywam, że z awansu do IV ligi 
jestem bardzo zadowolony. To Jest 
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ogromny skok jakościowy całej drużyny. 
Kadrowej rewolucji nie będzie, chcemy 
jednak wzmocnić rywalizację. liczę na 
wzmocnienie każdej boiskowej formaCji 
przynajmniej jednym zawodnikiem. 
Zalezy nam na chcących się rozwijać 
i promować poprzez grę w IV lidze 
mlodych piłkarzach. 

Trener Arkadiusz Paluch podkreśla 
ciągłość szkolenia w klubie. Grupę 
iaków prowadzi Przemysław Szczucki, 
orlików Marcin Hyndle, trampkarzy 
Daniel Czaplewski, młodzików i zespÓł 
Pogoni z B klasy (5. miejsce) Piotr Pio­
trowski. Ważna jest też ciągła poprawa 
sportowej infrastruktury. 

Dodatkowa kasa dla beniaminka 
Organizacyjnie i finansowo klub ze 

Świerzawy jest gotowy na czwartoligo­
we wyzwania. Burmistrz Paweł Klsowski 
z Urzędu Miasta i Gminy - głównego 
sponsora, zapewnił dla Pogoni dodat­
kowe środki finansowe. Od nowego 
sezonu sponsorem tytularnym będzie 

firma Lak System Pawła Drożdża z Lu­
blechowej. Nadal piłkarzom pomogą 
wojcleszowska firma Ragaba, adwokat 
Ernest Ziemianowicz, Zbigniew Domań­
ski z Lewiatana, stacja paliw Toms I kil, 
ka mniejszych firm, za których wsparcie 
podziękowali prezes I zawodnicy Pogoni. 
Zgodnie z decyzją władz DZPN z 2020 
·roku o finansowej pomocy w okresie 
pandemii dla klubów z dolnośląskich 
I'Ozgrywek, Pogoń I piętnaście pozosta­
łych klubów z jeleniogórskiej okręgówki 
w dwóch transzach otrzymały łącmie 
po dwa tysiące Złotych każdy, czwar­
tolIgowcy dwukrotnie więcej Przed 
sezonem 2020/2021 zawieszono pobór 
opłaty Iyczałtowej, zawierającej opłatę 
członkowską, opłatę startową i upraw­
nienie dodatkowej liczby zawodników. 
Dzięki pozyskaniu partnera, firmy Keeza. 
wszystkie kluby klasy okręgowej dostały 
vouchery o wartości 1000 złotych na 
sprzęt sportowy do wykorzystania 
w sklepie firmowym Za historyczne 
awanse drużyny odbiorą okolicznościo­
we patery 

W sezonie 2021/2022 rozgrywki 
IV ligi dolnośląskiej grupy zachodniej 
poprowadzi Podokręg WałbrzyCh DZPN. 
Wśród szesnastu klubów są tylko cztery 
z regionu jeleniogórskiego. W pierw-

szej kOlejce, 14 I 15 sierpnia 2021 r., 
beniaminek ze Świerzawy powalczy 
w Księginicach z drugim beniaminkiem, 
Iskrą Tydzień pótnlej, na Własnym 
stadionie, w drugiej serii Pogoń zagra 
ze Spartą Grębocice. Drugim beniamin­
kiem IV ligi są lubańskie Łużyce, które 
w inauguracyjnej potyczce spotkają'slę 
w Ścinawie z Odrą. 

Szaiwaj za Wichowskiego 
Lubańska drużyna trenera Jarosława 

Wichowskiego z bilansem osiemnastu 
zwycięstw, pięCiu remisów i czte­
rech porażek, bramki 82:29, wygrała 
pasjonującą rywalizację z graczami 
BKS-u I, zajmując drugie miejsce 
w okręgówce, awansowała do IV ligi 
po ośmiu latach przerwy. Już po do­
brych meczach jesiennych (czwarte 
miejsce i strata tylko pięCiu punktów 
do liderów ze Świerzawy i Łagowa) 
w Łużycach zaczęto realnie myśleć 
o drugim, premiowanym awansem 
miejscu w końcowej tabeli. Zespół 
grał bardzo ambitnie I ładnie dia oka, 
regularnie szansę dostawali młodzi 
wychowankowie. Sporą niespodzianką 
była rezygnacja z posady współautora 
sukcesu, Jarosława Wlchowskiego 
W nowym sezonie popularny ,,wicher' 
poprowadzi tylko drużynę Juniorów 
młodszych MKS Karkonosze Jelenia 
Góra w drugiej lidze wojewódzkiej. 

Nowym trenerem czwartoligow­
ca z Lubania został absolwent AWF 
Wrocław. były piłkarz trzecioligowych 
klubów: Polonii/Sparty Świdnica I Skal­
nika Gracze, pOSiadacz licencji UEFA 
A, Radosław Szajwaj. Szkoleniowiec 
z rocznika 1989 trzy ostatnie lata spędził 
w zespole Leśnika Osiecznica, który od 
A klasy kolejno awansował do IV ligi. 
Beniaminek z królem strzelców (37 goli), 
Danielem Ziółkowskim, uplasował się 
na wysokiej, szóstej pozycji. . 

- W profeSji trenera trzeba podejmo­
wać szybkie i odważne, choć nieraz trud­
ne decyzje. Nie boję Się wyzwań. chcę 
tworzyć piłkę w Lubaniu, Mam nadzieję, 
że wsparcie bliskich, byłych I nowych 
zawodników oraz Innych szkoleniowców 
pomoze mi szybko i dobrze zaadapto­
wać się w nowym klubie. Oferta pracy 
z Lubania zawierała wizję rozwoju klubu. 
Awans Łużyc do IV ligi był skutkiem, 
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a nie celem, dlatego startujemy z innej 
pozycji nii reszta - powiedział Radosław 
Szajwaj. 

Spadkowicze i mistrzowie A klasv 
Nowe rozgrywki w Jeleniogórskiej 

okręgówce ruszą 14 i 14 sierpnia 2021-
Zwycięskie zesiloły ze Świerzawy i Lu­
bania oraz zdegradowane cztery kluby 
regionalne zastąpią mistrzowie trzech 
grup A klasy' Victoria Jelenia Góra, 
Cosmos Radzim6w I Chrobry Nowogro­
dzlec oraz spadkowicze z IV ligi: Włók­
niarz Leśna, Gryf Gryfów Śląski I Lotnik 
Jeżów Sudecki. Oprócz wymienionej 
trÓjki, w gronie faworytów do wygra­
nia ligi są BKS Bolesławiec, Olimpia 
Kowary, Nysa Zgorzelec I Iskra Łagów. 
Nadal w okręgówce wystąpią. Włókniarz 
Mlrsk, Victoria Ruszów, Czarni Lwówek 
Śl., Twardy Świętoszów, Piast Wykroty 
i Hutnik Pleńsk. Mecze ostatniej, jesien­
nej, 15. kolejki, zaplanowano 13 I 14 
listopada 2021 roku. 

Sporym zaskoczeniem jest furtka dla 
klubów z klasy .. O", które mają problem 
z utrzymaniem drużyn mlodzieżowych. 
Aby uzyskać zwolnienie z posiadania 
obowiązkowego jednego zespOłu, na 
konto Funduszu Rozwoju Dolnośląskiej 
Pliki Nożnej Dzieci I Młodzieży klub musi 
wpłacić 10 tysięcy złotych. Rezygnacja 
z prowadzenia dwóch obowiązkowych 
drużyn kosztuje 20 tysięcy złotych. 

- To wniosek jednego z klubów, który 
przyjęliśmy - mówi prezes DZPN An­
drzej Padewski. - Z tych wpłat będziemy 
budować budżet na ożywienie stu pu­
stych boisk. Kluby Zdecydują, czy będą 
chciały wplaclć wyznaczoną kwotę na 
szkolenie przyszłych piłkarzy, czy po­
siadać drużyny dziecięco-młodzieżowe 
we własnym zakresie. 

CzwartolIgowy awans wywalczyło 
dwudziestu piłkarzy KS Pogoń: bram­
karze Łukasz Kłobucki, Wiktor Kurowski 
i Mikołaj Podolak, obrońcy Wojciech 
Chlebosz, Łukasz Krajewskl, Marcin 
Hyndie (kapitan), Kacper Łaba, Krzysz­
tof Górny, Oskar Okręgllckl. Jakub 
MadeJczyk i Marcin Bigos; pomocnicy 
Adrian Marzec, Radosław Kurek, Adrian 
Maraszek, Szymon Szeliga J Marcin Ga­
jek: napastnicy Robert Cichoń Piotr Ga­
jek, Konstantin Trotsyk I Michał Bigos. 

Henryk Stobiecki 
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Rozprawa o średniow'ieczu, 
czyli. jacy jesteśmy, Polacy? 

Dziura w chmurach, która pojawiła 
się nad Jelenią Górą w godzinach po­
południowych, umożliwiła prezentację 
zapowiadanego od wielu dni przedsta­
wienia Teatru Maska "Rozprawa o śre­
dniowieczu". Wystarczyło tej dziury na 
godzinę z okładem i znowu zaczęło lać! 
Na szczęście zgromadzona na Placu Ra­
tuszowym publiczność zdążyła poczuć 
atmosferę ulicznych festiwali łbawiła 
się znakomicie, słuchając i ogłądając 
występUjących aktorów. 

Wiedza o tym, że średniowieczne 

teksty są dowcipne, czasem rubaszne, 
dosadne I trafne w ocenie rzeczywisto­
ści, nie jest powszechna. Na pewno 
potwierdzą to historycy literatury, może 
nauczyciele poloniści, aie przeciętny 
zjadacz chleba, o Ile w ogóle sięgnie 
po jakiŚ tekst do czytania, to raczej nie 
będzie on datowany na średniowiecze. 
A szkoda, bo ów czytelnik mógłby się 
przekonać, że nie jest owa literatura tak 
nudna, jak sobie to wyobrażał, odwrot­
nie - jest zadziwiająco aktualna w wielu 
fragmentach I pokazuje, jak niewiele 
zmieniliśmy się przez te wszystkie wiekI. 
Nawet tak niewielkie fragmenty, zapre­
zentowane w "Rozprawie o średniowie­
czu" potwierdzają, że historia uczy nas, 
Iż nigdy nikogo niczego nie nauczyła 
(nie moje, ale dobre!). Pewnie dlatego, 
kiedy już te tekSty słyszymy, nlezmlen­
nie cieszą I bawią. Ale tak naprawdę - z 
czego tu się śmiać? Z siebie, niestety! 
Pamiętajmy jednak, że (jak napisał 
Inny wielki pisarz) - I śmiech niekiedy 
może być nauką (pod warunkiem, że 
chcemy się uczyć). Dobrze więc, że 
autorzy "Rozprawy ... " Sięgnęli po 
skarby polskiej literatury I w sposób 

najprostszy z możliwych, pOSługUjąc 
Się wyrazistymi środkami aktorskimi, 
z dystansem, z przymrużeniem oka, 
z odwoływaniem się do publiczności, 
pokazali to przedstawienie. 

"RadZibyśmy wam o onych dawnych 
czasach opowiedzieć" - mówi Błazen 
(Honorata Magdeczko-Capote) w pierw­
szej scenie widowiska. I opowiadają - w 
dobrym tempie, z wdziękiem, wcielając 

się w postaci a to diabłów. a to śmierci , 
a to rycerzy, a to mnichów, a to tru­
badurów. Troje aktorów otwiera przed 
nami galerię postaci wykreowanych 
przez staropolską literaturę . Są ryso­
wane są grubą kreską, z zaznaczonymi 
najbardziej charakterystycznymi ele­
mentami kostiumu: mnich w habicie, 
król w koronie, ewentualnie z wielkim 
mleczem, śmierć okutana w białą szatę , 
obowiązkowo z kosą . Błazen w znanym 
z Ikonografii czerwonym kubraczku, 
w czapeczce czerwonej z trzema rogami 
I berłem zakończonym małą główką 
(zwanym czasem cepem). Dawne bła­
zeństwo było synonimem grzeszności 
I zaparcia się Boga, a także oznaką 
lekceważenia porządku społecznego 
(odsyłam do lektury "Okrętu błaznów" 
Sebastiana Branta) . W "Rozprawie 
o średniowieczu" Błaznem, który jest 
moderatorem zdarzeń . zachęca czy 
wręcz popycha aktorów do działania i, 
wchodząc w tłum, prowokUje do reakcji , 
jest Honorata Magdeczko-Capote. Ona 
też jest też motorem działań, Inicjato­
rem, narratorem i Jednocześnie czuwa 
nad całością. Nie wiem, jak się to ma 
do pielęgnowania cnót niewieścich , ale 
wolelibyśmy, aby, patrząc na kostium 
Błazna , ktoś nie wpadł na pomysł, by, 
wzorem średniowiecza, zakazać kobie­
tom występów na scenie. 
Towarzyszą Jej, Ilustrując historię 

działaniami - KrzysztOf Rogacewicz i Jan 
Kochanowski , którzy wcielają się w całą 
galerię postaci strasznych i śmiesznych: 
mnichów, pisarczyków, rycerzy, królów, 
diabłów I śmierci . a nawet damy. Cza­
sem mają do pomocy lalkę ("Rozmowa 
Mistrza Polikarpa ze Śmiercią" ) . 

Słuchamy więc wykładu o historii 
Polski z przywołaniem najważniejszych 
wydarzeń: mamy tu poczet królów pol­
skich I elementy historII sztuki z demon­
strowaniem cech charakterystycznych 
budowli średniowiecznych . A więc , 
bawiąc się , czegoś się także możemy 

nauczyC. Przedstawienie ma nas roz­
bawić, ate są w nim także fragmenty 
poważniejsze, skłaniające do refleksji. 
podniosłe , jak na przykład fragment, 
w którym wspominana jest bitwa pod 
Grunwaldem I pierwszy polSki hymn 

- "Bogur.odzlca", którą intonuje pięk· 
nym barytonem Krzysztof Rogacewlcz, 
a podejmuje (tylko tekstem) Jan Kocha­
nowski. I jeszcze poruszający fragment 

"Lamentu Świętokrzyskiego" - monolog 
Maryl bołejącej po stracie syna w poru­
szającej interpretacji Honoraty Magdcz­
ko-Capote. Zainscenizowane fragmenty 
literatury średniowiecznej pozwoliły 
aktorom na odegranie mikroscenek, 
z których każda ma swoją dramaturgię , 
a wszystkie - zawrotne tempo. Najwięk­
szym aplauzem publiczność nagrodziła 
fragment "Nędzy z bidą" - jakoś wcale 
nas to nie dziwi. 
"Rozprawa o średniowieczu " lest 

oparta na najbardziej znanych tekstach 
polskiej literatury, zagrana została dy­
namicznie, czemu sprzyja także muzyka, 
aktorzy przeistaczają się w kolejne 
postaci, nadając każdej z nich cechy 
indywidualne. Są sprawni, ekspresyjni 
I znakomicie potrafią nawiązać kontakt 
z publicznością . Tym razem zagrali na 
otwartej przestrzeni , ale ciekawie było­
by także zobaczyć to przedstawienie na 
tradycyjnej scenie teatralnej. 

Urszula Liksztet 

Kolejny regionalny bestseller 

Okno na historię, społeczeństwo i naturę 
Zbiór poezji Aleksandra Roslka jest tomem niezwykłym 2 kilku powodów. 

Po pierwsze, to poetycki pamiętnik rodzinny, Po drugie. to dokument czasów 
I miejSC, w których autorowi przyszło żyć . ~o trzecie. to okno na historię, a w 
szczegól ności - silna patriotyczna nuta. przenikająca poezję z czasów wojny 
polsko-bolszewickiej, w której autor ochotniczo brał udział jako uczeń war­
szawskiego seminarium nauczycielskiego, harcerz. To krytyczne spojrzenie 
na stosunki społeczno-polityczne l gospodarcze czasów PRL-u na tle systemu 
gospOdarki rolnej I gospodarki SOCjalistycznej w ogóle. To wyraz miłości do 
natury, etosu rolniczego trudu, wraz!iwości na los drugiego człowieka. Realizm 
sytuacyjny a przy tym subtelność I wrażliwość na otaczającą naturę . Autentyzm 
przeżyć I emocjI. Tomik czyni Interesującym kilkanaście fotografii I dokumentów 
stanowiących o kontekście społecznO-historycznym wierszy z czasu międzywoj­
nia - życie na Mazowszu i okresu powojennego -Dolny Śląsk. (Na podstawie 
recenzji Joanny KrajewskieJ). 

Pon iżej wiersz z 1948 r. spinający dwa okresy twórczości 
ZIemia Śląska 
Rzuciłem pól rodzinnych szachownicę wąską; 
Udałem się na piękną ziemię Dolno-Śląską . 
Orzę z/emlę, co niegdy~ Piastowie orali, 
Zwiedzam ruiny zamków gdzie oni mieszkali. 
Wstępuję w Bolesławów I Henryków ślady. 
Stare lipy mi szumią tęskno serenady .. . 
Piękna ta ziemia, godna najwyższej miłości! 
Tu zostanę, tu złożę kiedy~ moje ko~cl ... 
Tom wydany w 2020 r. przez Wydawnictwo Poligrafia "AD REM" Regina 

ChrzeŚCijańska "Przez mole okno. Poezje" Aleksandra Roslka pOłecamy uwadze 
osób ceniących ciekawą literaturę o dużej wartości historycznej. 

Uwaga I Dla naszych CzytelnikÓW mamy trzy egzemplarze właśnie tej książ­
ki. Rozdamy je osobom, które najszybcieJ zatelefonują na redakcyjny numer 
157524781 w środę 28 lipca o godzinie 13.00. Warunkiem odbioru książJcł 
jest posiadanie aktualnego wydania . Nowln Jelenlogó~klch". Zapraszamy! 

Dla upamiętnienia 100 rocznicy walk Aleksandra Rosika w wojnie polsko-bolszewickiej 

. . 



Rykoszetem 
Nie będzie w sierpniu oczekiWanej 

premiery filmu dokumentalnego 
o Kubku. wyjątkowym księdzu z gór. 
wieloletnim felietoniście Nowin Je­
leniogórskich. który zmarł nagle 
przed dwoma laty. Zapowiadane 
wcześniej wydarzenie przesunięte 
zostało na tegoroczną Jesień. Kmowa 
opowieść o Kubku. realizowana przez 
Małgorzatę Nabel-Dybaś. Jest już 
w zasadzie gotowa. Pierwotne plany 
autorki, związane z premierowym 
pokazem filmu w ukochanych przez 
jego bOhatera Karkonoszach. począt­
kowo pokrzyżowala jednak pandemia 
i związane z nią zdarzenia losowe oraz 
rozszerzenie produkcji filmu o dodat­
kowe, wcześniej n/eplanowane ele­
menty, wydłużające w czasie realizację 
przedsięwzięcia. Nowa data premiery 
filmu nie jest jeszcze znana. Filmowcy 
zapewniają jednak, że poinformują 
o niej natychmiast, gdy tylko ... Kubek 
na to pozwoli. Niesamowity splot oko­
liczności towarzyszących powstawa­
niu filmu wyraźnie wskazuje bowiem 
na to, że Jego bohater nieustannie 
uczestniczy w procesie produkcji i co 
rusz wkłada palec w tryby machiny, 
by ukierunkować pracę na tory pro­
wadzące do finału speln/ającego także 
jego oczekiwania ... Słowem wszystko 
musi iść PO KUBKOWEMU i inaczej 
być nie mote. 

Czy ktoś wierzy w to. czy nie. coś 
być musi na rzeczy, Nieustanne 
niespodzianki towarzyszą bowiem 
także wydawaniu kolejnych tomików 
z Nowinowymi felietonami Kubka, 
które - zgodnie z ideą Ich autora 

- oddajemy w ręce czytelników wspól­
nie z jeleniog6rskim Wydawnictwem 
Ad Rem. które nie tylko zajmuje się 
produkcją unikatowych książeczek, ale 
i umieszcza je w swojej firmowej księ­
garni, gdzie rozchodzą się Jak świeże 
bułeczki. I do każdego z wydanych 
dotąd tomików Kubek dorzucił jut 
swoje dodatkowe trzy grosze ... 

Właśnie trwają prace przygotoWUją­
ce druk ostatniego. rocznego tomiku 
Kubkowych felietonów z tekstami 
z roku 2019. Roku, w którym prze­
lewanie Kubkowej filozofii na papier 
niespodziewanie przerwala śmierć Jej 
tw6rcy. Wydawanie kolejnych roczni­
ków s/6w sprowokowanych spojrze­
niem na świat OKIEM KUBKA. Już po 
odejściu ich autora, miało zawsze ka­
lendarzowy związek z ważnymi datami 
w życiu Kubka. Byl więc tomik wydany 
w rocznicę Jego śmierci, był też tomik 
maj6wkowy nawiązujący do jego 
słynnych duchowych, wiosennych 
wypraw w góry, Ostatni z tomików 
przygotowywany Jest na premierę 
filmu o Kubku I dlatego gotowy miał 
być już na początku sierpnia. Dziś 
wiadomo już, że na tę kSiążeczkę trze­
ba będzie poczekać nieco dłużej, ale 
wiadomo tl!Ż, że najprawdopodobniej 
nie będzie Jedynym wydawnictwem 
po~w/ęconym Kubkowi, jakie będzie 
można zdobyć przy okazjI premiery 
filmu. Na to wydarzenie gotowa ma 
być bowiem także płyta DVD z filmem, 
o Jaką apelowali przyjaciefe Kubka 
uczestniCzący w realizacji zdjęć. I wła­
śnie czasochłonne przygotowanie 
wydawnictwa płytowego jest jednym 
z zasadniczych czynnik6w, który wp/y­
nął na przesunięCIe premiery filmu na 
jesień. Warto więc nieco jeszcze po­
czekać, by m6c sięgnąć jednocześnie 
na zbiÓr "iterackich spOjrzeń OKIEM 
KUBKA I filmowe SPOJRZENIE NA 
KUBKA okiem tych, kt6rzy spotkali go 
/la swojej życiowej drodze 

Daniel AnIosik 

N ~ 6c/ 
le p'rzegap 

JELENIA GÓRA 
Rafał Rutkowski z progra­

mem "Seks, drags i kredyty" 
wystąpi 20 lipca o godz. 20.00 
w Klubie Kwadrat. Rafał Rutkow­
ski w swoim nowym programie 
stand-up comedy opowiada m.in. 
o polskim show-biznesie, swojej 
aktorskiej karierze, kryzysie 
wieku średniego, o ojcostwie 
oraz zdradza pikantne szczegó­
ły z kręcenia scen erotycznych. 
Program tylko dla widzów doro: 
słych. Support: Arek Cykro. 

W OKF Klaps - wakacje w JCK 
21 lipca o godz. 10.00 obejrzycie 
film "Ocean przygód 3D". 

Wakacyjne odkrywanie Jele­
niej Góry z Gildią Przewodni­
ków Sudeckich startuje 21 lipca. 
O godz. 12.00 spod fontanny 
z Neptunem na placu Ratuszo­
wym wyruszy pierwsza grupa. 
Czy wiedzieliście, że Jelenia 
Góra jest najdluższym miastem 
w Polsce? Nie jest największym, 
bo to miano zapewne ma War­
szawa. Jednak pod względem 
długości nie ma sobie rów­
nych. Czemu tak się śtało, gdzie 
w mieście jest pomnik Stanisła­
wa Barei, dlaczego w narożniku 
ratusza utknął szczudlarz, co 
na środku rynku robi tramwaj 
i co to właściwie jest gmerek? 
Wiele pytań i mało Odpowiedzi. 
Z pomocą przyjdą przewodnicy 
z Gildii Przewodników Sudeckich, 
którzy opowiedzą o wszystkich 
ciekawostkach Jeleniej Góry. Nie 
będzie to wykład ani pogadan­
ka. Wyruszymy na rodzinną grę 
terenową, gdŹle uczestniczące 

w zabawie dzieci odnajdą trasę 
i odkryją najciekawsze zakamar­
ki starego miasta. Gdy najmłodsi 
będą zajęci rozwiązywaniem 

quizów i poszukiwaniem kolej­
nych wskazówek, przewodnicy 
opowiedzą rodzicom o odwie­
dzanych miejscach. Nie będzie 
łatwo, ponieważ część wskazó­
wek będzie ukryta pod QR-ko­
dami. Aby odnalezć trasę, trzeba 
będzie m.in. ułożyć puzzle, roz­
szyfrować tekst, wsłuchać się 
w nagrania audio czy nadążyć 
za filmem, który został stworzony 
w dość niestandardowy sposób. 
Wycieczka jest za darmo, dla 
wszystkich chętnych. 

W Letnim Kinie Plenerowym 
na placu Ratuszowym 23 lipca 
o godz. 21,30 zaplanowano pro­
jekcję filmu "Włoskie wakacje", 
reż. James O'Arcy. 

Koncert Nestor Band WHAT 
A WONDERFUL WORLO -
TRIBUTE TO LOUIS ARM­
STRONG odbędzie się 23 lipca 
o godz.18.00 w muszli koncerto­
wej w Parku Zdrojowym w Cie­
plicach. 

Koncertu "Roztańczona Je­
lenia G6ra" można będzie po­
słuchać 23 lipca w Parku Nor­
weskim o godz. 1700. Po nim 
fajf taneczny dla wszystkich 
chętnych. 

W cyklu koncertów "Muzyczni 
sąsiedzi 2021" 24 lipca o godz. 
19.00 na Placu Ratuszowym wy­
stąpią Duo Amoratado(O) oraz 
Torcido Tango (PL). 

W cyklu Letnie Koncerty Pro­
menadowe w muszli koncertowej 
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w Cieplicach 25 lipca o godz. 
17.00 wystąpi AMA TRIO. Sub­
telny damski glos, gitara aku­
styczna i gitara Jazzowa. Swing, 
jazz i muzyka filmowa. A oprócz 
tego charyzma i obycie estrado­
we. Tak w skrócie możńa opisać 
ten jeleniogórski band, który 
powstał w styczniu 2009 roku. 
Wystąpią: Anna Kosa -laureatka 
wielu przeglądów i konkursów. 
Uczestniczka warsztatów wokal­
nych. Wokalistka wielu zespołów. 
Współpracuje z zespolem "Wol­
na Grupa Bukowina". Obecnie 
śpiewa w grupie "W tym sęk". 
Marcin Sweklej - gitarzysta 
i wokalista tej samej grupy. Jest 
m.in. współlaureatem pierwsze­
go miejsca 37-go Studenckiego 
Festiwalu Piosenki w Krakowie 
oraz Ogólnopolskiego Przeglądu 
Piosenki Autorskiej w Warszawie. 
Andrzej KolasIński - basista 
i gitarzysta. Grał m.in, w zespole 
jaf:zowym Spektrum, z którym 
koncertował w wielu krajach 
Europy. Współpracował również 
jako basista z Teatrem Naszym 
Michałowice, z którym wystę­
pował m in. na Przeglądzie Pio­
senki Aktorskiej we Wrocławiu, 
a także podczas wieczorów ka­
baretowych w Chicago i Kolonii. 

25 lipca o godz.19.15 w Ko­
ściele Zbawiciela, pl. Piastowski 
18, koncert na organach zagra 
Jarosław Kocik. 

W OKF Klaps - wakacje 28 
lipca o godz. 10.00 w JCK 
obejrzycie film "Słynny najazd 
niedźwiedzi na Sycylię". Jest 
to animowana baśń o istnieniu 
odmiennych od siebie światów, 
poszukiwaniu tożsamości oraz 
potędze miłości i władzy, na pod­
stawie książki Oino Buzzatiego. 

Koncertu "Piosenki o miłości 
bez makIjażu" posłuchacie 
29 lipca o godz. 19.30 w Mu­
zeum Przyrodniczym. Wystąpią: 
KASIA JIRUSKA (wokalistka 
i saksofonistka) oraz WOJTEK 
MICHALSKI (piosenkarz i gita­
rzysta), a towarzyszy im Agata 
Szmlgrodzka. 

W Letnim Kinie Plenerowym na 
Placu Ratuszowym obejrzycie 30 
lipca o godz. 21.30 film "Palm 
Spring s", reż. Max Barbakow. 

W cyklu koncertów .Muzyczni 
sąsiedzi 2021" 31 lipca o godz. 
19.00 na Placu Ratuszowym 
wystąpią zespoły EnVivo (D) 
i Sibidżlbis (PL). Uderem nie­
mieckiego zespołu "EnVivo" jest 
urodzona na Filipinach a wycho­
wana w Hiszpanii wokalistka i au­
torka tekstów, Alexandra Kayser. 
W jej śpiewanych po angielsku 
i hiszpańsku tekstach zawarte są 
doświadczenia z jej burzliwego 
życia. Repertuar. składający się 
niemal wyłącznie z autorskich 
kompozycji, przypomina Alanis 
Morissette, Skunk Anansie czy 
Ani Oifranco. Wokalistka wystąpi 
w składzie z Marcusem Het­
zelem na gitarze, Alexandrem 
Fuchsem na basie i Michaelem 
Wunschem na perkusji. Zespół 
Sibidżibis zagra w składzie: 
Marcelina Sienkiewicz - śpiew, 
Marcin Włodarczyk - instru­
menty klawiszowe, Kuba Lech­
ki - perkusja, Piotr NaraJowskl 

- kontrabas. 
W Muzeum Karkonoskim do 

25 lipca można będzie oglądać 
wystawę Urszuła BroII. Atman 

znaczy Oddech. Jest to retro­
spektywa malarstwa Urszuli 
BroII, opowieść o jej życiu oraz 
kompletny przegląd twórczości 
tej niezwykłej artystki. Kuratorem 
wystawy jest Janina Hobgarska. 
Ekspozycję przygotowała Funda­
cja Katarzyny Kozyry. 

KAMIENNA GÓRA 
25 lipca o godz. 20.00 muzycz­

ne wydarzenie miesiąca "Zalew 
Kultury - Muzyka Świata". Marcin 
Kydryńskl zaprezentuje SIESTA 
w drodze. Wystąpi N-ANCY VIE­
IRA wraz ze swoim zespołem. 
Nancy nazywana jest najbardziej 
stylową kontynuatorkę sztuki 
Cesarii Evory. Kto sięga głębiej. 
wie, że jej historia, pochodzenie 
społeczne, a zwlaszcza serdecz­
na, otwarta osobowość różnią 
ją od Cesarii. Pozostaje faktem, 
że Nancy występuje często 
z zespołem legendarnej artystki 
i pojawiła się w wielkim kon­
cercie jej pamięci w lizbońSkim 
Coliseu. Albumy Lus i No Ama 
należą do naj piękniejszych pre­
zentów, jakie dostaliśmy z Cabo 
Verde. Za ostatnią płytę, Manha 
Florida, Nancy Vieira została 
uhonorowana aż dwiema statu­
etkami na prestiżowym festiwalu 
muzyki luzofońskiej: Najlepszy 
Album Tradycyjny i Najlepsza 
Wokalistka. W muzyce Vieiry 
było od początku najważniejsze: 
zmysłowość, światło, radość 
i melodie, od których trudno się 
uwolnić. Muzyka Nancy to kla­
syczne rytmy z Wysp Zielonego 
Przylądka - morna, funana oraz 
portugalskie fado. 

KLlCZKÓW 
31 lipca i 1 sIerpnia goście 

odwiedzający Zamek Kliczków 
będą mogli podziwiać osadę 
rycerską przygotowaną przez 
Grupę Rekonstrukcji Historycz­
nych Wlwern. Wioska będzie 
zlokalizowana na polanie przed 
Zamkiem. Wśród atrakcji między 

W niedzielę 
na wycieczkę 
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innymi: strzelanie z łuków, tema­
tyczne wystawy, pokaz strojów 
i zbroi z epoki średniowiecznej 

KRZESZÓW 
Letnie Koncerty Organowe 

"Muzyka Dawnych Mistrzów" 
potrwają do 5 września. W każ­
dym tygodniu wystąpi inny wyko­
nawca, który zagra na organach 
Michała Englera Młodszego 
z Wrocławia. Cykl koncertowy to 
jedyne takie wydarzenie w Pol­
sce, gdzie koncerty grane są 
dwa razy dziennie, są zupełnie 
bezpłatne i otwarte dla wszyst­
kich. Od 19 lipca do 25 lipca 
koncertuje Jakub Plewa, 26 
lipca - 1 sierpnia - Tadeusz Ba­
rylski. 
WLEŃ 
W Kinie Jutrzenka 31 lip· 

ca o godz. 11.00 obejrzyjcie 
z dziećmi film "Marona - psia 
opowieść". Marona, jak mówi 
reżyserka, jest wciągająca i za­
bawna, gdzieś na styku sztuki 
wizualnej i muzyki. Kiedy się 

śmiejemy i placzemy, w końcu 
bezwarunkowo odczuwamy mi­
łość i czułość, za którą wszyscy 
tęsknimy. Tego samego dnia 
o godz. 20.00 zaplanowano 
projekcję dla dorosłych. Obej­
rzycie czarny kryminał "Słudzy", 
opowiadający o zderzeniu wiary 
i ideologii oraz o potężnej sile 
manipulacji, po którą sięgają 
zarówno słudzy Boga. jak i słu­
dzy systemu. Ten wciągający 
niczym mistrzowska rozgrywka 
pokera wschodnioeuropejski 
noir skupia się na losach dwóch 
seminarzystów, chłopców z pro­
wincji. którzy w mury klasztoru 
wchodzą z optymizmem i gorli­
wością, nie zdając sobie sprawy, 
że wkraczają w świat spisków, 
zdrad i złamanych życiorysów, 
a ich przyjaźń poddana zostanie 
ostatecznej próbie. 

ALKA 

Zarząd OddzIału PTTK .,Sudety 
Zachodnie" wraz z redakcją "Nowin 
Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
25 lipca 2021 r. na wycieczkę nr 10 
w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. 
Wyjazd z Jeleniej G6ry pociągiem o godz_ 6.30 do Lubawkl (z 
przesiadką w SędzIsławiu). 

Trasa wycieczki długości 14 km prowadzi przez południowo-
-wschodnią część Wzgórz Bramy Lubawskiej. Ze stacji kolejowej 
w Lubawce początkowo szlakiem zielonym, później czerwonym 
podchodzimy na Zadzierną. Jest to najwyższe wzniesienie Wzgórz 
Bramy Lubawskiej (724 m); z punktu widokowego na szczycie 
widoczna panorama Karkonoszy i Jeziora Bukówka. Po obejrzeniu 
widoków sohodzimy do doliny Bobru, gdzie w przewężeniu między 
Zadzierną i Zameczkiem w latach 1903-5 wzniesiono zaporę, która 
utworzyła suchy zbiornik przeciwpowodziowy. Po przebudowie w la­
tach 80-tych XX wieku i wzniesieniu bocznej zapory od strony Mlsz­
kowic powstało naj''III/?Qj nolożone w .:::, ,rlot.,,, .. h ;""zioro ; - '1e 
o pOWierzchni 2 km~. ;:,pod zapory pOdChOdZimy na Zameczek (595 
m). szczyt zamykający od północy Szczepanowski Grzbiet. W koń­
cowej części wędrówki przez wieś Bukówka idziemy do Lubawki. 
Po obejrzeniu barokowego kościoła Wniebowzięcia NMP i Rynku 
o godz, 16.27 odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry (z przesiadką 
w Sędzisławiu). Wycieczkę prowadzi Elżbieta Marut z Płóczek Dol­
nych. W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie 1,5 m dystansu, 
używanie maseczek jest obowiązkowe w środkach komunikacji. 

Uczestnicy we wlasnym zakresie ubezpieczają się od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK z opłaconą składką 
objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Opracował Wiktor Gumprecht 
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21.25 SefWIS Inlo. f.bgOda tnlo 21.50 W tV' 
le wiZji 22.25 SerwIS Info 22.30 W tyle wio 
zj l extra 23.00 INfO wieczór 23.30 W akCJi 
23.55 SerwiS Info 00.05 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Tellis l archiwlJm • maqJzyl1 (em' 
sowy 08.30 Pilka nozna l archiwum ma· 
gillyJl pi/~dr ki 11.00 Irdus Woi Id Sporl 
(Program pośwlęconv najciekawszym wy' 
dafleniolll w ~polci~. Co tVdlll'l1 palnaJe· 
my wyblInych lawOlIOlków I ich 
osiągnięcia. zar6wno w znanycn jak I zu 
(l€lnie nietypowYLh dy'iCyplilldCh) 12.00 
Tenrs; TenIS z archiwum' magazyn teOlsO' 
wy 14,30 KOTV Weekly • magazyn bokser' 
ski 15.05 Sporty walkt KSW . program 
sportowy 18.00 Pilka nożna z archiwum 
ma'.jdlvn pilkarski 20.30 Pilka IlOtna MLS 
- mecz Mrnnesota Unrted fe • Seattle SO' 
unders re 23.00 Sialkówka mężczyzn: U· 
ga Narodów 01.00 Sporty walkI Babilon 
MMA IG w Legionowie walka: Danrel Rut 
kowskl ' Rene Runqe 25.09.2020 

TVP Z 

05.30 Na dobre I na zle (710) serial 
06.25 Dom pod Zwariowaną Gwiazdą 
06.55 fa mil/ada 11'1f'lilr.I; 
07.30 Pytaaie na śniadanIe 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 3 (33) 
12.30 Kolo fortuny , tell'tumlej. Polska 
13.15 Kozacka milość (1431270) . serial 
14.05 Va banque . teletuf'llej. Polsila 
14.35 Na sygnale (283): Dobra robota 
15.10 Górscy ratownicy (35): Urwany 

IlIm • częśt l • ",'1 Idl Oilyl7 Ni~1I1 

16.00 Koło fortuny . teleturniej. Polska 
16.35Famlllada teletumiej 
11.15 Promyk nadZIei (70) • serial, Tu[ 
18.00 Panorama, ' program InformaCVlny 
18.20 Va banque • teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka miłość (144/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2432) - serial 
20.10 Postaw na milion ' tl'll'Iwrlll'j, Pol 
21.00 lato. muzyka. zabawa. Wakacyj ' 

na trasa Dwójki ' 2021: 2ywlec 

21.15 Cena wolności • ~cnal 
22.25 Tajemnice Majorki (9{IO) '. serial 
B.20 Rozumiemy się bez sl6w kome' 

uiu. frdllcjd/Belqid 2014 
01.1 5 Kraina miodu' film dOkumentalny. 

Macedonia 2019 
02.50 Instynkt (12/13) serial krym. Pol. 
03.40 Rodzinka.pl (18) , seridl koili Pol 
04.15 Rodzinka.pl (19) ' serial kom.. Pol 
04.40 Zakończenie programu 

PULS 2 

09.35 Blaze meqamaslyny 4 (6) 09.55 
Ciekilwski George 9 (1. 8) 10.50 IPI Wyso­
kość Zosia 2 (34) 11.20 l<umple z dtungli 
na Iiltunekl (99) 11.45 ChlP I Oille (42. 43) 
12.45 Blaze I megama'>lvny 4 (7) 13.15 
Denver ostatni dinozaur (52, n 13.45 
Alvinnn!!ll wiewiórki 4 (46) 14.00 Mustang: 
Duch woInoScl (26) 14.35 Mustang: Duch 
WOlności 2 (1) , 5.00 Miraculous. Biedronka 
I C7arny Koł (1, 2) 16.00 Ommak nąc17i 
Znowu w flze (i) 1UO JeŹdicy smoków: 
Na końcu światu (20. 21) 17.35 Pinywirry l 
Madagaskaru 2 (23. 24, 25) 19.00 Psi Patrol 
5 (16, m 20.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
8 (387. 383) 22.00 Wstydliwe chorohy pro­
sto z kliniki 4 (7. 8) 00.00 Wstydliwe chorO' 
by: powrót do klinikI (I) 

FOKUS TV 

06.00 WQhlkul GiłSlł 06,15 Redakc:ja. Dzlal 
Sledczy (6) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod IlIpą 07.45 F\:)d lupą 08.25 Po52uki· 
wacze historii (8) OB.50 Patrol iltry09.45 
Rolnicy. Podla:.ie (5) 10.45 W'telkle lagadkl 
Egiptu (3) 11 .45 Starozytnr kosmici (1) 
12.40 Na)nielJezpiecznlejSZe drQgi Europy 
(3) 13.35 Y«J)ny r'lilfJilZVtlOll'l' 15.35 KIYP' 
toni", szef (14) 17.20 Handlarze historiij 
18.05 starożytni kOSmici (9. 10) 20.00 Roi 
nicy. Podlasie a 8) 22.00 GWIazdy lombar' 
du 22.20 GWiaZd V lombardu 22.50 
GWiilldy lomrunllł 00.20 SIIperrTlil$1yny 
(9) 01 .20 Misja skarb 02.20 Poszukiwacze 
historii (2. 3) 03.05 Elektryczni O. 2) 04.05 
!<D/oWrotek 04.40 Kołowrotek 05.00 łajna 
historia XX wieku fl8) 

EUROSPORT 1 

06.30 10 rJilleria SL1w Alpnv 2004 07.30 
10: Galeria Slaw Pek in 2008 08.30 10 Gale 
na Sld'" londyn 20IZ 09.30 10 Gal.?ria 
Slaw Rio 2016 10.30 letnie 10 bklo 2020: 
Pilka nOlna kobiet 12.30 Japanese TraiI' 
btall!rs 13.00 l etnie 10 bklO i'O?O Pilka 
nozna kobiet 15.00 letnie 10 Tokio 2020: 
Pilka nnznil kohlel 16.00 letnip 10 ł1kio 
2020: Plika nożna kobiet 17 .00 Big in Ja' 
pun 18.00 Hood to Head 18.30 Heild to 
Hcad 19.00 Igrlyska be7 tajemnic 19.05 
bkio. Cena sukcesu 1935 Zlo(e dZiewczy­
ny 19.40 Kanji 19.45 OlilJ1lijslo.a wllylów' 
ka 19.50 Head to Head 20.20 W peletonre 
20.40 Letnie 10 To~io 2020: Ptlka nMna kC' 
b. ~ 22.00 I ptnw 10 bklo 2020. Plika noż· 
na kobiet 23.00 10: Galeria Slaw Ateny 
2004 00.00 10: Caleria Slaw Min 2008 

11 ' 

04.40 Disco Gramy muz. Polska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje ' m<lgdlyn 
06.00 Nowy dzień - plOyldlll liii 
08.40 Malanowski i partnerzy (296) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (297): 

Brudne pranie ' serial, Polska 
09.40 Sekrety rodziny (177) St'rial 
10.40 Dlaczego ja? (504); ZaJI.ochany w 

DarU ';erial paradok Polska 
11.40 Gliniarze (557): Gracze ' serial 
12.50 Wydarzenia ' proqrdllllrrl 
13.25 Interwencja . mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (851): Wystawiona 

panna mloda serial, F\:)lskil 
14.40 Dlaczego ja? (1017): Dobry oj-

ciec serial paradok.. Polska 
15.50 Wydarzenia program InL 
16.10 Pogoda ' proqrarn inform,xvjny 
16.15 Interwencja ITldIJ repollerów 
16.35 Gliniarze (502): Odpuśc • serial 
17.40 Sekrety rodziny (208) serial 

18.50 Wydarzenia. GoŚĆ "Wydarzeń" 
19.45 Sport 
20.00 Poznaj naSZił rodzinkę komedia, 

USA 2010. rei. Ptlul Weltl 
22.25 Super tata ' kompdla. USM999 
00.25 Bracia Solomon . komedia oby' 

czajowa. USA 2007. wyk. Will Arnett 
02.20 Kabaretowa Eksiraklasa . rOli 
02.35 love Island. Wyspa milośd 
03.35 loye Island. Wyspa miłości 

STOPKL~KA TV 

06.00 Scena !'mlechu 07.05 ZlolopolSCV 
(414. 415) 08.05 PI,~b,mia (411414) 09.05 
A 110. Allo (34 3!i) 10.05 Doktor Marlin (5. 
6) 12.05 Chicago Fire (20) 13.05 KatclSlrO' 
ty w pr7f'stworzach 048.149) 15.15 1nakl 
destrukcji film Sr. USA/Kanada 2014. rei. 
WO HOQdfl 16.55 Chicaqo fire (21) 17.50 
WOjny magazynowe: Kanada 2 18.20 Woj' 
ny magazynowe: Kanada 2 18.55 Wojny 
mill)a1YnowP' Kilnilna 7 19.35 Wolny mil' 
gazynowe: Kanada 2 20.00 Krwawa rzeka 
thriller. liSA 2011 21.55 Cap Out Fujary na 
tropie' komedia. USA 2010 00.05 KroII,: 
film sensacyjny. Polska t991 02.15 Beksiń 
scy. Alhum wirlPOtonruny . 111m rloł\Ufl'l'n' 
tatny. Polska 2017 03.55 Sól ziemi czarnej 
• dramat. PoI$ka 1969 05.35 Zakończenie 

TVP 3 ', . 

11.35 Vlladomof.cl rolnlue 12.05 Sklad' 
ka. Emervtura PrzyszlOŚć 12.15 Co niesie 
d7i!!ń 12.30 Okiem wiary 12.55 Pogoda 
13.00 Agroporadnlk 13.35 Agrobiznes 
13.55 Agropogo<la 14.00 Program lokal' 
ny 15.00 Koronka do MIlosIerdzIa Bozego 
15.20 Wieczna milośt (m 16.05 Teleku­
fiN 16.30 Kryminalna ~ilxfpmko1 16.45 
Dziennik regionów 17.00 Czas pieniqdza 
17.15 Policzmy się dla Polski 17.30 PrO' 
gram lokalny 20.00 Ukryte skarby 20.35 
Ocaleni 21 .30 Program lokalny 21 .50 Stu' 
dlo tOTTO 22.00 Dllennik regionów 22.20 
Echa dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryrruna~ 
flJ siódemka 23.00 Cillkiem OIezla historia 
23.20 Latu Inlllyka. zabawa WilkacYInd 
trasa Dwójki 2021 

TVP SPORT ~ 

05.35 Srllxtowy wieuĆf 06.15 Retro lVP 
Sport 08.15 Najciekawsze mecze tazy gru 
poW1'l. Pllkct nozna EOIo?020 'mpa gru' 
py F: Niemcy' Węgry 10.25 Sialków1o:a 
plaiowa. PlaM Open . Ci~yn 2021 12.30 
Pelnosprawnr 13.00 TenIS. Turnrej WTA w 
Gdyni • mecz 2. rundy gry pojedynczej 
15.00 Tenis: Turniej WTA w Gdyni mecz 2-
rundy gry pojedynczej 17.00 Tenis: Turniej 
WTA w Gdyni' mecz 2. rundy gry pojedyn' 
c7ej 19.00 Oko w oko 19.30 11BA 3x3· hlm 
dok.. Szwa)c. 202t 20.05 Piłka nożna 23.25 
Sportowy wieC/ór 00.05 Pilka nolna. ruro 
2tW ' wszystkie gole 02.45 Boks: Gala w 
Los Angeles podsumowanie 04.20 Boks: 
Gdld Kllo(kOut Bo~illq N'KJht 16 w SUWdł­
kach waga średnia: flOdor Czerkaszyn 
Damian BoneIIi 

05.40 Uwaga! maqazyn reporterów 
06.00 LA8 (23) • ~Fial lu ITI Polskd 
07.00 Ukryta prawda (1001) 'serld\ 1'r11 
08.00 Kuchenne rewolUCJe: Biała Podia' 

ska, Pizzeria Solare rozc 
09.00 Ten moment (23) . serial, Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (23) -sr.nal 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (23) 
11.35 Doradca smaku: Racuchy na ma-

ślance l truskawkami f1hJQilLyn 
11.45 Ukryta prawda (959) . ~rrcłl. Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1002) ' serial 
13.50 Ukryta prawda (799) serial. Pot. 
14.55 Szpital (454) seriul puradok. Pol. 
16.00 LAB (42) ' serial krym PoI~kiI 

17.00 Kuchenne rewolUCJe: Rąbie". El 
Fueąo program rOZL PoiSka 2015 

18.00 Ukryta prawda (960) . serial. 
19.00 Fakty ' ;Iroqrdrr Inlurnldl:Vllly 
19.25 Uwaga! Koronawirus . lOr. 
19.35 Sport. Pogoda, Uwagal 

20.10 Doradca smaku . m~a7yn 
20.15 Na Wspólnej (3260) serial. PoL 
20.55 ",monerzy telelurnlei Pol 2020 
21.30 "Posejdon" mili kala~troficlfl,/. 

.Jaf\oola/!JSA/oo6, wy~ Kurt RI~.",II 
23.40 Oldboy: Zemsta jest cierpliwa • 

dramat sensacYJny. USA 2013 
01 .50 Uwaąa! 'llIdljatyllleporter6w 
02.10 NOC Magii 
03.35 Szpital (454) serial paradok. PoL 

, TTV,!HD :' 
.,- , -

05.25 Anatoml~ glu poty .. iedług Doroty 
W'.'IIITlJ'l (() 06.00 Handlarzp (1) 06.45 
Express 07.00 Uskr~a6łł4) 07.30 Usterka 
7 '1) 08.00 fachowcy 08.50 Goqglebox. 
1'17('\1 te~wl1orem 8 09.50 Kart~eka 9 (3) 
10.50 SędZra Anna Mana WesolcNiska (307) 
11.50 Damy i wieśniaczki PL (8) 12.50 
Wletkle wesela umerykanskich I«>mów 5 (5) 
13.55 Kartoteka 8 (8) 14.55 Kto to kupi? 
15.45 upr'~" ~oda 16.05 Królowe ty. 
cia 7 (81 16.55 YlYburzacze J 17.45 Express. 
Pajooa 18.00 M.Jlio 918.30 GoqglelJox. 
Przed telewiZcrerr 8 19A5 Express. Pogoda 
20.05 Patenl na ka>e 20.35 Damy i wi~ 
śniaokl PL (9) 21.45 fxllr~!>. Pogoda 
22.00 UJOI turyści 22.30 Usterka 11 (1) 
23.15 Gogglebox. Przed telewizorem 11 

TVP PDL~jQA ~ ., 

06.30 ~rona królĆ7łi (313) 07.00 Rtj(lka 
gotuje 07.30 Pytanie na śniudanie 11.20 
Co na obiad? 11,J0 Ja to mam S7Ucścicl 

(23) 12.00 Wiadomości 12.15 Nad Nie 
mnem 1235 Ojciec MateUSl2 (ClI) 13.25 
O)clecMateusz 2 (2'.) 14.20 GigilICI hlstO' 
ri1 15.10 Rzecz Polska 15.25 Kuchnia pol' 
słuch Żyd(J,~ 15.50 Aqatkd (r) 16.00 MarnI 
ratale (1 16.10 Nela Mala Reporterka 
16,J0 l«ldzlnl.apł (IDOl 17 .00 Telp.express 
17.20 Olimpii zycy 17.30 OhJllpijaYll 
17.50 Gra slól't: KnYZÓWka 18.20 Ja lo 
mam :;7C2e~del (23) 18.50 Kierunek lir 
chód 19.10 Magazyn z Wysp 19.30 Wiad. 
Sport Poqodil 20.20 RtIOClO 5(58) 21 .10 
Ranczo!) (~9) 22.05 Polonia 24 22.35 Faj' 
na Polska B.30 Ro<Izinka.pl (100) 

06.00 SiotkĆ7łika kobipl Liga 
• mecz; Kanada Polska 08.30 Tenis. 

A1Pw Halllbllrqt.I . 1fIC(] III '.łl'",/\, 111 V 

dynczel 11.00 Siatkówka 
Naroiliw . mecz: PoI~ . 
Tems: itmlej Wlmbledoo (PlelW'i7y turniej 
wllT'tbledońs~J odlyl się w 18T7 rOku. Były to 
tylko rozglywki sinqla mę7ClVln. W IB84 
rokU program poszerzono o rozgrywki sin' 
gla pań i debla panów.) 16.00 Siatkłmku 
mężczyzn LiQa Narodów' moo: Kanada' 
Polska 18.00 Tenis: Turniej Wimbledon 
20.30 Siatkówka męzczyzn Liga Narodów 
. mecz: Japonia ' Polska B.OO Siatłlówka 
meiczvzrt liga Narodów mecz: Niemcy 
Pulska 01.00 BokS. Galo Wdl'SiN/ Boxrnq 
Night waga junior cieika Andrzej ronfara 
• IsmaiJ Sillakh 16 06 2018 

o 

TV4 .' 

06.00 Gliniarz I prokurator (101) serial 
07.00 Strażnik l!ksasu (123) • seflal 
08.00 Nasz nowy dom ' I\;nhly .how 
09.00 Pierwsza mil ość (3205) senal 
09.50 Święty (37) serial ~om, Polska 
10.20 Fabryka jedzenia (9. 10) . serial 
11.20 Detektywi w akcji (100) serial 
12.20 Kobra' oddzJal specjalny (4) 
13.25 SlOP Drogówka magazyn. Polska 
14.25 STOP Drogówka' rIIdgdtyll. Polskd 
15.30 Hardkorowy lombard (41) . S(,'rldl 
16.00 Hardkorowy lombard (47) ' serial 
16.30 Hardkorowy lombard (48) serial 
17.00 SeptaQon (47) . >erlal krym.. Pol 
18.00 Kochane pleniiłdze (8): Gwiazdor 
19.00 Policjantki I Policjanci (758) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-

ny (472) ' serial krym. Polska 
21 .05 Najemnik ' fili USA/Aru' 

Da/RPA 2006. 
wyk. Steven 

B .05 Wzór (60) . senal kryminalny. USA 
00.05 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
00.35 Śmierć na tOOO spOSObów (4) 
01.05 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
01.30 Ucho Prezesa 3 (11) <.erliII. Pol 
01.50 Ucho Prezesa 3 (12) serial. Pol. 
02.00 Interwencja mag reporterów 
02.25 bp 10· lista przebojów ' mUL 
03,25 bp 10 - lista przebojów -mUl 
05.30 elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 bp 10 - lista pl7eboJów 07.00 SIO' 
npczny Jlalrol (1) 09.00 r,,~ilpo 10.00 Sę­
dzia Juoy 10.30 Sę<lzia Judy 11.00 
Pamiętniki l wakacjI 3 (34) 12.00 MiOdowe 
Iilta (,19. 34\ 13.30 Sr.kr~ty sąSiadów (45) 
14.00 Po~~jant~.1 I Policjanci (98) 15.00 
Detektywi w ijkcji 037) 16.00 PierV/Sld mi, 
lość (3205) 16.50 Milość na zakręCie (57) 
17.20 Hawale s-o (14) 18.15 Miodowe la' 
ta (97, m) 20.00 G~"leo 21.00 eSI Kryml' 
nalne zagadki Miami (143 102) 23.00 
SuraVliedliwi Wydlitll KryminalrT-! (9) 
00.00 Hawdjt> :',0 (14) 01.00 SIOP Dro' 
gówka 02.00 Nasza klasa 02.30 Superlu' 
d7ir htril 02.40 Top 10 • lisia pflebo/ó\,/ 
03.40 DISCO Polo I IIp 04AO O~.co Polo II' 
fe 05.45 Teil;?Zakupy TV Oka~e 

. '. 
06.10 lakochilj SIę w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepIsy 07.15 Maklowicz w podrć­
ry 07.45 Gra slów K17ylówka 08.15 Faml' 
liada 08.45 !<Dlo fortuny 09,25 Wojciech 
Cejrowslli bo~ pr lP.l ~'Wiat 09.55 Slansa 
na sukces..lurowlIJa Jun lor Z020 • WidOWI' 
sko. Pol 2020 10.55 va banque 11.35 ra 
mlliatla 12.10 ~staw na mlliołl 13.10 
Kabaretowa mapa Polski: 5. Mazurska Olim 
piadu Kabaretowa Śmiej się kilJicu 16.15 
tycie to kabaret Kraj się śmiele 18.25 
Okrasa lamip przepisy 18.55 Maklowicz w 
poclr6Zv 19.30 Gra ',Iów KrzVŻÓWK.1 19 .55 
Va banque 20.35 Kabaretowy Klub Dwójki 
21.30 Postaw na milion 22.30 Dance Dan' 
ce lIance 3 01.25 10 byl rok! 02.35 2ycle 
to kabaret Kraj się śmieje 

07.30 'i!INty\ki 08.30 Trz(>C; punkt widl~ 
nia 09.10 2ycie jal<o śmiertelna choroba 
pr !CIKlS/Ol\d tlrogq pl\lol'/<I . drdlłldl Pol 
2000 11.00 Doktor Ewa (2) 11.55 Doktor 
Ewa (3) 12.50 Romek i Anku· film krótko­
metril70wy. Pol 19611 13.30 Sllel na kSIl~' 
Vic · film dok. Niemcy~zechy 2019 14.50 
SJrnbu - lIomf:'diortmmdt. F[ 1014 16.55 le­
Piel być piękną i bogatą • komedia, Pol191l3 
18.45 Sto (!linut wakacji (4) 19.15 Sto m~ 
nut wakacJi (5) 19.40 MU1eum Polskk!j PlO' 
senkf 20.00 Mistrz I Malgorzata (5) 21.05 
PodrOl na sto slóp· komediodramalindie! 
lJednoczone Emiraty flrabskre/U~A 2011 
23.15 Portfety: Cunninqham. Choreogral 
WspókLe!>no<'O • htn, dok. Nicfn/SlwalcJfr 
2019 00.55 Powidoki 01.25 lwanować ze 
SlCLI'ŚCia kOml'dkl. WłochvlFtancjd 2016 

• n 
. n. " 
I II . " 

• 

TV"I SIEDEM .', ~ .' (" -
05.20 Szpital (760) serial paraook .• Pol. 
06.2040 kontra lO ' redlity show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (3m 
07.55 Ukryta praWda (1178. 1179. 1180) 
10.55 Szpital (761) s,?rldl oarado~" Pol 
11.55 Szkola (646) ;erial paradok. Pol 
12.55 Sąd rodzinny (195) scnal Poiska 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(541) ,erial lab. dok. PoISka 
14.55 Ukryta prawda (929)' selial. Pol 
15.55 Szko ła (645) . Sl.'ri~1 pararlok . fIol 
16.55 Idealna niania 7· reality show 
17.40 Idealna niania 7 reallty shCN/ 
18.2519+ (577) ' serial paradok. Polska 
19.0019+ (578) . senal (liIraook Polska 
19.30 Zakocham po uszy 5 (373) 
20.0040 kontra 20 reality show 
21.00 Krwawa profesja drarn<i >ellSiKVr 

IT-!. USA 2001. r~i. Clil~ l4>1v.w1, wyk 
Cllnt EastWOOd. Jełt Oaniets Anjelica 
Huston. Wanda De Jesus. Tlna Ufforn 

DRAMAT 

B30 WyŚCig po życie ' film sr.n;ary)ny. 
USA/Bułgaria 2013. rei. Courtney 50' 
IOmon wyk. Uhan Haw~. Selena Go 
mel. Jon VOlghl. RebecciJ Budig 

01 .20 Błękitna lala ' Wm r'i:r(.1aJMy. Niem­
cy/tJSA 2002. rei J~n Stockwell. wyk. 
Kate Ilosoorth. MatthfIN Davlr. MlChel 
le Rodriquel 

03.35 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

--~ 

14.50 ~biety wolności ' 111m doK. Polska 
2019 15.30 NarOdowe SanktU<lril Im Maryj' 
ne w Subukia • tilm dokumentalny. Polska 
2018 15.50 Ma się rozumieć 16.00 111lor· 
macI' dni~ 16.10 Na 7droWIC 16.30 Wy' 
szyński historia 17.00 Po stronie prawdy 
17.30 RykoSletem 17.55 Poczet wielkich 
Polaków 18.00 Aniol Pański 18.05 Infor' 
macje dnia 18.15 Rozmowy nledokoóczo 
ne 19.25 Rrat FranciS7pk (17) 20.00 
In formacIe dnia 20.20 Ró1anlec 20.50 My 
śląc Ojc ZYllliJ 21.00 Apt'1 Ja~nogór',ki 
21 .20 lnlorm j(' dnia 21 .40 PoI '.kl punkt 
wKlZenia 22.00 Mojżesz 10 przykaZań (25) 
22.45 Mbjd Bilclj lilIII dok.. Pol 201') 23.15 
W pUlapce wojny ' Irltn dok. PoISka 2013 
00.00 Slowo życia 00.05 Świat w obrazach 

06.00 Ml~r70Wle ~llaretu 06.20 Premie' 
ra. TIIt 07.00 Pies: na tropie 2 (11. 13) 08.55 
Ijawiska nadpr1YrodJonc 7 (I) 09.50 Po­
rzucone budowle 3 (8) 10.50 Najwieksze 
kalastrofy budowlane (7) 11.50 Premiera: 
WP News 11:5U 12.00 Nowy aranz 12.20 
Pomysl na dom 12.55 Mislrzowie remontu 
14.00 Nowe zycie 5tarych domów 14.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver J (5) 
15.50 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 5 
(10) 16.50 Premiera: WP NeVls 16:50 17.00 
Premiera: Mistrzowie remontu 2 17.55 
()p<>Iac(e pJd<.tyr.lilp. do PCll11dwki (8) 18.50 
Najśmieszniejsze IIImiki świata 19.50 Ka­
tastrofu Titanica zaginione dowody' Iii m 
dok.. US" tOZO 21 .50 Mistrzowie Kabaretu 
T 01.40 Maly dom. wielkie mozliwości 

08,45 Kaml ,Iarwyl\'.ki • Ilislori.l IIdlho' 
gatszego F\:)!aka film dołt. F\:>l2018 09.40 
SerI'>dCJl' XX wreloJ 10.40 BltWd . 111m dok.. 
Pol. 2019 11.45 Podróże z historią (24) 
12.25 Wojna domowa (lO) 13.35 lycie 
ukryt.P w jeZIOr7P (3) 14.40 HIstona na 
sprzedaż (3) 15.40 HI~orla broni (7J 16.40 
Rvlo. nil' lIIinelo kronika lwiildowcĆ/,y t\l" 
stońi 17.05 Polskie 100 lat: Polacy na emi' 
gracji 1945-1956 · film dOk .. Pol. 2019 17.35 
HistOria jedncl fotograiii . 111m dok .. Pol 
2019 18.20 Niezwykle historie IlIaloCzer' 
wonych 18.35 Slawka wi~kS2a niż życie 
(12) 19.45 1warze SolidarnoścI 20.10 Af!1e' 
rykańskie dynas1ie. Ród Busl16w (6 usL) 
21 .00 WtndSQ( Najl'/ięksla miloSt ElżbieLy 
Ił (1) 21. 55 Fotograt film kryminalny. 
Polska 20t4 23.55 Pólnoc . Poludnie (I) 

. . 

.. 
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TVP 1 

05.20 Przysięga (449) telenowela, Tl~ 
06.10 Elit (1020) . ';endl oUycl., Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary ' magazyn religijny 
08.00 Wiadomości , Pogoda inl 
08.15 Kwadrans pollłytzny • public. 
08.40 Ranczo 3 (28) Sl'riill ob'{CJ. Pal. 
09.40 Komisarz Alex 15 (182) . serial 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (261) serial 
11.25 Uzdrowisko (29) . lelell dok Pol 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' mag. rolniczy 
12.55 Natura w Jedynce: Urodzone. by 

lata t . mm dok, Niemcy 2016 
14.00 El i! (1021) • SCflal ol1f.7 rurqa 
15.00 Wiadomości . Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów Krzy1ówka teleturniej 
16.05 Przysięga (450) telencp//ela. Tur 
17.00 'kleexpress • progrdm inf 
17.15 Jaka to melodia? 
17 55 DZIkie pszczoly (19) serial 

SERIAL 

18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturnlei 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarm! 
10.35 Królowa I konkwistador (17/60) 
2130 Sprawa dla reportera - mdlJilLyn 
22.25 Magazyn śledczy Anity Garvas 
22.55 Magazyn kryminalny 91fl 
23.50 Razem na zlIWSZe film rJ:t.{cra"y:m~ 

USA 2016. l'eL Michael linn 
01.40 Paradoks (2/13)· senili krym. Pol 
03.00 Letnie 10 bklo 2020 

~~~= 

;TV PULS 

06.00 Zbuntowany aniol (lIB. 119) 08.00 
[ombiln:J lycie pod ~w 5 (207) 09.00 
Lombard. Życie pod zastaw 2 (46) 10.00 
Lombard. Zycie pod zastaw (9) 11.00 
lbuntowany anlol (170) 12.00 lakhnaC1ka 
duch6w 4 (82. 63) 14.00 Lombard, 2ycie 
pod zastaw 5 (203. 204) 16.00 Rodzinny in· 
teres 4 (153.154) 18.00 lombard ZYCie pod 
zastaw B (394) 19.00 Lombard. Zycie pod 
laslaw 8 (395) 20.00 Piln I pam KIler' ko­
media. USA 2010 21.55 Jak ugryźć 10 mi 
liooów 2 - kOflledid, USA 2004 00.00 
Straznik czasu • thriller Sf. USĄ/Japonia 
1994 02.00 ZobaCZ tot RodZinny interes 4 
(151) 03.00 Taki jest ŚWiat (-. 03.55 / archi' 
wum policji (2) 04.1 S Z archiwum polic.ji 
(4) 05.00 Rodzinny Interes 4 (154) 

TVP IINFO 

07.12 .jl'd7lPmy 07.50 Ac:fobllne!> 07.55 
Agropogooa 08.00 JedZIemy <lillel 08.15 
Serwislnlo 08.18 MinQla 6sma 09.00 Ser' 
wis Inlo 09.1 1 MrnęladZiewląla 10.00 Ser­
wis Info. Pogoda Info 12.00 Info Rdporl 
13.29 SerwiS Inlo. PoQoda Inlo 14.59 Ser' 
wis Info 15.29 1nfo dzfeń 16,25 Pogoda In' 
fo 16.30 ~flJ[ldWIJ u!>. SlIlCPI( lka l7.oo 
Telwpress 17.1 S l!leexpress [)tra 17.30 
O co dIOOLI 18.00 Panorama 18.19 Ser­
wis Info 18.37 O tym Się mówi 19.30 Wia' 
domoŚCI 19.58 GoŚĆ ,Wladomosci 20.13 
Miw:ld dwu ,'~. ,1,1 21.00 Nip dol Się ukryć 
21.25 S~rwlS Inlo. Ft.]()(ld 1fo 21.50 W ty­
le WIZJI 22.25 Serwis lnro 22.30 W tyle wi­
lii extra 23.00 INfU wleaór 23.30 W akCji 
23.55 Serwis Info 00.03 WiadomośCi 

06.00 Tt'ni' l cn;hiwum . n1aQdlYn 
sowy 08.30 Pilka nożna M~S mecz: 1.410 
ncsota linrled fe • Seattle Soundrrs f C 
11.00 Irans World Sport· magazyn 
tawy 12.00 'i!1l1S. Teni5l arctliwum· 
9a7yn tenisnwy 14.30 KOTV Weekly 
(Naj!'w~Z5le wladom~1 z pi~c1arsklego 
Wiiata Fani II znajdą w Iym programie 
m.in. wyniki najwazniejszych wal 
wiedzl gal oraz (ieka'NOSt~j ZWlijzane z tą 
wldomskowq dyscypliną sportu) 15.05 
Sporty walkt KSW 18.00 Pilka nozna z ar 
chiwum • uJaQJlyn Ililkćll s ki 20.30 PilkJ 
noz03 l archiwum • magazyn plikarSki 
23.00 Siatkówka meiavzn. Liga Narodów 
01.35 Pilkd noina:M S'mecz OrldlllloCi­
ty SC · PhRadelphla UnlOn 0330 Pilka noz ' 
na Ligd NdlOOÓW 

• 
I Y 

TVP Z 

04.50 Cafe piosenka mag. ~Iska 2021 
05.25 Na dobre I na zle (711) . serial 
06.25 \Ibjclecb Cejrowslli • bos:r przez świat 
06.55 famillada . teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 3 (34) 
12.30 Kolo fortuny IrlrlurnM'~ fblskil 
13.15 Kozacka miłość (l44!Z70) 
14.05 Ya banque teleturniei Polska 
14.35 Na sygnale (284) ' serial. ~Iskd 
15.10 Górscy ratownicy (36) S(lrial 
16.00 Kolo fortuny ' teleturnie~ Polska 
16.35 FamIllada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (m · serial TU[ 
18.00 Panorama proqram IIlformac~nv 
18.20 Ya banque . leleturnlel Polska 
18.45 Kozacka miłość (145/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2433) ' serial 
20.10 Postaw na milion 1~leturl1lcj, Pol 
21.00 Lato. zabawa. Wak.acyjna 

~ .... koncert. Polska 

21.15 Cena wolności (4/18) • serial 
22.25 liljemnice Majorki (10-0sl) 
23.20 Diamenty są wieczne - film seosa-

CYflY. Wielka 8rylanicJ/llSA 1971 
01.30 Biały sloń • hlm sensac.., USA 7011 
03.10 Art NO{: Ęuropejski Stadion Kultu· 

ry . Rzeszów 2020 koncert Polska 
04.10 Rodzinka.pl (20) . serial kom. PoL 
04.40 Rod2inka.pl (21) . <.p.rlal kom, Pol 
05.05 Zakończenie programu 

09.35 Blaze i męqamaszynv 4 (7) 09.55 
Clpkrlvr;ki Georg~ ć'J (8, 9) 10.50 Jej Wyso' 
kość Zosia 2 (35) 11.20 Kumple z drungli . 
na ralunek.! (100) 11.45 Chip i Dale (44. 45) 
12.45 Blaze i ml'gamd!>lyny 4 (8) 13.15 
Denver ostatni dinozaur (2. 3) 13.45 
Alvinnnll! I wiewilxki 4 (47) 14.00 Muslang: 
Duch wolności 2 (1,2) 15.00 Miraculous; 
Biedronka i Czarny Kot (2. 3) 16.00 Ozie 
clak rrąd7r. 7nowu w grre (?) 16.40 .jejdj· 
cy smoków: Na koricu świata (21. 22) 17 .35 
PingwillY l Madagaskaru 2 (25 26, 27) 
19.00 Psi Pdlrol 5 (11.18) 20.00 Lumbdrd 
lycie pod zastaw 8 (384. 385) 22.00 lom­
biJrd lyr.le pod ld$taw 7 (45) 23:00 lab9j' 
cze umysły: Poza granicarnl (2. 3) 00.50 
Lombard. Zycie pod zastaw 07,18) 

I FOKUS TV 

06.00 WehikUl crasu 06.15 RedakCJa. DlIal 
Sled\ZY (7) 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 POSlUkl­
wacze historii (9) 08.50 Patrol Tatry 09.45 
Rolnicy Podlasie (6) 10.45 Wielkie z8Qddki 
LQlptu (4\ 11 .45 Starozytnr kosmiCI (2) 
12AO Na/niebezpieczniejsze drOQl Europy 
(4) 13.35 WUlny IIlc:Itjd'"yllUWi> 15.35 KrVP' 
tonim szef (!i 6) 17.20 lIandiarle historią 
18.05 staroŻYtni kosmici (10, II) 20.00 Roi 
nicy. Podlasle (8. 9) 22.00 GWJazdyiombilr 
du 22.20 Gwiazdy lombardu 22.50 
GWiJ1UY lumlHllu 00.20 SUj1Prnl ,<l'{ny 
OD) 01.20 Mis/a sl\arb 02.20 Poszukiwa­
cze historii (4 5) 03.05 ElektryCLol (3, 4) 
04.05 KlIlowrotpk 04.40 ~lolVrolpk 
05.05 Tajna historia XX WiekU (9. 10) 

EUROSPORT 1 

06.00 [phIII.' 10 l1kio 7020 PilfiwlOożnil k0-
biet 07.00 Big in Japan 08.00 Head to Ile 
dd 08.30 Hrdtl to Hr'dcl 09.00 letni!.' 10 
TOkio 2020: Plika nozna kobiet 09.50 Let· 
ni~ 10 Tokio 2020: Pilka nOlllo 12.00 lei nie 
10 TokiO 7070: Piłka no7nil ~oblel 13.20 
Letnie 10 TokiO 2020. PilKa nożna 15.30 
teinie 10 Tokio 2020 Pilku nuin~ 16.30 
letnre 10 Tokio 2020: Piłka nozna 17.30 
Head to Head 18.00 10: Galeria Sław Rio 
2016 19.00 I etnie 10 Iokio 107(l'Prlka noż' 
na 20,00 Letnie 10 Tokio 2020' Plika nozna 
• Inl (L grupy D: Brc1LYlid . Niemcy 21 .00 
Letnie 10 klklO 2020. Plika nozna . mecz 
grupy C: [giji liiszpania 22.00 letnie 10 
klllro 2020 "lika lIowa . [Tlen qn JDY C: Ar· 
gentyna Australia 23.00 llead to lIead 
23.30 Ilead lo Ilead 00.00 Head to Head 

12 

POLSAT 

04,40 Disco Gramy mUL. PoISka 2021 
05.45 'klezakupy TV OkazJe· ITltlQiUYII 
06.00 Nowy dzień ' program il1l 
08.40 Malanowskl i partnerzy (298): 

Gtodna miłości serial. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (299): 

Niebezpieczne przyjaciólki 
09.40 Sekrety rodziny (178): Bl skie wię­

zy serial paraóok.. Polska 
10.40 Dlaczego ja? (505): Okropna wia­

domość pocztowa ' SNldl. Polska 
11.40 Gliniarze (558): Nielegalna córka 

serial paradok. Polska 
12.50 Wydarzenia ' proqram Inl. 
13.25 Interwencja · milCJ reporterów 
13.40 Trudne sprawy (852) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1018) serial. Pol. 
15.50 Wydarzenia ' program inr. 
16.10 Pogoda pl'Ogram inlormacyjny 
16.15 Interwencja ' mag reporterów 
16.35 Gliniarze (503) serial. Polska 

17.40 Sekrety rodziny (209) ' serial 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Wotni od dlugów . redlity shcp// 
21.05 b tylko seks ' komedia romantyr.7' 

na. USA 20n. rez. Will Gluck 
23.40 Przyjaciele z kasą komedia Oby 

mjCP//Cl. USA 2O~. rei. Nk:oIe HoIO(' 
rl!npr wyk. Jennifpr Anislon 

01.15 Koniec programu 
=-=--=-"'~ 

STOPKLATKA TV 

06.00 Kura ' etiUda film. Pol. 2020. rei An' 
drzej RrrÓlkil 06.10 Scena śmi~rhu 07.10 
Zlotopolscy (416, 4tn 08.05 Plebania (415, 
416) 09.05 Alfo. Alfo (35. 36) 10.10 Doktor 
Martin 7 n. 7) 12.10 ChK:aqo Hre (ZIJ 
13.05 Bibliotekarze (3 4) 15.15 Atak me' 
leorytów· mili SF USA 2010 16.55 Cllica­
go FJre (22) 17.50 WOlny magazynowe: 
Kanada 2 18.20 Wojny magazynowe: Ka' 
nadilt 18.55 WOjny maqc1lynowe Kanada 
Z 19.35 Wojny magazynowe: Kanada 2 
20.00 Largo Winm • film przyg .. rUBelg. 
ZOOB 22.10 Psy ' dramat. PoL 1992 00.30 
Krzyżówka - etiuda film .• Pol. 2019 00.45 
ReWNS' kOrTlC'diodramat, Pol 7009 02.45 
Hel' dramat. Pol./Czechy 2009 04.30 Rejs 
. komedia. Polska 1970 05.35 Zakończenie 

TVP 3 

12,05 Skladka fmerylura Pr7ys7łośt 
12.15 Co niesie dZień 12.30 Dobre hlsto 
rie 12.55 Pogoda 13.00 Agroporadnrk 
13.35 Agrobiznes 13.55 Agropoqoda 
14.00 Program lokalny 15.00 Koronka do 
MlloslerclZla Bożego 15.20 Wlecrna miłość 
(78) 16.05 Telekurier 16.30 Kryminalna 
~i6def11kn 16.45 [lZlrnnlk rl'qlllOów 17.00 
Gospodarka lu iteraz 17.15 Calkiem niezla 
historia 17.30 PflXJram lOkalny 20.00 lu' 
.belskie z lotu I z lądu 20.20 Calklem niezla 
historia 20.35 Anything Goes. Ale jazdal 
21.30 Program lokalny 21.50 Studio LOT· 
TO 22.00 Dziennik regionów 22.20 Echa 
dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna sió­
demka 23.00 Calkiem nlezla hlstorra 23.20 
)(oncert Galowy z okazll 30 lecia KSAP 

TVP SPORT 

05.35 StJOrlo~(o/ wieoór 06.15 Rplm TVP 
Sport 08.15 Pily.a nozna 10.20 Pilka not 
na. COJlcI Am~ritd' Brdl'(lra2021' rneclli· 
nalowy: Argentyna' Brazylia 12.25 Oko w 
oko 13.00 Tenis. Turniej WTA 'ił Gdyni' 
mea 7 rllndV gry POJPdYWPI 15.00 le­
nis' Turniej WTA w Gdyni mecz 2, rundy 
qry llojl'tlynClel 17.00 Oko w oko 17.30 
Oko w oko 18.05 Piłka nozna Eliminacje 
ligi ~nferencji Europy- studio 18.55 Plika 
nozOd' Eliminacje I iqi Konferencji Furopy . 
mea 2 rundy 20.55 Pilka nozna Elimina 
cje LiQi Konferencji Europy meuL rUndy 
Poqoń SzczeCin ' NK OSljek 22.55 Plika 
nozna Eliminacje Ligi Konferencji Europy 
studiO 23.25 Sporlowy wler.l6r 00.05 Pll· 
ka nozna (liminacje Ugl KonferenCji wro 
~y . llIecz 2. rundy 02.05 Boks 

= =::!i 

05.40 Uwaga! magazyn reporterow 
06.00 LAB (24) ' serial krym. Pal~ka 
07.00 Ukryta prawda (1002) ' S('rldl 
08.00 Kuchenne rewolucje: Ujsoly. Za-

jazd w Stratnicy rozr. Pol. 2017 
09.00 'kn moment (24) . serial. Polska 
09.35 SOs. Ekipy w akcji (24) . serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (24) 
11.35 Doradca smaku magazyn 
11.45 Ukryta prawda (960) . seridl POI 
12.50 Ukryta prawda (1003) . serial 
13.50 Ukryta prawda (800) . serial. Pol. 
14.55 Szpital (455) serial paradok .. Pol. 
16.00 LAB (43) , serial krym. Polsk~ 
17.00 Kuchenne rewolucje: Knyszyn, 

Bar u Marka ' rOle. Polska 2016 
18.00 Ukryta prawda (961) - serial. Pol 
19.00 Fakty program informacyjny 
19.25 Uwaga! Koronawi rus · inl 
19.35 Pogoda 
19.55 magazyn reporterów 

20.10 Doradca smaku: Roladkl z bakła· 
ianem z krewetkami ' magazyn 

20.1 S Na Wspólnej (3261) -serial. PoiSka 
20.55 Milionerzy . teleturniej. Pol. 2020 
21.30 Kuchenne rewolucje ' rolf 
22.30 Step Up 3· film muzyczny. USA 2010 
00.50 i:ltalne remonty Szelągowsklej 
01.50 Uwaga! . magdąn reporterów 
02.10 NOe Magli 
03.35 Szpital (455) serial paradOk .. Pol. 

. TTV HD 

06.00 Handlar2e (2) 06.45 Express 07.00 
Usterka 6 (15) 07.30 tblNk~ 7 (2) 08.00 
Fachowcy (4) 08.50 Gogglebox- Przed te' 
lewizorem B 09.50 Kartoleka 9 (14) 10.50 
Sęd7la Anna Maria Wesolowska (30B) 
11.50 Damy i wieśniaczki. PL (7) 12.50 
Wielkip wesela amerykańskich Rom6w 5 
(6) 13.55 Kartoteka B (9) 14.55 Kto to ku' 
pl? 15.45 Express. Pogoda 16.05 Królowe 
7ycra 1 (9) 16.55 WybumC7e 3 17.45 
[xpress. Pogoda 18.00 Deracto 9 18.30 
Coqglebox. Pr led lplewilorem 8 19.45 
Express. Pogoda 20.05 Patent na kasę 
20.35 Damy i wieśniaczki, PL 5 (I) 21.45 
fxpress. Pógoda 22.00 Orlel Cly rCS7ka? Z 
23.00 Dlenlelmenr I Wieśniacy 3 (3) 00.00 
Vlogbox. W necie 00.40 KrÓlowe życia 9 

TVP POLONIA 

06.00 POlooia f\1 06.30 Korona królem (311) 
07.00 W kotle historii 07.30 Pytanie na 
5madanie 11.20 Co na obiad? 11.30 Ja to 
mam szczęściel (24) 12.00 Wiaóomości 
12.15 Studio lWów 12.35 Ranczo 5 (SB) 
13.25 1ldna05(!7J) 14.20 Muzyka. taniec. 
zabawa koncert. Pol. 2021 15.20 !lqczka 
gołu)!' 15.50 AI'chemlk 16.05 Wnkaq~ al' 
bo psikus 16.20 Ucz na Wiktora 16.30 Ro 
dlillka.pl (101) 17.00 Teleexpress 17.20 
WojCiech Cejrowski • boso przez świat 
17.50 Gra slów. Kf1vzówka 18.20 Ja to 
Illam szczęściel (24) 18,50 Wiln()t~ka 19.1(} 
W Obiektywie Polanu: Wschód 19.30 Wiad .. 
Sport PoQoda 20.20 PitBull (t8) 21 .10 Pit· 
Buli (19) 22.05 Polonia 24 22.35 Muzyka. ta­
niec. zabawa 23.30 Radlinkapi (101) 

POLSAT SPORT 

06.00 Sporty \'lulki' KSW • proqrarn sporo 
towy 08.30 Tenis: Turniej Wimbledon 
11 .00 Siatkówka kobiet: liga NarodÓW • 
meCL Wiochy' Polska 13.30 Slatkowka 
męlCLYlrl Ligd NarOdów· rn~CL Poiska -
Argenlyna 16.00 fl;!nls: lurmej Wlmble' 
don 18.00 Slatkooka meźczyzn: liga Na 
rodów . mecz Iran • Pol,ka 20.00 
Sialkówka mężczyzn: Liga Narodów • 
mecz p6ifinalowy Polska . Slowenia 
22 .00 Sialkówka męlCLyln Mernorial 
Iluberta Wagnera tMemoriallluberta Je 
r lego Wdgnera lo sialkarskiturniej towa' 
rzyskl ml~zy czterema reprezentaqaml 
różnych krajów. w tym PolSkI. Pierwszy 
tllrnrcl Odl)yl Się w ,oku 2003) 00.30 
Sporty walki: KSW 40 walka: Mariusz Pu 
dzicll10wski • JdY Silvd 2210.2017 

22 LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokUrator (102) - serial 
07.00 Strażnik 'kksasu (124) ' serial 
08.00 Nasz nowy dom redlity show 
09.00 Pierwsza miłość (3206) • serial 
09 .50 ~wlęty (38) serial kom. Polska 
10.20 Fabryka Jedzenia (11) . serial 
10.50 Fabryka jedzenia (12) . senal 
11 .20 Detektywi w.akcji (101) • serial 
12,20 Kobra ' oddzlal specjalny (S) 
13.25 STOP Drogówka ' rrragalVII.I1olska 
14.25 STOP Drogówka ' magazyn. Pol5ka 
15.30 Hardkorowy lombard (42) ' serial 
16.00 Hardkorowy lombard (49) serial 
16.30 Hardkorowy lombard (50) -serial 

dokumontalny, USA 
17 .00 Septagon (48) • serial krym .• Pol. 
18.00 Kochane plenlildze (9): Sarb se 

rial paradokumentalny, Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (759) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (473) ' seńal krym., Polska 

21 .00 Straszny film 2· horror komediowy. 
USA 2001. reż. Keenen lvory Wayans. 
v(o/k. Anna faris, Marian Wayan~ Ja' 
mes DeBello, Shawn Wayans, Tim 
Curry 

22.40 Wzór (61) • seńa l krvminalny, USA 
23AO ~mlerć na 1000 sposobów (5) 
00. 10Śmiert na 1000 sposob6w (6) 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
01.00 Zakończenie programu 

06.00 Top 10 - lista przebojów 07.00 Slo· 
IlPCzny patrol (2) 08.00 Sloneczny patrol 
(3) 09.00 Galileo 10.00 Sędzia Judy 11.00 
Pamiętniki z wakacji (35) 12.00 Miodowe 
lata (41)' Gwlalda reklamy 12.50 Miodowe 
lata (25): Wspanialy kumpel 13.30 Sekrety 
s~iad6w (46): Kuchnia Marii 14.00 Poli' 
cjantkl I Policjanci (99) 15.00 Detektywi w 
akcji (138) 16.00 Pierwsza milość (3206) 
16.50 Milość na zak~ie (58) 17.20 Ha' 
waje S 0(15) 18.15 Miodowe lala (126): 
Lepsle iycie.pl 19.00 Miodowe IiIta (119) 
Strajk 20.00 Galileo 21.00 eSI: Kryminalne 
zagadki Miami (103) 22.00 CSI: Kryminalne 
lagildki Miami (123) 23.00 NOlownrk· dra' 
mat sensacyjny, USA 2003 01.00 Zakoń' 
czenle programu (przerwa techniczna) 

TVP ROZRYWKA 

06.10 lakochaj ~Ię w Polsce 06.40 OkraSi! 
lamie przepiSY 07.10 Maklowlcz w podr6-
Iy 07.45 Gra ,łów KrmOwka 08,15 farni' 
lIada 08.45 Kolo tortuny 09.25 Wojciech 
Cejrowski boso prLlU swiat 09.55 Kabaret 
za kulisami 10.55 Va banque 11.25 Mu' 
zeum Polskiej Piosenki 11.40 ramiIiada 
12.20 Postaw na milion 13.20 Kabaretowa 
mapa Polski 16.25 Zycie to kabaret Kaba 
reI Hrabi ,.pojulr l~" 17.25 Zycie to kabaret. 
Kabaret Hrabi .. Pojutrze" 18.25 Okrasa la' 
mie przepisy 18.55 Maklowlcz w podrbźy 
19.30 Grd sl61'L Kląl6V1kd 19.55 Va ba­
nque 20.35 Kabaretowy Klub Dwójki 21.35 
f'o5!al'l na milion 22.35 Kabaret fil kulisa' 
m 23.35 Kabaret Letnią Porą 00.35 Kolo 
fortuny 01.20 Kabaretcp//a mapa Polski 

TVP KULTURA 

07.30 Tpl~rtY'lki 08.30 Wy(I,lrlpnic1 clkturll· 
ne 09.10 Lepiej byt piękną i bogatą, ko' 
rTli'dlił. Pol 1993 11.00 Doklol lWd (4) 
11 .50 Doktor Ewa (51 12.45 I tak uplynill 
l'IieCL6r i PQfanek • film dok. Pol. 2017 
13.30 Cunninghant Choreograf ws06ICLP" 
sno~ci fJlm dok, Niem./SzwaJcJtr. 2019 
15.10 300 mil do nieba dramat. PolJrr./ 
Dania 1969 17.00 Kapitan z .Oriona" . film 
obycz. PoI19T7 18.4O Przyjaciele wesolego 
diabła 0) 19.10 POyjilCip.1e wc~olcqo dla' 
bla (2) 19.40 Muzeum PolsKiej Piosenki 
20.00 Zlata setka Teatru TV. Bal manekinów 
• teatr TV Pot 1979 21.55 ramte lata. tamte 
dni 22.30 Czwartkcp//y klub filmowy 22.35 
Aust~ria • dramat. Pol 1982 00.35 Bcrlin 
Live Morcheeba koncert. Niem. 2016 
01.45 Klimt i Sehlele: [ros I Psyche dok. 

www. 
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TVII SIEDEM 

05.20 Szpital (761) • serial paradok. Pol. 
06.2040 kontra 20 . reality show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (373) 
07.55 Ukryta prawda m8!) senal. Pol. 
08.55 Ukryta prawda (1182) serial. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1183) . serial, Pol. 
10.55 Szpital (762) . serial paradok • Pol 
11.55 Szkola (64n . serial paradok.. Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (196) serial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(548) ' serial rab -dok" Polska 
14.55 Ukryta praWda (930) • serial. Pol. 
15.55 Szkola (646) serial paradO!<. Pol. 
16.55 Idealna niania 7· reality show 
18.2519+ (579) scrlal paradol< .. Polska 
19.00 Ukryta prawda (1173) . serial. Pol. 
20.00 40 kontra 20 reaUty ShOW 
21.00 Błękitna fala · film obYCLiJjow~ 

Niemcy!USA 2002. rei. John SI oc· 
kwell, wyk. Kate Bosworth, Matthew 
Davis, MIchelle Rodrlguez 

23.20 Rambo ' film sensacyjny, USA 1987. 
rei. led KotCherf. wyk. Sylvester 
Stallone. Br ian Dennehy, Richard 
Crenna. David Car U!>O. JclCk Stdl rett 

01.20 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame' 
ryką 3 . serial dOK" USA 

02.25 Druga strona medalu 4 
03.00 Druga strona medalu 4 
0335 NOC Magli 
05.15 Zakończenie programu 

--,='"'-..."...., 

TV TRWAM 

16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i ~wiat 16.35 Porady me­
dyczne bonifralr6w 17.00 Akademia pro+ 
fe 17.05 MahaJanga . 111m dok .• Pol. 2014 
17.25 Kolory świ~tośd 17.30 Odpowie' 
dzlalnl za Kości61 17.55 Poczet wielkich 
Polak6w 18.00 Aniol Pański 18.05 Infor· 
macje dma .18.1 S Rozmowy niedokończo­
ne 19.25 Swięty na każdy dzień 19.30 
PrrYlilClele I bohaterOWie (I) 20.00 Infor' 
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Śwl~ty 
l1a każdy dlień 21.00 Apel JtlSnogórski 
21.20 InformaCje dnia 21.40 Pol'>kl punkt 
widzenia 22.00 Ziemia Obiecana (12) 
23.00 Siadami aposlola Pawia (S) 23.45 
100 cudownych miejsc na świecie 23.55 
Kolory świętości 00.00 Slowo zycia 

06.20 Premiera Tlit 06.55 PIP<;. na tmple 
2 (12.11) 08.55 Zjawiska nadprzyrodzone 2 
(8) 09.50 POf7ucone budoWIe 319) 10.50 
NajWiększe katastrofy budowlane (8) 
11.50 Premiera: WP News 1l:SO 11.55 No 
wy aranz l2.20 Pomysl na dom 12.55 ~11-
strzowle remontu 13.55 Nowe żYcie 
Marych oornów 14.50 PokochilJ lubspfze' 
dal Vancouver J (6) 15.50 Pokochaj lub 
spflerJaj Van\Ouver 5 (11) 16.50 Premiera 
WP News 16:50 17.00 Premiera: Mistrzowie 
remontu 2 17.55 Operacje plastyczne do 
flOI1dWkl (9) 18.50 N~~mie$lnieisze Iilmi' 
KI świata 19.50 Premiera: Porzucone bu' 
dowie 4 (11) 20.50 Premiera: Wymazane z 
historii (3) 21 .50 MistrzOWie K'abaretu 8 
23.50 MistrzOWie Kabaretu 7 

TVP HISTORIA 

09.35 Spn:;;rrje XX wieku 10.35 GPniuS7P 
I marzyciele. Henryk Magnuski film dOI<. 
Pol 2020 11.40 Podr&l~ l IlIstoriq (2!i) 
12.15 Wojna domowa Ul) 13.15 Wynalaz' 
ki. klUre Lmienrlyśwlal (4) 14.15 Slla~ na­
dllel 15.10 Amervkarlc.klP dvnastle Ród 
Bushów (&ost.) 16.00 Bylo, nip. minelo 
kronikc1lwklClC1łlcQIV historii 16.35 II> mm 
historii 17.05 100 lat polSkiego sportu ' 
film dok.. Pol. 2018 18.05 Niezwykłe histo' 
rle Blalo-C7crwonych 18.25 Stawka wlęk' 
sza nli 1ycle (13) 19.25 iWarze SolIdamości 
19.45 Historia śpiewana 19.50 Kolebka 
SolIdarnosci 20.00 stalin i Trocki walka na 
~ierć i zycie film dOl< .. Fe 2015 21.00 Gi 
ganrllllslol il 21.55 MiqdwkllllSlofll \16) 
22.30 DOktor film doI\.. Pol. 2020 23.40 
i!lewiljd 00.50 Polskd Kromki! Filmowa 
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06.10 Ellf (1021) serial ot1f.z.. Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Agape ' nliKJdąn. Polsko 2018·20Z1 
OS.OO Wiadomości, Pogoda ' int 
08.15 Kwadrans polityczny pubiic. 
08.40 Ranczo 3 (29) . serial obycl. Pol. 
09.40 Komisarz Aiex 15 (183) . serial 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (262) - serial 
11.25 Uzdrowisko (30) lelen. dok.. Pol. 
12.00 Wiadomości, Agrobiznes ' inl 
12.35 Letnie 10 bkio 2020 • studio 
12.55 letnie Igrzyska Olimpijskie Tokio 

2020 · ceremonia otwarcia 
16.05 Letnie 10 bklo 2020· studio 
17.00 l!leexpress proqrnm inl 
17.15 Jaka to melo<lia? 
17.55 DZIkie pszczoly (20) serial 
18.55 Jeden z dziesięciu ·telelurniej 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Kroiowa I konkwistador (18/60) 
2130 Olimpijski wieczór program inL 

22.10 Hobblt: Bitwa Pięciu Armii , 111m 
fan lasy. Nowa Zelandia{USA 2014 

00.45 Syn (1/10) . serial obyczajowy. USA 
0135 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

2020· studio 
01.55 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

2020 • Wioślarstwo - eliminacje; 
Szermierka' szpada indywidual· 
na kobiet; Wioślarstwo' repesa' 
że jedynek mężczyzn 

06.00 Zbuntowany anlol (119. 120) 08.00 
1,1fTI1kJ[(1 lyrie pod lilst<1W 5 (2m) 09.00 
Lombard. tycie pod zastaw 8 (393) 10.00 
Lombard. Zycie pod zastaw (10) 11.00 
lbuntowany aniol (171) 12.00 laklinauka 
duch6w 4 (83. 84) 14.00 Lombard.lycie 
pod LaSlaw 5 (204. 2(5) 16.00 Rodlinny in' 
teres ~ (154. 155): W imię wiary: W Imię mi' 
lośc1 18.00 LCllTlbard. Zycie pod zastaw 8 
(3%. 396) 20.00 W sieci kłam~tw • film 
sensacyjny. Ukr!Wlk. Orvlania/llol./Polska/ 
USA 2020 22.00 Chdmpion 4 Walka o ho­
nor· film sensac, BulgJUSA 2016 23.50 
Porwanie film seosac.. USA 2011 02.00 Ca 
stle 'Z (30) 03.00 lolJacz tot Rod71nny lnIe 
res 4(52) 04.00 ReporterzY Z życia wzlele 
(23) 05.00 Dyżur 3 (37) 05.30 Dyżur 3 (38) 

07.50 Agml>imes 07.55 AgropogocJa 
08.00 Jedziemy dalej 08.15 Serwis Info 
08.18 Minę li! ó<-md 09.00 Sprwi5 Info 
09.11 Minęła dziewlćlta 10.00 Serwis Info. 
Poqoda Inlo 12.00 Inro Raporl 13.29 Ser' 
WIS Info. PO<Joda Info 15.00 Wiadomości 
15.10 Serwis Info 15.29 Info dzie~ 16.25 
I'oqodalnlo 1&.30 i<s.,IOl1<fłlirus.Szczcplon' 
ka 17.00 Teleexpress 17.15 Teleexpress 
Extra 17.30 O co ("odli 18.00 PclnOldlrld 
18.19 St-rwlS 11110 18.37 O tym ~~ mówi 
19.30 Wiadomości 19.58 GośćWIadomo' 
~. 20.13 Forum 21.00 Nie da się ukryć. 
21.25 SerwiS Into. Pogoda Inlo 21.50 W Iy­
le wizji 22.25 Serwis lnfo 22.30 W tyle wio 
Z)i extra 23.00 INfO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 Serwis Inro 00.03 Wiadomości 

06.00 Tr,1O\ Wol ld Sporl 07.00 Pilka nOl' 
na z arc~lwum 08.00 rtesz SIudio Tokio 
08.07 Pliki! nożna z archiwum 09.00 Flesz 
StuClIO bklO 09.07 Plika nozna z archiwum 
10.00 nesz Studio To~io 10.01 Pllf;a naż 
na l archiwum 11.00 Flpsl 'iturtio TOKIO 
11.07 Trans World Sport 12.00 nesz Siu 
dio Toł<io 12.07 TpnlS 1 archiwum 14.07 
KOTV Weekly . mag. bokserski 15.05 Sporo 
Iy walki' KSW 18.00 Pilka nożna: MLS . 
mco Minnesota Unitcd fe . Seal1le Soun' 
aers (C21.00 ilnis: Tumie) AlP w Umag 4, 

_ mm ćwierćfinalowy 23.00 Sporly walki: 
Babilon MM" 12 w Lomzy . walka: Pawel 
Pawlak Adńan Bleszyński OI02.2020 00.00 
StudiO IukiO' fTlrIq S!)JI towy 01.00 Sporty 
walkt Babilon MMA 12 w Lomżv walka Pa 
wel Pawl&: • Aur Wił BlesLyó5ki 0702.2020 

05.25 Na dobre 1 na zle (712) . serial 
06.20 Anna Dymna· spotkajmy się 
06.55 Familiada · teletur IIPJ 
07.30 Pytanie na Śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanIe magazyn 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 3 (35) 
12.30 Koto fortuny tck'lumie), Polska 
13.15 Kozacka miłość (145/lTO) ' serial 
14.05 Va banque leleturniej. PoiSka 
14.35 Na sygnale (285) . selial, Polska 
15.10 Górscy ratownicy (37) ' s('nal 
16.00 Kolo fortuny ' teleturniej. Polska 
16.35 famłllada teleturniej 
17.15 Promyk nadziel (72) - serlJI. Tur. 
18.00 Panorama - program informi3(yjny 
18.20 va banque teletumle/. Polska 
18.45 Kozacka milość (146/210) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2434) ' selial 
20.10 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyjna 

trasa Dwójki' ZOZ1 -mert. Polska 
2021. rei Tomasz Klimek 

23.50 AnyIhing Gees. Ale jazda! • proąram 
rozryWkowy, Polska 2020 

00.50 eona chaosu ' komedia USA 2008, 
rei. Ma:cos Slega wyl<.. RycJ1 ReyooIds. 
fmllv MorttITter. Stuart lownsend 

02.25 Diamenty są wieczne film serisa' 
cyjny. Wielka Brytania/USA 19n 

04.35 Gwiezdny pył , kootedia obyctajowa. 
POlski! 1987 

05.45 Zakończenie programu 

09.35 Blaze i megamaszyny 4 (8) 09.55 
Cjpk~W'>ki Geor!)P l) (I) 10) 10.50 .lej Wyso­
kość Zosia 2 (36) 11 .20 Kumple z dżungli' 
na ratunekl (101) 11.45 Chlp j Dale (46. 47) 
12.45 BidZe i lIIeqd/łł~vny 4 (9) 13.15 
Denver oslatni dinozaur (4. 5) 13.45 
Alvinnn!lll wiewiórki 4 (48) 14.00 Mustang: 
Duch wo l ności 2 (2. 3) 15,00 Miraculous: 
Biedronka i Czarny Kol (14) 16.00 Ozie 
ciak r7ądll lnowu wt)r7e (3) 16.40 Je7d7-
cy smo~ów: Na końcu świata (22,23) 11.35 
Pingwin\ l Maddydskaru 2 (21 28. 29) 
19.00 Psl Patrot !l (18 19) 20.00 LOlllbald 
Zycie pod zastaw 8 (386. 3871 22.00 Lom 
bard.lycie pod 7astdV/ ? (46) 23.00 lek 
sańska masakra pilq mechaniczną 2 -
horror. USA 1986 01.00 Ale numerl 

06.00 W1>hlkul WISU 06.15 Reclilkqa. D7Ial 
Sledczy (8) 07.15 Wehikul czasu 01.20 
Pod lupą 01.45 Pod IlIpą 08.25 Pos7Uki· 
wacze hlstońi (ID) OB.5O Patrol Tatry 09.45 
Rolnicy Podlusie m 10.45 Wielkie ldQJdki 
Egiptu (5) 11.45 Starontni kosmlo (3) 
12.40 NajniebezpIecznIejSle drogi Europy 
(!l) 13.35 Wc jny m~~zynol'l\' 14.00 WOl­
ny magazynowe 14.35 Wojny magazyno 
we 15.35 KlyptOl'", Solef (7. 8) 17.20 
HanCllarze hIStorią 18.05 Starozylni kosm~ 
ci (11. 12) 20.00 Rolnic'/ I'Odlasie (6.1. 8. 9) 
23.55 NRD· skrcldlione dlieci ·IHITI ook Fl 
2016 01 .05 Misja skarb 02.05 Poszukiwa' 
cze historii (6.7) 03.05 [Iektrwni (5. 6) 
04.05 Kolowmtek 04.40 Kolowrotek 
05.05 Tajna hisloria XX wieku (11. 12) 

06.00 lflnlP 10 bklO 2020. Pilka HOlOt1 ko­
bi,·t 07.00 Letnie 10 iJkio 2020: Piłka noi 
na koul ·t 08.00 l ·tllll KJ IoklO 202\1 Plika 
nozna kobiet 09.00 letnie 10 TokiO 2020: 
Pilkd rwlncl 10.00 Letnie iO \lkio 2020. Pil· 
kil nom~ 11.00 I I>Inte 10 lOk 10 7010: Plika 
nozna 11.30 letnie 10 Tokio 2020: Plika 
10żna 12.30 lelnip 10 Tr.kio 2020 . ~Iudio 
13.00 I etnie 10 lOkio2070 16.30 I "tnie 10 
1o~io 2020 . studio 17.00 TokiO 2020 • Stre' 
fa medalowa 18.00 Igr~ka bczlalcmnic 
18.05 Zlote d,fe~l(;zyny: 18.10 Kan)i 1815 
OlirnpllSlld w ilylówku 18.20 LelIIle 10 Tokio 
lOZU . ceremonta olwarcla 20.00 loI<io 
2020 Strefa medalowa 21.00 etme 10 To 
klo 2020 WI~a,,11'IO 22.00 loklo mzo . 
Strefa medalowa 23.00 Lelnie 10 Tokio 
2020 01 .30 letnie 10 bllio 2020 
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06.00 Nowy dzie6 program inl. 
OS.40 Malanowski i partnerzy (300) 
09.10 Malanowski I partnerzy (301): 

Zaginiona lajka ' serial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (179): Kryzys 

wieku średniego seriat Polska 
10.40 Dlamqo ja? (506): Wielki błąd 
11.40 Gliniarze (559): Zasadzka . ~ial 
12.50 Wydarzenia proqram Int 
13.25 Interwencja mag. repollerOW 
13.40 Trudne sprawy (853): 17-latka 

otwiera !1st od przyjaciela z dZie­
ciństwa serial paradoi\.. PoisKa 

14.40 Dlaczego ja? (1019): Casting do 
burdelu ' sNiill pilradok Pnl 

15.50 WYdarzenia · program inl 
16.10 Pogoda program informi3(yjny 
16.15 Interwencja ' mag. reporterów 
16.35 Gliniarze (504): Dary losu 
17.40 Sekrety rodziny (210) 'seriat Pot 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Iniemamocni - film anlmowaJ1lt USA 

2004. reż. Grad Bird 
22.40 xXx: Reaktywacja film sensacy~ 

ny, Ch my/Kanada/USA 7011. re7 fU 
Caruso. wyk Vin Ole set Donme ~n 

00.55 b tylko seks komeClia romantycz 
na. USA 2011. rel. Will Gluck 

03.00 Kabaretowa Ekstraklasa ' ron 
OBS Love Island. Wyspa lJlilośd 

06.00 Scena śmiechu 06.55 Stawka więk' 
~la nii zy(ie (5. h) 09.15 AlICJ. Allo (36, 37) 
10.20 Blbilotek<me (5. ó) 12.05 1970 BI­
twa Warszilwska . dramat. Polska 20n 
14.30 POIOW,ll lie Ił~ prelylleot ił' film sen­
sacyjny. rlnlJWielka Brytania/Niemcy 2014 
16.10 U Pana Boga w ogródku G. 2) 17.55 
Wojny magazynowe: Kanada 2 18.20 Woj­
ny magazynowe: Kanada 2 20.00 Cap Out 
Fujary na tropi P • komPdia us,\ 7010 22.25 
Resident [vii 2: Apokalipsa horror sr. 
Niemcy/Frar-.:ja,M'lk. BrytaniaJKanada 2004 
00.05 Prcmk'f d Hel"al~CI Wy-;Iclllnlk ple' 
klei · horror, Vilk. Brytania 1987 0-2.05 Jak 
to Si~ robi-komcdia. Pol 1913 03.50 Stara 
baśil . Kiedy sionce bylo bogiem' Itt'11 ko­
stium" Polska 2D03 05.30 Zako~mnie 

09.30 Okrasa lamie pr7eplsy 10.00 Mar7ę 
o Tobie (15) 10.55 Moja praca 11.25 Policz· 
my siC dla PoI,ki 11.35 WiildomoścI rolni, 
cze 12.05 Skladka. Emerytura Przyszlośt 
12.15 Co niesie dzien 12.30 Piątek 1 Ra· 
dlem 'Ii Telewl1JI 13.00 Agroporadnłk 
13.25 Pogoda 13.35 Agrobiznes 14.00 
Program iokalny 15.00 Koronka do Miło­
SIerdzia Ilożego 15.20 Wieczna miłość (79) 
16.05 Telekurier 16.30 Kryminalna sió 
demka 16.45 Dziennik regionów 17.00 
Moja praca 17.30 Program lokalny 20.00 
Czylallie [JUSZ<.ly 20.35 SZdllSił na sukces. 
Opole 2021 . widowisko. PoL 2020 21.30 
Progf<lm IOkillny 21.50 Studio LOno 
22.00 DZiennik regionów 22.30 Wyśliyi 
konne 01.30 Anienowe remanenty 

05.55 Sportuwy wiptłór 06,30 Pilkil rlOl' 
na: [liminacje ligi Konferencji [uropy 
m~cz 2 rundy PoqOll SZlZt'(11l . NK OsIJl'ł<. 
08.40 Plika nozna: Ehmlnac)e lłgl Koofe­
lellcji EUlopy 'lIIeu LIU/ldy 10.50 Z ka' 
mer 01 TVP Sport 12.00 I pinie 10 Tokio 7070 
studio 12.55 letnlp 10 Tokio 2020 · cera­

n~llia utwarcia 16.05 Letni" 10 Tokio 2020 
- studio 17 .00 T~nis: Turniej WTA w Gdyni' 
mecz ćwierćlinalowy gry pojedYllClej 
19.00 Tenb. TUllliej WTA w Gdyni' Illell 
ćwlerćfinalowy gry pojedynczej 20.20 Z 
kamerlj TVP SpOI l 21.30 Olimpijski \\;CCl(JI 

22.35 łlklo po ąOO71nach: lrtmc 10 loklo 
2020 ceremonia olwar'la 01.30 letnie 10 
kJkio 2020 • MIJ(ho 01.55 letOll' 10 IJkio 
2020: Siatkówka plażowa mecze elimina . 
cyjnt' kobiel i męLllYlll 

05.40 Uwaga! magazyn reporterlw-l 
06.00 LAB (25) • serial krym. Polska 
07.00 Ukryta prawda (1003) . sel i~1 
OS.OO Kuchenne rewolUcje: Łódt. szafran 
09.00 en moment (Z5) seridl. Polska 
09.35 SOs. Ekipy w akcji (25) ' serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (25) 
11.3 5 Doradca smaku: Roladkl z ba kła' 

zanem z krewetkami magazyn 
11.45 Ukryta prawda (961) seridl. Pol 
12.50 Ukryta prawda (1004) ~rri.1 
13.50 Ukryta prawda (801) - senat Pol. 
14.55 Szpital (456) serial paradok. Pol. 
16.00 LAB (44) ' serial krym,. Polska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Mińsk Mazo· 

wiecki. Iolazowianka ' roze 
18.00 Ukryta prawda (962) serial Pol 
19.00 Fakty program InlOllooCYlrlY 
19.25 Uwaga! Koronawirus 'Inl 
19.35 Sport, Pogo<la, Uwaga! 
20.05 Droga na podium pr sportowy 

20.10 Dzień patriotów · IhnUC( HooQkooq/ 
USA 201ó, reż. Peter Berą 

23.00 steve Jobs dramat biografiCZny, 
Wiplko 8rywnla!USA 2015 

01 .25 Player na fali 
01 .35 Kuba Wojewódzki: Anita Wemet Mi· 

chal KolodzieJczyk, Michał Kempa 
02.40 Uwaga! • m<Kldlyn rpporler61'1 
03.00 NOC Magii 
04.20 Szpital (456) serial paradok.. Pol 

06.00 fachowcy 2 (12 06.45 Express 
07.00 Usterka 6 06) 01.30 Uslerka 7 (3) 
08.00 Dom '.wselny (7 08.50 Gogglebox 
Przed telewizorem 11 09.50 Kartoteka 9 
(1~) 10.50 Sęd71d Anna Maria Wesołowska 
(309) 11.50 Damy i wieśniaczki. Pl (6) 
12.50 Wielkie wesela amerykańskich Ro­
mów 5 (7) 13.55 Kartoteka B (10) 14.55 
Pierwszy raz za graniCij. 2 (6 osI.) 15.45 
Fxprpss. PoI)oda 16.05 Kr6lowe zyCla 7 (10) 
16.55Wyburzacze3 17.45 Express. Pogo­
da 18.05 Usterka II (15, n 19.45 fJpr~5. 
Pogoda 20.05 Gogglebox. Przed telewizo­
rem 20.35 Go!J9leoox. Przed telewizorem 
9 21.45 Express. Pogoda 22.00 Królowe 
zycia 9 (22) 23.00 Królowe źycia 10 (21. 22) 
00.00 Damy i wieśniaczki,Za granicą (3) 

07.30 Pyliłnie nil śniadan ie 11 .20 r.o na 
obiad? 11.30 Ja to mam szczęście! (25) 
12.00 Wi,ldomości 12.'5 Auslrdlid 
Express 12.35 Ja wam pokażęl (m II) 
14.15 C!"llralne Biuro Humoru 15.10 ..Ja 
to mam szczęściel' • ulubione skecze 
15.25 'ił kotle historii 15.55 Olimpiada 
llolka Ilolkcr l6, I) 16.15 RpkslO (bl) 16.30 
Rodzinka,pl (102) 17.00 Teleexpress 17.20 
Poło/lid ~J kobietą 17.50 Gra slów Krą· 
zÓWka 18.20 Ja lo mam szczeście! (25) 
18.50 Prlystanek Ameryka 19.10 Ola 
!'oOllid 19.30 Wiad. Sport. POljooa 20.15 
Przystan (7) 21.10 9. fest iwal Kabaretu Ko­
szalin 2001 Na kabarecie Ił; hipermarkede 
22.05 Polonia 24 22.35 Z biegiem lal z 
bie<Jiem dni (2) 00.00 rocus on Poland 

06.00 Spc: 1V walki KSW dl • walka Borys 
MaliKoWSki Roberta SoIdit 21122017 
08.30 Siatklw-lka kobiet: Uga Narodów' 
m~cz: Kanada' Polska 11.00 Siatkówka 
llIęltlYW Uqd Ndlodów • nielL' Pobl<d • 
Wiochy 13.30 i>nts. lilrnlP] WlmtJlpoon 
(Wimbledon lo ~eniSawy lurniej zaliczany 
do turOlejĆ'l'/ Wielkll'qO Szlema Rozgrywa­
ny jest on od 1877 roku Jako misi rzoslwa' 
Ąnglii Jest to najstarszy I najbardliel pre· 
~lllowv tllrnl~i tenISOwy na 5wieclC) 16.00 
SiatkÓWka męiczyzn: liga Narodów mecz­
Polska' Serbid 20-00 Studio bido ' mag 
spo~ 22.00 Slalkówka męzczyzn: liQa 
Narod(w, mea Australia -Polska 00.30 
Bok (;nlil fI lilii\' Boxlng NilJhl w Kostielzy' 
nie waga junior cleZ1la: NikO<lem Jeiew 
';ki, D.:rnl'lńus Banty; 04.051018 

n 
23 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Cllnlarz I prokurator (103) serial 
ki yminillny USA 

07.00 Strainik l!ksasu (125) ' ""rldl 
08.00 Nasz nowy dom realIty show 
09.00 Pierwsza miłość (3207) serial 
09.50 Święty (39) >enal kom .. Polsila 
10.20 Fabryka jedzenia (13) . serial 
10.50 fabryka jedzenia (14) -senal 
11.20 Detektywi w akcji (102) serial 
12.20 Kobra ' oddzlal specjalny (6) 
13.25 STOP Drogówka IIl<'Iq~/yll . PoI~kd 
14.25 STOP Drogówka magazyn, PoiSka 
15.30 Hardkorowy lombard (43) serial 
16.00 Hardkorowy lombard (51) ' serial 
16.30 Hardkorowy lombard (52) ' serial 
17.00 Septagon (49) • serial krym Pol. 
18.00 Kochane pieniądze (lO): Rywalki 
19.00 Policjantki i Policjanci (760) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu lOZl Pol 2021 
22.00 Sprawiedliwi · Wydzial Kryminal' 

ny (470) serial krym.. Polska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (471) • seńal krym. Polska 

00.00 Klątwa laleczkl Chucky horroC USA 
2011 leI. Don Mancini. wyk. Daniel, 
le Hisuł11. Rrad Oollnl. "I~x Vrncent, 
Brennan [lIIoll Fiona Dounl 

02.00 Interwencja mag. reporterów 
02.25 bp 10 - lisIa przebojów ' mUL. 
03.25 bp 10 -lista przebojów - Inul. 
05.30 elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top lO fista przebojów 07.00 Sło· 
neczny patrol (4, li) 09.00 G"lileo 10.00 
Sędzia JUdy 10.30 Sędzia My 11 .00 Pa' 
mlętnlki 2 wakacji 3 (36) 12.00 Miodowe 
lata (59, 77): Awans; lunatyk 13.30 Sekre' 
ty sąsiad6w (4n: Dziwny zaklad 14.00 Po 
licjanlki i Polilj<lnci (IDO) 15.00 Dele~tywl 
IV akcji (39) 16.00 Pierwsza mIlOŚĆ (3207) 
16.50 MiłoŚĆ na zakręcie (~9) 17 ,20 Ha' 
waj~ Cd) (16) 18.15 Miodowe lilia (98 110) 
20.00 Galileo 21.00 CSt Krymrnalne za' 
gadki Noweqo Jorku (117. 118) 23.00 Ocale' 
nie' thriller. Kanada 2015 00.55 Pamiętniki 
z wakacji (12) 01.55 Wlatcy m6ch (85) 
02.30 SuperLudlie fJlra 02.40 Top 10 li· 
sta przebojów 03.40 Disco Polo Life 04.40 
Disco Polo Ufe 05.45 TelezakuP'l TV O~azje 

06.10 laknchal ,i~ w Polsce 06.40 Okra,a 
lamie przepisy 01.10 Maklowicz w podr6' 
ry 07.45 Gra slow KrrylÓWka 08.15 fami· 
lIada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski' boso prLel swidl 09.55 Kabaret 
.za kulisami 10.55 va banaue 11.30 Mu' 
zeum Poiskiej Piosenki 11.45 ramiliada 
12.20 Postdw na milion 13.20 Kabrlletowa 
mapa Polski 14.25 Kabaretowa ma~ Pol 
>ki· Kabilletowe wakcltJe l duchami. Horror 
Trave1 16.25 tycie tokabareL Kraj się SInie' 
Je 18.25 Okrasa larOle przePISY 18.55 Ma 
klowiu w podrÓŻy 19.30 Gra ~Iów 
KrzyŻÓWka 19.55 va banQUe 20.35 Postaw 
na milion 21 .35 Post.1w na milion 22.30 
Kabaretowa mapa Polski 00.35 lato. mu' 
zyka. zabawa. Wakaqjna trasa Ow6jki 2021 

07 .30 i>1ed~i 08.30 Kr Ichma pol5kich ?y. 
dćw 09.15 Kapitan 7 ,Oriona' film ot1f.z. 
Pa 19i1 11.00 IJoklllr lwa (ó) 11.50 OliIloc 
Ewa m 12.45 Rykoszety· film krćtkometra· 
lOWV Pol 2019 13.30 Jdponid l yriry (1) 
14.30 Niepospolita • lilm klol!lometrai:owy. 
Pol 2019 14.55 Rok 2020 (37) 15.30 Wilcze 
dZllxi • film onim Jap 2017 17.35 Scena 
mUlyczna: Sebastian WvW;h .• Poiska En· 
ter" . koncert. Pol. 2020 18.30 Informacje 
klllhlralne 18.50 Pr7yjar~1e wesolego dia­
bla (3) 19.20 Przyjaciele w~ego diabla 
(4) 20.00 Nie lubię puniedllalku ' komedia: 
Poi. 1971 21.50 Genl!lsz: PICasSO (6J 22.50 
$wiat W piosence 23.40 Informacje kultu 
lilhl!' 00.00 Dllkd nami,·tność - korrw:rlid 
USA 1986 02.05 Austeria dramat. Po1.19B2 
04.00 Berlin llve Morcheeba kooo;rt 

05.20 Szpital (76Z) serial paradok .. Pol 
06.2040 kontra 20 ledllty shlN/ I 
07.20 'i!n moment (32M) • '-I'Ii~t Pol 
07.55 Ukryta prawda (1184) serial. Pol. 
08.55 Ukryta prawda (n8S) serial. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1186)' serial. Pol. 
10.55 Szpital (763) senal paradok .. Pol 
11.55 Szkoła (648) serial paradok.. Pot 
12.55 Sąd rodzinny (197) serial, Polska 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(549) ~eflrilldtJi)(Jk , Pol\kd 
14.55 Ukryta prawda (931) . serial. Pol. 
15.55 Szkoła (647) serial paradok" PoI,1 
16.55 Idealna niania 7· realily show 
18.2519+ (580) sp.rIal pAl'ildok . Polska 
19.00 Ukryta prawda (1174) . seriaL Pol, 
20.00 40 kontra 20 realIty shlN/ 
21 .00 Honey filnl obytlujowy USA 2003. 

11)1 Billt Woodrull. wyk Jcssilil ĄI· 
bal.Jl' Romeo. Mekhi f'hller DaVId Mo' 
SCINł. Zachary Isaiah Williams 

23.10 Keanu • komedia sensacyjna, USA 
2016. ret Peter Alencio. wyk. Jordan 
Paele. l<eegan Michael Key. Method 
Mail. Ddrrell Brill-Cibsoll, Will fOrte 

01.15 l brodnie, które wstrząsnęły Ame' 
ryką 3 senal dOK. USA 

02.15 Druga strona medalu 4: Weronika 
Marczuk lalk'show: Polska 2011 

02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informaqe dnia 16.10 Siódmy sa­
kr~mp.nI 16.35 SwiJI ,portu 17.00 Rpqal 
Mistrzowie 17.30 Geopolityka 17.55 Po· 
czet wietkich Polaków 18.00 Aniol Pański : 
18.0S lnlormacle dnkr 18.15 Weslerpl~l1e i 
mlodych 18.55' Przegląd katolickiego ty 
godnlka .. Niedll~ld· '9.00 Warlo lauWj' 
l'łć.. w ml)aj<lcym tygodniu 19.30 
OpowieŚCI Theo (11) 19.45 Modlitwa z tele 
fonitmym uctllalP.m cl711'C1 20.00 Infof1Thl' 
cje dnia 20.20 R6zanlec 20.50 SWięty na 
kaidy dlleń 21.00 Apel Jdsnogórski 
21.20 Infocmdl.jc dnia 21.40 PolskI punkt 
widzenia 22.00 Ziemia Obiecana (147)1 
22.45 Pochodlenie swiala (2) . film roku­
menlalny USA 2017 23':40 Procesja dzie' 
jÓw 00.00 Slol'/o iycia 

07.00 Pips. n~ IroplP 7 (13. 17) Og.S5 7Jawl' 
sila n~dprzyrodzone 2 (9) 09.50 Porzucone 
budowle 3 (lO) 10.50 Premiera WP ~ xprr.ss 
11.20 Pomyslowe ogrody 11.50 Premiera 
WP New, 11.50 12.00 NIN/y dldn.! 12.20 Po· 
mysi na dom 12.55 Mlslrzowle remontu 
14.00 Nowe życie starych domów 14.55 
Pokochaj lub ~rzcdaj VallCollvff 3 (I) 
15.50 Pokochallub sprzedaj Vancouver 5 
(12) 16.50 Prt'ITliercr WP News 16.50 17.00 
Premiera: Mistrzowie remontu 2 17.55 
Operacje plaslyczne do poprawki (10) 
18.50 Nill~1łlestniejSLe iii miki śwrdta 
19.50 ljaWlska naCipr7yrocJ70np (lO) 20.50 
Zjawisila nadprzyrodzone (11) 21 .50 MI· 
strzowle Kabaretu lO 22.50 Mlslrzowle Ka-
baretu B 00.45 Mistrzowie Kaoaretu 7 

08.20 Kuchnia Jd()i~lIonów OS.55 Mi~trzo' 
wie 09.25 Mistrzowie 09.55 Sensacje XX 
Wieku 10.55 Polski lwyCt7ZCd bitwy O, 
Atlantyk -IHm dok .. Pol. 2021 11.40 Podró' 
ie lllbtori<l (26) 12.15 Wojna dOI nIN/a 02) 
12.50 Kolebka Sohdarnosd 13.05 WSolYs!.· 
kle kolory świata 14.10 Na tropach prehl 
slorii (2) 15.15 Stalin I Trocki' walka na 
śmierć i życie film dOkumentalny, Francja 
2015 16.15 Bylo, nie minęło kronika zwia' 
dawców historII 16.45 Polacy na mOr7e 
17.15 MistrZOWie 17.40 Mistrzowie 18.10 
Niclwykle historre Bialo·Clerwonych 
18.35 Stawka WIQkSld 017 7Y(~ (14) 19.40 
Twarze Solidarności 19.55 Tajemnice III 
RZ1'5lY 2 (1 Z) 21 .50 Prywatna WUlni! Mur' 
phy'ego dramat. WIli. Brytania 1911 23.45 
N..tjwięksle fOlty w hi';lorii Arneryki3-o>l .) 
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05.45 letnie 10 bklo 2020 
08.25 Letnie 10 bkio 2020 - Szermier­

ka - szpada indywidualna kobiet 
- l;! fInalu; Kolarstwo - wyścig ze 
startu wspólnego 

08.55 letnIe 10 bklo 2020 - studIo 
09.10 Letnie 10 bkio 2020 - Szermier­

ka • szpada indywidualna koblet 
-1/2 finalu; ilnis stolowy - mecze 
gry pojedynczej kobiet; Siatk6w­
ka plażowa' mecze eliminacyjne 
kobiet I mężczyzn; Kolarstwo - wy­
ścig ze startu wspólnego 

12.30 letnie 10 bklo 2020: SIatkówka 
mężczyzn - mecz fazy grupowej: 
Polska - Iran 

14.55 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020: Siatkówka plażowa - mecze 
eHminacyjne kobiet I mężczyzn 

16.00 letnie 10 bl\lo 2020 - studio 
17.00 illeexpress. Pogoda inl. 

17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Stulecie Winnych (8) serial, Pol. 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda. ~Iarm! 
20.35 KroIowa I konkwistador (1~0) 
21.30 Ohmpij~kl wieczór - plTlfJram ,"f 
22.10 Fighter - dramal t)iagrat. USA 2010 
00.15 Syn (2. 3/10) serial Obyt1:.. USA 
01 .40 Letnie 10 bkio 2020 - studio 
01 .55 Letnie Igrzyska OUmpijskie bido 

20Z0 

06.00 Caslle 2 (3D} 07.00 Taki jest śWiat 6 
08.00 lDrnbard Zycie ~ meW 2 (46. 41. 
48) 11.00 Lombard. ycie pod zastaw 5 
(lOt. 202. 203. 2(4) 15.00 lombafd. Zycie 
pod 1i1S!aw 5 (705) 16.00 lombarrl 2ycrc 
pod zastaw 8 (J9'JI 17.00 lombarl11ycie 
pod lastal'/8 {394 18.00 lomWrd. lyeil! 
pod zastaw 8 (395. 19.00 L'lIl1bard, tycie 
pod zastaw 8 (396 20.00 Ochroniarz Wm 
s€ns.lC.. tJSA 1011 21.50 (POd powrotu -
film sensac .. USA 2009 23.50 Czas zemstY 
-lilm Sl!IISd( USAJArubiJ 2003 01 .30 Cd-
stle 2 (3It02,35 l(/)W;.lto!: akljest świat 
6 03.15 Biesiada na cztery pory roku (3) 
Ilir~<dda tatarska: f'lrrrkaC1ewnik 04.00 
Menu na misie 04.35 Z an:hlwum poliCji 
1&) 05.00 Oyzur 3 (3J) 05.30 OyZur 3(40) 

07.36 Wstiij~ C1!IM 07.51 I\'x)rxIa Info 
07.59 Serwis Info 08.10 M)jSi<O polslde.pł 
08.30 'ił konl"lP 09.1 5 .1111i dziemikarski 
09.59 Serwis info weekend. Pogoda lofo 
15.00 Debata TVI' Inlo 15.29 lofo dZleń 
16.25 PoqOOa Inlo 16.30 K()t'T)MW ·us.. 
Szcze~(V'~ 17.00 ł!leexJ,YeS'S 17.15 fele­
rxpr , - 17.30 stlldlJ WsctiJcI 18.00 
Panorama 18.18 SerwIS Info Weekend 
18.30 ~Li;o:y'l OKiem 18.52 SerwIS info 
weelt.end 19.30 Wiadomości 19.58 Gość 
.Wiadomoścl' 20.13 Minela dwUdZiesta 
21 .00 Nie dJ s'~ ckryt 21.25 Ser . 11110 
V1eeliena. Pogoda Info 21.50 W /yIe WilP 
22.25 SerwIS klfo I'ieef.end 22.30 W tyte ... i­
zjl extra 23.00 M~n Śledczy "mty Gar­
gas 23.25 I~ro !'IIe<zorOO.OO WiadOOlOŚCi 

06.00 KOl " _1,1S~(s 07.00 Pi!k.l noŹllilz 
archIWUm 0::.00 flesz StUdio ToI<Io 08.07 
Pilk.i npznB l ardllY/\lIT! 09.00 ~I~ SIu' 
dio TokiO 09.07 Piłka nOlna z an:hlwum 
10.00 rlesz Studio To~;o 10.07 Pilka noż 
na 1 archiWum 11.00 FlesJ tudlo bklo 
11 .07 Trans IOrld SPOrt 12.00 flesz Sto­
clic. l 10 12.07 kolS l arthlWUm 14.30 
KOTY Weeldy 15.05 Sporty 1a1~t W 
18.00 Pilka no!na z archiWum 18.50 Plr,;a 
nOlM IIQM.zcsko 'mecz; ACSp<1rta Praąa 

SK Stgma Ołomuniec 21.00 Pilka nożna 
lllfctllwum 23.00 SiJtkOw1<a męklym Li­
qa 1.ru-ocIłM 00.00 StUdIO Tokio - mag. 
sportowy 02.00 PiłJ1.3 nolna: lfqa Narodów 
• ITlE'CT Btioli! . HNccqomna.- PoIsII.d 
07092020 04.00 Plika noina LlQa Naro 
d6w • fTlE(l Wiochy - Po!sk,115.n2020 

• In 

05.55 Barwy szczęścia (2431) seńal 
06.30 Barwy szczęścia (2432) - serkli 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Misja Bangladesz: Wioska z rzeką 
07.55 Pytanie na śnIadanie magazyn 
11.00 Rodzinny ekspres: Blogosławlona 

Chlara Badano ' magazyn. Pol. 
11 .35 Austeńa -!lfaIWł oo,cra'fJif'(. ~sIIa 

1982, rel Jerzy Kawalerowlcz 
13.25 Va banque teleturniej, Polska 
14.00 Famillada ·/t'lplullIll'1 
14.35 Koło fortuny - teleturniej. Polska 
15.20 Szansa na sukces. Opole 20Z1 Z: 

Anta Dąbrowska ' widowisko 
16.25 Na sygnale (307) • sm.,l, Poiska 
16.55 Smaki świata po polskU 2 
17 .30 lajkl magazyn kulturalny 
17.50 SI owo na nied'zlelę • pr religijny 
18.00 Panorama. Pogoda ' IlIuqldlll 1111 
18.30 Postaw na milion ' telelurOlej. Pol. 
19.25 Rodzlnka.pl (190) . serial. Polska 

20.00 Centralne Biuro Humoru ' ron 
21.20 Anything Goes.. Ale jazda! - rOl' 
22.25 Ameryka da sle lubić rOle 
23.35 Hity wszech tzas6w· IIliJQ1ll'(1I 
00.35 Och. Karoll - kOO'll'dla ohyCJaJowc 

PoiSKa 1985. rez Roman Załuski 
02.25 Pol6w szczęścia w Jemenie ko-

mediodlarnJt. Wielkol Brytdllla 2012 
04.20 Rodzinka.pl (22) • ~enal kom. PoL 
04.50 Zakonczenie programu. 

06.00 Ale numer' 06.30 Ale numerl 07.00 
Alf nUI~'1! 07.40 tlir.:.lellny JlI'O'>1I.'! 08.40 
MiKł I razni rajdowcy 2 ,40. 41) 09.35 Blaze I 
megJ~vnv 4 (0) 09.55 Ciekav.Ski Geor-
~9(l0.1I) 10.50 Jej Wysołt,oŚU05Ia7 (3f) 
11.20 Kumrre z orung. na ratunel\! (102) 
11.45 Chip Dale (48. 49) 12.45 NJjplękniei' 
sze baśnie braci Grimm 14.00 landarm na 
emervlurze komedia. rr.Nł1 1970 16.00 
Wielki! Tt!IlnWa TV Puls w Dolinie Chilrlotty 
17.00 Wleł.a laJaYIa TY PulS w OoIllleCllar' 
k~ty 18.15 1'i1qw1ll'{ l MJdiI'~J,~aru2 (JJ, 
11) 19.00 Psl Piirti5 fI9 20) 20.00 SkUbam 
film anim. USA 2013 21.55 rala film kata 

slmf, Norw 7m5 00.00 PiJa 1J7il!dntlwo -
horror. Kanad<V1JSA 2Ot7 01.55 Ale numer! 
02.55 1.ombard. Zycie pod zastaw 5 (199) 

06.00 Wphlkul C1i1SIL 74 lipl'il 06.15 Re' 
dakcjit Dział SledCZy ('.l) 07.15 Wehlkul 
Cllł;U 07.20 Pod lupą 07.45 Pl'Jd lupą 
08.20 Okręty \'iOjenne (7) 09.20 $upersa­
InOI ty boit'ł/e (3) 10.25 Po<otukiwCI(lI! tu' 
slom (4) 10.45 Nieznane oblicza Ch," (9) 
11.2.5 Rolnicy. Podlasie (I 2) 13.20 Gwlaz' 
tly lombardu 13.40 GWiazdy lombardu 
14.05 GWiazdY lombardu 14.35 l>wlazdy 
IumbJnJu 15.30 Kryptolllrn Slef (5. 6, 7) 
18.20 I'mmWrćl NlewVfił~nlOlll' Idf!'mmce 
świata (13. 14. 15. 16) 21 .55 Era czolgow (3) 
23.00 JcliI wykOÓClYĆ • ·/Iat 'la 10 C;OOSO­
błNI OD) 00.10 Tabu 03) 01.10 'laJna histo­
na XX Wlekl~ ',l 4) 02.10 Poszukiwacze 
histoni (6. 7) 03.05 RolnICY. Podlasre 05.1b) 
05.00 i<Dlowrolek 05.35 Kolowrotek 

06.00 .etnm 10 b io 2020 Kolarsll'o\l 
11.15 • etnie 10 To~lo 2020: Boks 12.40 
t ·tllle 10 bkio ZCTlO S'ldtkówili! mężczyzn 
14.25 letnie 10 Tokjo 2020 - studiO 14.45 
lf'tll~ 10 UIO 2020' Siiltkćwkd IJ1ęiCąln -
m!'Cl fazy gruflO\'i!'f USA • FnlOcla 16.30 
letnie 10 wbkio 17.00 Wo 2020 Strefa 
ITK!d<lIowJ 18.00 /.et1ie 10 bkio 20?0 Pod­
noszenre Clezarów' ko~ly w katpgool do 
49 kg 19.00 letme 10 Tokio 202C: Juoo 
20.00 Tokio 2020· Slrefa'n"llaloWd 21.00 
Igrzyska beZ tajemnic 21 .05 ZIOtE dziew 
czyny 21 .10 Kaoji 21 .15 Olimpijska WllV' 

lówka 21.20 LelOle 10 JokIO 20"& 
$iatkooka meżcZVlll MeCZ f.uv grupowej 
Pol a· Ildn 22.30 Iplllie ID Iokio 2020 
Koszyk6wila 3x'3 mecz mę~C1Y2n 23.30 
letnie 10 llkio 2020 Sil'fflllel ka 
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04.40 DIsco Gramy muz. r'~ska 2OZ1 
05.45 Telelakupy TV Okazje - rnagalyn 
06.00 Nowy dzień ' f.lfłlqram int 
08.30 Dinozaur . film animowany, USA 

2000. rez. Eric leightoo. Ralph Zoo:Iag 
10.10 Ewa gotuje - mdQazyn. Pol. 2020 
10.40 Nasz nowy dom - reahty!.how 
11.40 Wolni od dlugów reallty!.how 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.40 Łowcy nagrod -telelurniej 
14.40 Rolnicy_ Podlasie (7) serial. Pol 
15.45 WIęzienie (7) . serial dok. Polska 
16.15 WIęzłenie (8) serial dok. Polska 
16.45 Więzienie (9) . serial dOK. Polska 
17.15 Więzienie (10)' <,r.n~1 dok. Polska 
17.45 Chlopaki do wzięcia (215) , senal 
18.15 Chlopaki do wzięcia (216) ' serial 
18.50 Wydarzenia - program Inr 
19.25 Gość .. Wydarzeh" -pl/blir 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda program Inlormacyjny 

20.00 Iron Man 3- film SI.USA/Chiny 701.1 
reż Shn 81ćr:1{ wyIl ROOert lJooney 
Jr. Gwyneth Paltrow 

22.~5 Pasażer -Ilumer. USA/Mubll 2002 
reI Rob MISlr/ł'owskl. wyk Jean-
ClaUde Jan Oamme. Tomas Arana 

00.50 Krwawy błznes nim sensaCYJny, Ka 
n <I. 2(11), 'el. (rnie B..llbardsh 

03.10 Kabaretowa Ekstraklasa - rolr 
0335 Love Island. Wyspa mllośd 

06.00 Dl1ktor Martin 4 (8) 07.00 Doktor 
M"rlin li (I) 08.00 Komisarz Rex B (itI) 
09.00 KCJ11IsaJ7 Rex 8 (117) 10.00 Hu<1son 
i Rex (IS~ ArchiWum Rexa 11.00 Stawka 
V.I 'kSla n'! rycie ('i) Q<;tatOld slansa 
12.10 Stawlia większa niż życie (6): Po-
dWOiny rwlson 13.35 Sler~Qowill( Benja-
min' komedia. USA 1980 15.50 1920 Bitwa 
Warszawska dramat wOj. Pol 2011 18.05 
U Pilna BO!JiI w ogródku (3) 19.00 li Pilna 
lJoga w ogródku (4) 20.00 A5Ierix naoUm 
piddLii: . komedia pr LYQ. FrjN'<:IIIjHiSlpJ 
NI./Belg. 2008 22.30 Prenllera Rytual' 
horror. USA/Węgry 2011 00.50 Or0Q6wka 
dramat krym_ Pol 7013 03.10 Sr.enaŚffiII'-
chu 03.55 Rzeczpospolna babSka -kom~ 
dia, Pol. 10(,9 0535 Zakończenie proqramu 

07.35 TuryslYflna Jazdii 07.50 Slamaki 
08.1 S Szlakiem miejsc niezwyklych: Po 
rnOlkl historii 08.30 l ato l lVP 3 08.45 
Calkiem nl .. zla historia 09.00 Przyrodnik 
na tropie m 09.30 liIto l TVP 3 09.45 No­
lem I \'/Idelcem 10.00 l'roqrarn lokalny 
15.00 Koronka do MIlosierOlla Bożego 
15.20 Ldlo L TVP 3 16.05 OKiem wiary 
16.30 Lato l TVP 3 16.40 Pogoda 16.45 
Dliennik legionów 17.00 Luto l TVP 3 
17 .30 Llror.JliIm loildlny 20.00 Plo\l.·rll\a dla 
rl. DP 21.00 Tygodni~ polityczny 21 .30 
rrDQldm iCtKalny 21.50 '\t",lin LOTTO 
22.00 07lt'1l1i!o: Il!IJIOOO ... 22.25 RPqKl1l1lny 
magazyn sportowy • sabotJ 2235 Poqooo 
22.45 Kryminalna SiOf1,'Ill~,J 23.05 Cen­
tralne Diuro Ilurroru 00.30 PoiytecznLpI 

05.00 letni 10 Tokkl2020 10.45 1elnieJO 
bklO 2020 studio 12.00 lelnie 10 bkio 
2020 Koszykówka Jx3 • mecz 111 myzn 
Japonia - Poiska 12.35 Letme 10 Tokio 
2020 • Plyvldnie - elinllnil\je, Sll~lInierkd • 
~pada rnr!ywJduałna koblPt ' 1/8 hnalu 
14.40 letnie 10 ToltJo 2020: SIaIkćwka !TIęz­
rzvm - mecz fazy qrupoWl'j USA' rrnorja 

' 16.35 1elme 10 b~łO 7020· udlO 17.00 
k!nlS: Turniej wrA W Gdvnl • mecz pollioa­
lowyqry JlOjedynuel '9.15 ~llka nolna 
PKO BP fkstraklasa studio 19.50 Plika 
noina PKO BP [k<,trakla.d meclleąia 
warszawa' Vilsla P10Ck 22.20 OlimpijskI 
wiec ZOl 22.55 Tenis: Turniej WTA w Gdvnl-
11! .llXJIhfldk .vy (1fY !lOjl'dynczl'j 00.15 
bklo po godZinach: tetnle 10 b~lo 2020: 
SliJtlI6wka fT1~lCl'(lfl 

06.10 Uwaga! magazyn reporterow 
06.25 Ukryta prawda (1049) - ~eridl 
07.25 Kuchenne rewolucje: lubin. Re-

stauracja Rodzinna ' rOlt 
08.25 PolowanIe na ogr6d 6 rozt 
09.00 Dzień dobry wakacje mag. 
11.30 Na Wsp61nej (3258) - serial. Pol 
12.00 Na Wspólnej (3259) serial, Pol, 
12.30 Na Wspólnej (3260) serial. Pol. 
13.00 Na Wspólnej (3261) -;eridl. Polska 
13.20 MasterChef Junior - rOli 
14.55 Power Couple reality show 
16.25 btalne remonty Szelągowsklej 
17.25 Polowanie na ogród 6 -rozr 
18.00 Weekendowa metamorfoza 3 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda - Inl 
19.45 Uwagal magazyn reporterów 
20.00 Wytańczyc marzenia -dl ilTIat 00y­

Cldjowy USA 2006. m L lii f ri!'!llan­
der. wyk. AntOniO Banderas. Rob 
Brown. Dante Basco. Lauren Colllns 

22.35 Pjteh Perfect 3 • komedia mll7yo-
na. USA 201! ret TrisIl Sie. wyk. An' 
na ~ndrid<. Rebel Wilson, Brittany 
SilaN Anna CaIllP 

00.30 Mama - horror HIS7JliIniil/Kanaoa 
lOl3.rei Andres Musc~ietli wyk. Jes' 
slca Chastain 

02.30 Kuchenne rewolucje mu 
03.35 Uwaga! - magaryn rerwrtprów 
03.55 NOC Magii 

05.35 Cala prawda o jedzeniu 7 (15. 16) 
06.45 Expre,s 07.00 O!'Ftlcto 8 07.25 De-
facto 12 07.55 Królowe życia 8 (9) 08.35 
GoqqlebOx. PrZed telewizorem 10 09.45 
rxJY('~ Pogoda 10.05 Kanapowc~ 11.00 
lagrozenie pod stopami 2 (I) 12.0 Wybu 
IldCll.' 312.50 Najgol>le polskie tatusie 
(6) 13.35 Damy i wieśniaczkI. PL (7) 14.40 
Królowe tycia 9 (18) 15.45 [J(press. rago 
ctil 16.00 Dslre cięcI!' 9 16.40 Gogglpbox, 
Przed telewizorem 8 17 .45 Express. Pago 
dd 18.05 U)\el ka 10 (3) 18.35 PoislIi świdt 
19.45 hpr1?SS. POCjodd 20.00 Królowe ~-
cia 9 (22) 21.00 Kró)owe życia 10 (21. ) 
22.00 Gogglebolt Pfled telewizorem 11 
23.00 GOQQlebox Prlen telev/Ilorem 10 
00.00 Gagglebox. Przed telewizorem 5 

06.00 Pc Ola 74 06.30 AII!iłrilha FXWes5 
06.50 Turystyczna jazda 07.05 Giganci hl 
sloni 07.55 PylaniE' n~ ś",adaOl~ 10.55 
GwlaZdozbi6r TVP ROZrywka 11.25 Waka 
cje l duchdfT11 -.5) 12.00 WJkJql' l ducha­
mi (&) 12.35 WielkIe rodzll1Y (6) 13.25 lhe 
Velce of Poland 11 Przesluch ania Vi ciemno 
15.25 OkraSd IdlTlie pW~pl~'V 16.00 Kultu' 
ralni PL 17.00 Teleexpress 17.20 Ja wam 
pokał~1 (12) 18.1 O SLOn~~ IId suk~es Opo­
le 2021' widOWISkO. Pol 2020 19.10 Lajk! 
19.30 Wiad. Sport PoQoda 20.20 TaJem­
"ir:a tWIPm7Y szyfrów (li) 21.10 TI1 Voi<e 
ot Poland 11 Bilwa - whiO~lsko. Pol 2020 
23.20 Krzysztof Klenezon największe 
przeboje -koncert PoL Z02I 00.10 Ja wam 
poka;ę! (12) 01 .00 llkochaj się w Polsce 

06.00 ~idlk6wka męlczyzn Lig.1 NdrodĆl 
mer Polska - USA 08.30 Siatkówka 

1ll~/rf\'l11 liga NarOd6v,' niecz. HosJa 
Poiska 11 .00 leOls: Turniej WImbledon 
13.30 Siatkówka meiczyzn Liga Narodów 
- mm Dolska- Ruląana 16.00 fll~gl gór­
skie reportaż 16.40 Atleci - magazyn 
sporloW'/ 17.30 Skltkówka m~ż.czyzn I i­
ga Narodów - mecz; Polska - Holandia 
20.00 Studio bkJo magazyn sPOrtOWY 
22.00 Boks. Walka o IldS WSC Silver w 
londynie waga cięŻka: Joe Joyce Car 
los Takam 00.00 Boks: Rocky Boxinq Niqhl 
w Kościerzynie - waga JUOlor (lęZka: Niko­
dem Je~ew~ki Tamas Ladi 14.122019 
04.00 Sporty Willki Uf( Fiqht Night: Sdn­
dhageo vs. Dillasllaw waga koqucia: Co 
Iy ScJfldłlayen - U Dillashaw 
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06.00 Kudlaty I Scooby-Ooo na tropie 
(13): Operacja: Wujek Albert 

06.35 Flintstonowie (141) - ~(ml. USA 
07.00 Galileo pr popularnonaukowy 
08.00 Galileo pr popularnonaukowy 
09.00 Galileo - pc popularnonaukowy 
10.00 Galileo -pr popularnonaukowy, 
11.05 Alvin I wiewi6r1d film rcmiliffl USA 

2001 reż. Tm HBl wyk. Jason Lee. Da 
vid Croso;. Carnf'loll Ridldrdsun. Ja­
Il~ LYIKh. 'o\>rOnlCd Aliorlo 

13.00 STOP Dro9ówka magazyn Polska 
14.00 PolicJantki I Policjanci (756) 
15.00 Polfcjantkll Policjanci (757) 
16.00 Policjantki I Policjanci (758) 
17.00 Policjantki i Policjanci (759) 
18.00 Policjantki i Policjanci (760) 
19.00 GaHleo pr popularnonaukowy 
20.00 Ninja Warrior Polska 
21.55 Sprawiedliwi - WydzlalKrymlnal­

ny (472) serial krym Polska 

22.55 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 
ny (473) - serial krym. Polska 

23.55 Najemnik film sensacy)lv. USA/Aro-
bcJ/RI'A 2006. Il!l. Don E. fauntleRoy. 
wyk :ilp.'II'n Sesl)ill.t uke rlOss, Adri~ 
Galley. JacQueline lord 

02.00 Interwencja mag. I1!pOrter6w 
02.25 Disco Polo life ' mUL Pulskd lOZ! 
03.25 bp 10 -lista przebojów - milI 
05,30 1!lezakupv TV Okazje nagazyn 

06.00 Top 10 • liSta grzebo{6W 07.05 flint-
~Ionowip (107) 07. 5 Flin stonowie (108) 
08.10 Flinłstonowle (1U9) 08.40 flint sto-
nowle (110) 09.20 Wyprawa z dziadkiem' 
hlm obyclaja.vy. ust. 2018 11.00 ilcnny H' 
11.35 Senny Hill 12.10 Benny Hill 12.50 
Smil~ mi!o!;ci . komedia. USA 2016 14.40 
NajQrożniejSI kierowcy śwrata (2) 15.25 
Na gr01niejsl kierowcy świata (3) 16.05 
W7ór[l5) 17.05 WIOr (76) 18.00 W7ór (m 
19.00 Wz6r (78) 20.00 Galileo 21.00 eSt. 
Klv",,"alne LćHJadki Nowego Jorku (119) 
22.00 eSI Kryminalne zd'latlkl Nowego 
Jorku (120) 23.00 forteca dramat wo~ 
USA 7017 01 .10 Oandną withth~ Slars. T~ 
OIec z gwiazdami 5 03.00 Benny Hill 03.40 
Disco Polo life 04.40 Disco Polo Life 

06.40 Poc1róte 1 ~rstoriit (4/) 07.15 KUCh­
nia Jagiellonów 07.45 Cafe piosenka 
08.15 Kolo forluny 08.55 Rotrywkil retro 
09.40 iylko jeden skecz 09.55 Sanatorium 
mIlości 3 10.55 Poslaw na r"illon 11.55 
GWlazdOlblór TVP Rozrywl\a 12.25 Smak! 
świata po polsku 12.55 I'rzyroonik na tro' 
ple (il4) 13.30 Prywatn~ zyr'l" LWil.'rzcjl 5 
(10) 13.55 WOjCieCh Cejrowskl boso przez 
~widt 14.35 Po!>loWlld milion 15.25 Sulio­
nerzy (53 54) 16.30 Kabaret Supershow 
Dw6jkl 17.30 Ameryka da sle I~bić 18.30 
t-lka lo rnba/d, .zyli kalwrlowy prlPgl.y1 
IawodfNt 18.55 lyde to kabaret 20.55 Po­
stuw na. milion 21.50 Giganci Itistorii 
22.50 Kabaret L~lni.l Por'l 23 .50 IJIv< Ije i 
Ich boje 00.50 ~IO fortuny 

07.20 InformiJCje kulturalIII' 07.45 Szla­
kiem miejsc niezwyklych. PomniKI historii 
07.50 GWiclldy t<l/Tltyeh lut 08.35 Slowo' 
br aOle 09.10 Księgarnie Nowego Jorku -
film dok.. USA 2019 10.55 U Pani! Boga w 
ogródku (4) 11.50 1irltp. lata. tamte ClO! 
12.25 OPOWI~Ć letrla 111m oł1{\z. fe 1996 
14.25 Nie ruble poniedZlalku komedia. 
Polska ł9n 16.10 Zaginione skarby 16.25 
Win~tou: Skarb YI Srebrnym Jellorze -w~ 
stcm. Rf N!JuCJ/Fr 1967 18.15 Mój czas . f~­
Ile ton. Pol. 2021 18.25 Co dalej? 18.55 
Sami Vdffa na tropie !liwięków (8) 20.00 
Mloda Wlktorta -dramal WlK. BrytamJUSfI 
2009 21.50 Aerosmitlt Rocks DoninQton 
l'OI4 • kOr" ert, Wlk Brylanld 2014 23.50 
Gangster dramat. USA 2012 01.55 Co da 
lej? 02.30 (gaiści -drarrul PoIskiJ 2000 
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05.00 Szpital (759) senal pnradok, Pol. 
06.00 Wiza na milość 7 -ledlity ;h1.W 

07.00 Tlmmy i przyjaciele (3/Z6) 
0710 Ukryta prawda (1172) . sena/. Pol 
0815 Ukryta prawda (1178) serial. Pol 
0915 Ukryta praWda (1180. 1175) · serial 
11.30 k'ijemnica zawodowa (5. 6/10) 
1330 Wiedzmy - film fantasy Wiełka Brl' 

lania 1990 reż. Nicdas Roeg. wyIl An 
)E'1i:a Huslon. Mai Zfllerling 

15.25 Kopciuszek: W rytmie milości · ko­
media rofl1cYl!-,qna, USA lOn, rei. Da­
mon Santostelano. wyk. Lucy Hale. 
P"eddie Stroma Missi Pvle 

1710 Matńx Rewolucje -liIm SĘ lJSĄ i'!JOl 
r~l larrl Wachowski. Andy Wa­
chovlski. 1vy1l Keanu ReeVI1$. C~ 
-Anne Mass. Marv Alice 

20.00 Rambo 2 - filIII sellSdryjny, USA 
19oc,. rez George P Cosmatos. wyk. 
Sylvester StalIOne. Rlcharo Crenna 

22.10 Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj 
-komediodramat Belgia/Wielka Bry-
lanraMA 2008. rei. Martin McDo· 
ncIJh. wyk. CoiiII RUTelI 

0030 Oszukać przeznaczenie 4 horror. 
USA 2000. I1!Z. DaVId R Elbs, wyk. Boo-
byCampo 

02.10 Druga strona medalu 
02.45 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informa~e dnia 16.10 W kolorze 
ploml~lIirl·ljlm ok.. Pol 201!l 17 .00 Z Par-
lamentu Europejskieqo 17.30 Mocni J~ 
mocą 17.55 Poczet Wielkich Polak 
18.00 Aniol Pański 18.05 Informat'],· dnld 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.2.5 
SWlęly na kał&{ dLIL'ń 19.30 Kaletooza ks. 
bp AniOniego Dlugosza 19.45 Modlitwa l 
telefonicznym udziałem dliec1 20.00 Infor' 
rTliICJP dOla 20.20 ROzaOlec 20.50 SWlęty 
na kazdy dliel' 21.00 Apel Jasnogorskl 
21.20 InfOlll1acje dnia 21.40 Polski punk! 
Wldzenl~ 22.00 I«tmlstrl Pileckl· piZ'{WrÓ' 
cenie pamięcilll film dOk.. PoL 2018 22.30 
Fryderyk r,llopm i )eqo mU7yka 23.00 Glos 
serca (36) 23.45 100 cudownych mieJsc na 
świecie 23.55 Kolory świetoścl 

06.00 Wym<l1.lnp l historII 3) 07.00 Po· 
rzucone budowle 4 (1l 3) 09.00 Premiera: 
I'omyslowc oqrody 09.20 Premiera: Pomy­
slowe ogrody 10.00 Pokochaj lub sprzedaj 
• wJl:acyjne domv 11.00 PokOChal tub 
sprzedaj - wakacyjne domy 12.00 Poko­
chaj lub sprzedaj Va'lCoover 3 (3) 13.00 
Mrstrzowie rClOCfltu Z 14.00 ~ISIrzQWIC 1'1'­
montu 2 15.00 Mistrzowl~ remontu 2 
16.00 Mlslrzowie remontu 2 17.00 Pako 
chal lub sprzedaj Vancouver S (8'11) 20.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouve' 5 112 
21.50 Mj-.;tllowi!.' kilwrelu 8 22.50 Mi· 
strzowle Kabaretu 8 23.50 Mistrzowie Ka' 
baretu 9 00.50 Premiera. ~" lista 
OPE.NJM 01.50 ~ 2. 3 KaoareU L 03.55 
2. 1. Kabaret! 3 

06.55 Byl t.)kl dzień 07.05 Biblia, Aj:da­
liosa śWiętego Jana (2) 03.00 Z AnltuSem 
OJ Gallrf 08.30 Piosenka ptw~ tllenty i 
,p(l!koWOlCy" 111m dok.. Bialoru~ 2015 
09.05 JaooSlk (13 ost) 10.00 Okrasa lamie 
p17PJ) 'Y 10.30 .71ak nadn!'1 11.20 Koleb­
ka SolidarnOŚ\.~ 11 .35 1ycie ukryte jeZb­
rlP (4) 12.40 Npdlll·,·taluyCV Poznaj 
S'l'IOich przOdkow (21lSi.J 1),45 Kucnnia 
lydl1N polskich 14.20 ~u wszystko I~ 
Polskq 14.45 ODm 03) 16.20 Wynala7kr 
kt6re zmienily sWlat (4) 17.20 Spór o hi 
5tori~ 18.00 Alternatywy 4 (t) 19.00 Gl' 
ganCllllstorn 20.00 Mata Hall ;8) 20.55 
Rok 1931. Kalerdarium ~9) 21 .05 l11storia 
w posl rln.idl l,)plsana 23.00 B~n HUf' 
dramat. USA 2016 01.05 Migawki historii 
(16) 01 .40 SItWil- film doi. Pulska 2019 
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04.55 Letnie 10 bklo ZOZO 
10.15 Letnie 10 bklo ZOlO - Boks - ko' 

biety w wadze muszej; Judo - ko' 
biety w kategonl do 5Z kg - U2 fi· 
nału; Szermierka - floret Indywl' 
dualnv kobiet -1/2 fInalu 

11.35 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
ZOZO: Koszyt.6wka 3x3 • mecz 
mężczyzn: ROC - Polska 

12.25 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020 - studio; Judo - kobiety w 
kategorii do 52 kg; Boks - męż­
czyźni w wadze średniej I cłętklej 

13.55 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020:. Koszykowka mężczyzn • 
mecz: Francja - USA 

15.55 Letnie 10 bkio 2020 - studio; 
Szermierka' floret koliiet - final. 
szpada mężczyzn - final 

17.00 llleexpress. Pogoda in!. 
17.30 Jaka to melodia? 

18.25 Stulecie 
19.25 Sport 
19.30 Wiadomości, Pogoda ' inl 
20.15 Królowa i konkwistador (20/60) 
21.10 Olimpijski wieczór proqlllm mt 
21.40 Młoda Wiktoria ' dramat 

ny. Wielka Brytania/USA 2009 
23.35 Syn (4-6/10) . serial obytL. USA 
02.05 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

2020 

06.00 Rodzinny interes 4 (151. 152. 153): Bel' 
la Donny. Plasza. GwiazdOI 09.00 Krainy 
jutra film fantasy USA/Hiszpania 2015 
11.35 Goście w Ameryce komedia. USA! 
li: 7001 13.3 5 IPV plorka - baśń hlmowa.. 
Niem. 2014 14.50 Dzielny krcrłICzvk ~ń 
film. Niem.LOOS 16.10 C6rl<arTlOjeqoSle· 
la' komedia. USA 20m 17.50 ZakOnnica w 
przebraniu 2 komedia USA 1993 20.00 
OCp.iln ognia' thnll@(USA/ChlOy/Wlk Rryta-
nia 2018 22.15 Pan i pani Kiler komedia 
USA 2010 00.10 !lemoilshacja ~iJv 'Iilm 
sensac. USA 2013 02.15 ZobaCZ tOi OyiuI 
3 (42osL) 02.50 Taki jesl ~iat 6 03.30 
8msiada na otcry pory roku (4t Bie500a 
sami swot Kołaczśl~skl 04.15l archiwum 
policji (7) 05.00 Rodzinny interes 4 (155) 

09.50 Womnva 17 10.59 SPrwls info 
weekend. POQoda Info 11.29 Serwl~ info 
weekend 11.50 Salon dmnnikarski 12.30 
SerWis Inlo weekenll. Pogoda Into 15.00 
Oebatij Seni.Pr 15.29 SeJwis Info wt't!.;end. 
Pogoda Inlo 16.00 Oluem Wiary 16.29 Ka-
ronawiru, 5zczepion~a 17.00 Teleexpress 
17.15 ~Ieexples> ldra 17.30 k.~eeJ.pres~ 
na deser 17.45 Serwis 1010 v.eekenIl 18.00 
P<lnor<illl<l 18.18 Serwi<; inru Wl'ekend 
18.25 SIudin lillhóct 1S.50 INfU V4. 
19.05 Glębia ostrości 19.30 Wiadomośo 
19.58 Go~ć ..wlcJdornośd" 20.13 M"'~1d 
dwudziesta 21.00 W pelnym śY.letle 21.30 
Serwis Inro Vlee~eod. Pogoda Inlo aDo 
INFO wieczór 23.55 Serwis mlo weekend 
00.03 WiadomOŚCI 

06.00 Tra(\) World S 07.00 Piłka noz' 
na z archiwum 08. O rtesz Studifl ilkio 
08.07 Plika nożna z arc~iwum 09.00 Flesz 
Studio Tokio 09.07 Plika nozna z archIWum 
10.00 flesz Studio Tokio 10.07 Piłka noż 
na 1 arClllwwń • flliIgalyn pll karski 11.00 
rJesz Studio 'klklo maj sportowy 11.07 
Trans \'bId Sport - m.ll sportowy 12.00 
Flesz Sl.udlO 'klklO . mag sportOWy 12.07 
Tenis z archiwum· mag tenisowy 14.30 
KO IV Weekl

W 
maq bokserski 15.05 Spor-

ty walki: KS 18.00 Plika nozna z arehi 
wum • mag. pilkar;ki 18.50 Pilka nom. 
liga czeska - mecz re Ia~tav lhn SK Sld" 
via Praga 21 .00 Pilka nozI.a Z archiwum 
IIldIJ pilkdfslll 23.00 Sl11k,JWka mClclylJl 
Liga Narodów 00.00 Sl.udlO Tokio rTlaQ. 
sportowy 02.00 Sporty walki Babiloll MMA 

05.25 Barwy szczęścia (0433) serial 
05.55 Barwy szczęścia (2434) • 'lł'rial 
06.30 Barwy szczęścia (Z435) . sclidl 
07.00 TransmiSja mszy świętej 
07.55 Pytanie na śniadanie maqazyn 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
11.55 Między ziemią a niebem • mag 
12.00 Anioł Pański' program ~ligljny 
12.15Między ziemią a niebem mdQ. 
12.45 Wa<Iowickie spotkania ze Swiętym 

Janem Pawiem 11 - serial. Pol 
13.00 Dookola BaitykU . magazyn 
ll2S Va banque teleturniej. Pol>ka 
14.00 FamlUada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny • tl'11!lumiei. Polska 
15.15 Szansa na sllflces. Opole 2021 2 
16.20 Na sygnale (308) serial. PoISka 
16.50 Alternatywy 4 (4/9) • 'lł'rl<J1. Pol. 
18.00 Panorama. Pogoda - proqldm IOl 
18.30 Sekretne życie kotów 
19.20 Rodzłnka.pl (191) serial kom. Pol. 

20.00 Lalo. muzyka. zabawa. Wakacyj-
na trasa Dwójki - Z021 • koncert. 
Polska 2021. ret bmasz Klimek 

00.20 Hity wszech r:za<i:Nt IT1dgd.IVIlIJIU-
7yuny. Polska 

01.20 Zabawa. zabawa ' dramat obycza' 
jowy. Polska 2018. rei Kinga Dębska 

03.00 Nic śmiesznego ' komediodrdlTkll. 
Pol! ka 199~. rel "'larnk I\oterski 

04.35 Zakoticzenie programu 

06.00 Ale nurwrl 06.30 Ale numerl 07.00 
\\bjcil'ctl Cejrow~ki Boso - Teksa., (5. 6. 7) 
08.35 Miki I rMI.1 rajdowcy 7 141. 47) 0930 
BłazI' I megama' zyrr.t 4 (11\ 09.50 CiekaW-
'ki G~rqc 9 (17' 10.30 I wla straT Powrót 
11.25 Zaplątani ajemmca lloleqo Kwiatu 
- film ani", USA 2017 12.20 SkUbCJni . mm 
anim. USA 2013 14.05 ~romcy auchów 2 
. komedia. USA 1989 16. O Zandarm I ko 
SITIlci-komroi<l finnCjil1919 18.15 Pinqv/I" 
ny 2 Madagasi<aru Z (31. 32) 19.00 Psi 
PJtJUI 5 (20.21) 19.55 Lomb.m12yci~ pod 
zastcr.v B ,388-390) 22.55 Zabójcze umy' 
sly: Poza granicami 14.5) 00.45 Lekarze na 
start (46) 01.30 lombard lycie pod la· 
Sław (I 12.13) 04.20 Na jedwabnym szlaku 
(5. 6) 05.30 Nlcky Ricky Dicky I Down 3 (13) 

06.00 WHhlKlllcln'11 06.15 f/E>dak~ Dna! 
Ś1edczy(IO) 07.15 WehikUl czasu O .20 Pod 
lupą 07.45 POO kIpą 08.20 OkrQty wojennI' 
(8) 09.20 Supersamoloty bojooe (4) 10.25 
lljlld hlSl.o: Id XX Wieku 05. 16) 11.2S Palroi 
1ltry 12.25 Patrol \ltrv 1UO Gwiazdy 10m-
bart!.. 15.15 l.tqimooe ZłOto IWIny secesyj 
neJ (4) 15.55 N~Ib.lrdZicI nll'bolpleczne 
drogi do SZkoly 'I) 17.00 Najniebezpiecz 
Olej';Le lt<X/i Europy (8) 18.00 Rull1i,y Pod· 
lasie (18.19. 20) 21.00 P~mJera: Zagrozone 
miasla(4J 22.00 Serbska mafia dziedZIc' 
two Arliana - ltll1l dok. Fr 2018 23.00 Ple-
mlenna Sl~.ola przetrwania Chiny (i) • film 
dolL Wllt Brytani.12018 00.15 Mityczne ~ 
stle ~I) 01.15 Billa hlSlona XX Wieku ts, 6) 
02.15 PoszUkiWacze historii (8. 9) 

06.00 lPłn '10 b/do 2IW IIolal,l\ ko 
bl.:t 10.30 Letnie 10 Tokio 2020: Sf..oki do 
WOd~ 11.15 , I'lnll> 10 kllno 2020 Sialków' 
ka plazo\lcl 12.00 Letnie tO TO~IO 2020'. PlY' 
wanie 14.30 I.t!lnle 10 Tokio 2020. 
Slcllkćt,y1(a kobiet 16.30 I !'łn~rlYSkil 
0IIl11p1jsldewbkio 17.00 bkl Stre' 
Id nl!'dolOwa 18.00 I e:nie 10 Tokio 2020 
PoOnoszenie ciężarów' męźczyinl w kale' 
gorii do 67 kg 19.00 LetOle 10 Tokio 2020: 
Judo 20.00 IoklQ 7020' Slrela medalowa 
21 .00 Letnie 10 Tokio 2020: Plywanie 
22.00 Iqrzyska. bez tajemnic. 22.05 Zlote 
ull~'łl(zvny 22.10 IIdn)I 22.15 Olimpijska 
WlzytĆl'lka 22.20 letnie 10 bkio 2020: Ko 
lar~~o kI iMCf . .vyiioq Te ~drtU wspolne' 
go 23.30 letnie 10 'kll<:io 2020: Tnatlon 
linal rnęklVln 02.00 Letnie 10 bkio 2020 
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04.40 Disco Gramy ' mUl. Po!sf(a 20lt 
05A511lezakupy TV Okazje - ITldC)Ilyll 
06.00 Nowy dzieil ' proglclOlllll 
08.00 Tarzan 2 . film animowany. USA 

2005. reż Brian Smith 
09.40 Maska Zorro • 111m przygodowy. 

USA/MekSyk 1998. rr;, Martin Cam~ 
bel wyk Antonio Banóeras. Antno­
ny lopkins. Catherine lela Jones 

12.40lniemamocnl film anitroWafl\l USA 
2004. r('1 Bldd Blrd 

15.00 Iron Man 3 film Sr. USA!thlny 
20n. re, Shanp Blaek. wyk. Robert 
Oowney Je. Gwyneth Pattrcm, Don 
Cheadle. Guy Pcarcr. Rcbct'u Hall 

17 .45 Nasz nowy dom ' reailty show 
18.50 Wydarzenia program Int 
19.25 Gość" Wydarzeń" • publir 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Kabaret na i:yWo - Klinika Skeczów 

Męczących rozr. Polska 2021 

22.05 Parasol bezpieczeństwa ' ~'(jkl 
S&l1SiqJna USA 200l ~ż. Omus Du' 
gan. wyk. Martin Lawrence. Sleve 
Um. (lic Roberts. corm ~Ule 

00.00 Świat w plomieniach -111m sensa' 
Cy/IlV. USh 2013. ret Roland Emme' 
rich. wyk. Channlng liltum. Jarnlp 
f'oxx. Muggi~ Gyllenhaal 

02.40 Kabaretowa Ekstraklasa ' lOn 
03.35 Love Island. Wyspa mIlości 

06.00 Doklor Martin 5 CZ. 3) OS.OO Korni· 
Som Rl'X 8 (113.114) 10.00 Hud-,()(] i RPx 06) 
Ukryta prawda 11.00 Prl~gody !.lenina Z 
(19.20. lit. Piękna I bestia -czeŚĆ 2. l owca 
uarownrc; Gl7echy oJCa 14.00 Premiera. 
AgenCie. podaj lapę komedia. USA/Austrii 
lia 2001 16.00 PulOWilnie nd prelydentd • 
film seos~y Fl1llWielka Brytania/Niem. 
2014 17.50 olroL Rendez-vous ze Śmier 
clą' lilm kryminalny. WI~I~a Bry tama 1008 
20.00 Sa9a Wikingów - film PrzvąodOwy. 
SLWojcjNleltl/RPA/Wlelka BlywllliJ 2014 
22.00 Hzoo tdWrTllIC - dr<ll11ill. USA 2003 
00.50 Proza źycla - komedIa. USA ZOli 
02.50 UWlklal1le film kJylTliOJlny. Polska 
2011 05.30 Nowa Scena Smiechu: A jak Se-
eon!! Hand 05.50 Zakończenie proqralTlU 

08.00 Agape 08.30 lato 1 TVP 3 08.45 
całkiem nieIła hlsloria 09.00 Prywatne 'tf-
cie lWierląl (I) 09.30 ało 7 ryp 3 09.45 
Nasze najpyszniejsze 10.00 Proqram lokal 
ny 12.00 WY'.iCkji konne 15.00 JIcIonkd do 
MIłOsIerdzia Bozeqo 15.20 KoŚCIÓI z blISka 
15.50 Lato l TVP 3 16.40 pogooa 16.45 
1\zlenl1lk rpqlOl1ÓW 17.00 r~lZK'r\ 17.30 
Proqram lokalny 20.00 Relacja z uroCZ'( 
si ych obchodów AO lOLlIIity powstanid 
NSZZ Rolnll>ów Indywidualnych Solid~rność 
21,00 (;ale piosenka 21.30 Program lakal· 
ny 21 .50 SI udia WITO 22.00 Dziennik ~ 
glonów 22.25 ~gionalny m~yn 
sport~lI'Iy niedZiela 22.40 ~oda .45 
KrymlOalna Siódemka 23.0 Czar par 
00.10 Czar par' doQf'YI'Ika 

05.05 teinie 10 )~ 2020 05.55 . p'nie 
10 ToI\IO 2020 11.00 Letnie 10 btO 2(I'O 
12.00 letme 10 Tokio 2020 13.55 lelnie 
10 TokiO 2020: Szermierka f(ore' IOdVWI-
dUolny ~obiel' fin<11 14.30 Lelni~ 10 Tokio 
7070 Taekwondo' ~oIllety ~ kiitegoru do 
~ k~ I meźczyźnI IV kalegoril 68 fijj - lina 
Iy 1 .00 Lplnie 10 b io 2020 SliItkówka 
plazowa - mecze eliminacyjne mężczyzn i 
kObi~t 16.00 Letnie 10 bkiO 2020 - studio 
17.00 'lenis: TUlnieł WrA w ClI$"i . meu 
linalowy gry pojeaynC2ej 19.1 letnie 10 
Tokio 2020· wydilllenia dnia 21.10 Olim· 
pIJski wieczór 22.10 fot\IO po goo/lOac • 
letnie 10 Tokio 2020 wyIIarzenta dnia 
00.00 bkio po godlin.l(·ll.elOl. 10 'klkio 
Z020 wydartenla dnia 01 .30 l~tnie 10 To 
kio 2020 - ~ludio 

06.00 Uwaga! magazyn 'eportl~r6W 
06.20 Ukryta prawda (1050) Sl'fldl 
07.20 Kuchenne rewolucje: bruń. ltanan 

House ' rezc. Polska 2017 
08.20 Nowa Maja wogrodzle magazyn 
08.50 Allademla ogrodnika • magazyn 
09.00 Dzień dobry wakacje ' maq 
11.30 Weekendowa metamorfoza 3 
12.30 Co za tydzień maqazvn. Pol2Olt 
13.10 Inspirujące kobiety mag. Polsko! 
13.45 Córbprezydenta ' kmJellkHOIlIiII' 

tyczna. USA/Wielka Brytania 2004. 
rei.. Andy Cadifl. wyk. Mandy Moore 

16.05 Wakacje Jasia Fasoli • komedII. 
WK-ka Rryl,lni 'f,anqą/Nlrrrcy/llSA 
2OOl. rez. ~eve Benllełack. wyk. Ro· 
wan Atkinson. Wlllem Oafoe 

18.00 Kuchenne rewolucje' roLl 
19.00 Fakty • ~rm'J1d01 hlforrnilryjny 
19.25 Player na lali - rOlc, Polska 2021 
19.30 Sport. Pogoda. Uwaga! 

~---.-;.~~----' 

20.05 Jason Boume • thriller: USA ?016.1r:l 
Paul Greengrass. wyk. Malt Damon. 
Tornmv Lee Jones 

22.45 Bez przebaczenia • w~;lel 11. USA 
N92. rp.l Cllnl f i\Q 'I0OI1 wyk. Clinl 
Easlwood Gene Hacl<maJ1 

01.20 DzIeń patrIotów thriller. lIon<) 
kOIlQ/USA 2016. reL Pelel SelY. wyk 
MIchelle Monaghan 

04.00 NOC Magli 

05.40 Lony ekstlllklasy (4) 06.45 Express 
07.05 OeFacto 6 -lIe'>l 07.15 OeFdlto 11 
07.40 f-{)()lJletJox PrlPd tplewl1Orl'm B 
08.40 Zagrożenie rol stopamI 2 (2) 09.45 
t xpress. Poqoda 1 .00 Down the road II!-
spól w lrasle (5. 6) 11.00 Oźentelmenll 
wieśniacy 3 (3) 12.00 Kto to kupi? 12A5 
Usterka 13 01.12) 13.45 Królowe życia 9 (ZZ) 
14.40 Goqglebox. Przed teleWizorem S 
15.45 U:press. Pogoda 16.05 GoqqletJu.t 
PrZed telewizorem 11 17.05 Patent na kasę 
17.45 Express. Pogoda 18.05 Patent na ka 
se 18.35 Damy i W\eSnooki PLIS) 19.45 
Express. Pogoda 20.00 Orzel czy reszka? Z 
21.00 G<X/ylebox Przed telewilorelO S 
22.00 OcNm thp mad. leSflÓI w traslp. U.!!) 
23.00 Kanaoowcy 00.00 COOl turyści 

06.05 Kultmalnl PI 07.00 C7ame ~hlTlUry 
(4) 07.55 PytaOle na śniadanie 10.55 Tam-
triata. lamlednJ 11.25 /iarno 11.55 M~ 
dzy ziemią a niebem 12.00 ARlol Pański 
12.15 MlędZv ziemią a nl<!bi!m 13.00 
rransrmsJ8 mszy śWiętej z sanktuanum 
NhłP Łaskawej Lwowskiej VI Lubaczowie 
14.25 Clarne chmury (5) 15.15 rdlna 
Polska 16.05 Leśniczówka (Z71) 16.30 Le 
~niclówk<l (272j 17.00 I!I~xpr~s> 17.20 
Jit wam pokaZęl (13'osU 18.15 Kabareto-
maniacy 19.10 KabareTOP Story 19.30 
Wiar! SPOIt Poqooa 20.40 I.aln muzyk.l 
zabawa Wakacyjna trasa O'MiJkl - 2021 
23.00 U rana Boqa w oqr6dkU (7) 23.45 
fajna PolS~a 00.35 Ja wam pol<aze! 03' 
osi.) 01.30 Wiad. Sport. Pogoda 

06.00 Sio!kówka rnęZtzYZ/1 ligo Ndlodb.v 
mecz: Kanada PoISI<a 08.00 Sporty wal 

ki tlC Figli! Nighl SdrKlh~ vs. Dilklshd.~ 
-waga k~UCla Cory saodhagen . tj. 0111 
shaw 11. O Siillkówka ruelclYllr ltyil Nu' 
rodów' mea Japonia -Polska 13.30 Plika 
noma] archiwum 16.00 Sporty walki UFC 
Fiqht Ni(jlt Sandll.q·n . Dillashaw . Wit 

qa f..OCjucia Cory sandhagen -U Oiilash3\V 
20.00 Studio bkio maq. sportałIY 20JO 
Siatkówka I11Ctuym iga Narodów· mm 
Niemcy Polska 23.00 Boks: Walka o pas 
WBC Silver w Londynie' waqa cięika~ Joe 
Joyce - CarlOs Iakam 00.00 Plika nozna. 
rlorida Cup fTlI'(Z p6lłinalol'/Y Arsenal re 
·Intpr MedIOI,,1 02.30 Pllkd nozoo. Hondn 
Cup mecz pólhnałOW'y Everton rc Mill~ 
('arios FC 04.30 SPOI ty <lalki KSW 44 

nowin 
25 UPCA 

NIEDZIELA 

06.00 FUntstonowle (142) serial. USA 
06.35 fllntstonowle (143) spria!. USA 
07.00 Duszek • liki IlaJJllhlllY, Nlm1C)r'Slw,'!f" 

cafia 2013. ret ,Ąlain Gspaler. wyk. Je­
nas lIoldenrleder Uwe Octlsenk' 
necht. Herbert Knilup 

09.00 Alvin I wiewiórki 3 film lamlllny, 
USA 2011. rez Mlke Mitchell. wyl 
Jason Lee. DaVid Cross. Jenny Slate 

10.55 Galileo ' Pl popularnondukowy 
11.55 Galileo ~I flOflllldlllonaukuwy 
13.00 STOP DrogÓWka magazyn. Poiska 
14.00 Gwiazdy Kabaretu 10lr_ Pol 2021 
15.00 Nlnja Warrlor Polska 
16.55 COlumbo (3): Śmierć qwiazdy 

rocka ,et lal kryminalny USA 
19.00 Galileo pr. popularnonaukowy 
20.00 Straszny film 3 horRr komediOWy, 

LISA 200!. I~i DdVkllur ker. wyli An' 
na f'ans. Pamela Anderson. Charfie 
Sheen. Leslle Nielsen 

21.50 Klątwa laleczki Chucky 'Imoc USA 
2013. rei Don Manclnl. wyk. Daniel 
le BIsuUI. Braci Dourif. AIex Vlncent 

23.50 Ryzykanci - leality :>1101'/. USA 2016 
01.50 Połączeni : Kamila Ścibiorek 
01.55 Połączeni : Michal Mllowlcz rozc 
02.00 Interwencja mag. reporterów 
02.25 Disco Polo Ufc . mUi Poiska 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów' mU7. 
05.30 lllezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lista przebojów 07.0Hlint 
tonowi\> (111. 112. 113. 114) 09.05 Dzielna 

mysz (7) 09.25 Sekrety s~siadów (50. 51. 
52.~. 54. 55. 56) 13.05 OaOClnQ wilh the 
Slars. lilnlCf 7 ąwla7daml r, 15.00 ~Ii 
cłantki i POlicjanci (101) 16.00 Policjantki I 
PolICjanCI '102) 17.00 PuliCJantkl i Policjijn 
ci (03) 18.00 Policjdnlki i PoliCJanci (104) 
19.00 Policjantki I PolicjanCI (05) 20.00 
GalliM 21 .00 CS!' Krymlnalnp 7aqadkl No· 
wego JorkU OZI) 22.00 CSl Krymlnaln~ za 
qidi Now:rJo.lu! kU ·122) 23.00 BeIVlllJ~lkJ 
<ra' tJim serlSaCYlny. ~oogkOng 2007 00.50 
Spadkobi~rcy 01.55 Wlatcy m6ch (86)~ 
ÓdópJem 02.25 SIIPf!rlUdlic Extra 02.40 
Top 10· lista przebojów 03.40 Disco Polo 
lite 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.00 7a!<ochaj ~e w Polsce 06.35 Podr{t-
że z hlstoriij (48) 07.10 Kuchnia Jaqlello' 
nów 07.40 Całe plOsrnka 08.10 Kolo 
fortuny 08.45 Kabarel Potem ... Robin 110 
od· CiVldrta str lalu" 09.50 SanatoriJm mi' 
10Scl 3 10.50 Postaw na milion 11.50 
Gwiaz~OZIltÓf lVI ROlrywka 12.20 Smaki 
swiatd po P liskU 12.50 IIrzylOdruk na tro-
pll' (25) 13.20 Prywatne zycie zwierząt Ol 
13.55 ~Clech Cejrowskl boso przez 
świat 14. 5 Sekretne życie kotów 15.25 
Bulionerzy (55) 15.55 Bufionerzy (56) 
16.30 Kaburel. Super:,!" ''II DwójKi 17.25 
Wielj.j test. Wybitne Polki 18.50 Lvcle to ka-
buret 20.50 Postaw na milion 21.45 Gl· 
gancI hlsloru 22.45 Kabaret letnl~ Por~ 
23.45 Dwoje I ich boje 00.45 1\010 lortuny 

07.00 Co ddlej1 07 .35 Opoł~ r.a 1)1> 80 !id 
Polskiego RadIa 08.15 Tamte lala tamte dni 
08.45 Chuligan IKeracki 09.20 Z przy!u' 
pem widowisko 09.40 Animama~ Yanille. 
A Caribbean '\lll" film klótkometrilLowy. FI 
2070 10.35 JanOSik l~) 11.30 Tmct punki 
widzenia 12.10 Wlnnetoo: SKarb w Srebr· 
nym .lPzior/p • wP',lerll. RFN/Juqjfr 1967 
14.05 MlOda Wiktona . dramat. Wlk. Bryła' 
ni<VUSA200916.oo Śpiewaj tylkO sercem 
Bernard ladysl . Iilm dok Pol. 7071 17.00 
• MÓ) czas felieton. Pol2021 17 .15 Nledzle 
la L .. 18.10 lwój ViIIceni . 111m animowany. 
USNPoiskalWlk. Brytarua/Szw8lcJHoI. 2UII 
20.00 ilksówkarz -drama\. USA 1970 22.00 
le leCI punkt wlI.lleIlt.i 2235 Porlfl'ty ~I~ 
gamie Now(oQO Jorku Iilm dokumentalny. 
USA 2019 00:25 lirooW1 bracia - drdITIdl 

05.00 Szpital (761) erial paradok. Pol 
06.00 Wiza na miłość 7· I1!dlity show 
07.00 Timmy i przyjaciele (4/26) 
07.15 Ukryta praWda (l181·n83, 1l76) 
11.30 ~n moment (32/40) serial. Pol. 
12.05 r.laklowlcz w drodze 3 . magazyn 
12.40 r.laklowlcz w drodze 3 - rnaQal\'n 
13.15 Poszukiwacze western. USA 1956. 

rel John ronI. wyk.John 'łlayne 'Je 
I~ Mile-;, Jellrey Hunter 

15.45 Na ratunek wielorybom ' tilm 
przygodowy. USil 2012. ret Ken Kwa' 
Pls. wyk. John Krasf\skl. Dr~ Barrv 
roore. Krlsten Bell 

18.05 Kopciuszek: 8ucłk na miarę ' ko­
media muzyczna. USA 2016. rez. Mi· 
:heile Johnston. wyk. SOfia Carson. 
Jl!łlnirer Tiliy. thomif, Law 

20.00 Szybcy I wśclekU: blllo Drm · hhn 
sensacYJny, USA/Niemcy 2001i. reż. 
Justin Lin. wyk. Lucas BI~k 

22.15 Gang Story drillllat kryminalny 
francja/Belgia 2011. rei. Olivier Mar' 
chal. wyk. Gerard lanv!n 

00.30 SUfrażystka ' drarJ1<ll ObyczclJowy. 
Wil'lka8rytaOla i'Ol'i rel Sarah Ga-
vron. wyk. /\nne'Mane Duli 

02.45 Druga strona medalu: Anna 00· 
mińska z domu Wałęsa 

03.25 NOC MagII 
05.15 lakonczenle programu 

16.00 Informacle dnia 16.10 Koncert ży-
ezen 17.00 Z(),; an żolnier lem RP 17.15 
Grunt to droga. Camino to wolność - 111m 
~umentalny. ilol201717.30 ~lowaEwan-
IjI'hzacja 17.55 Por.7~1 Wielkich Poła tRI 
1S.00 Anlol Panskl18.05 lnlormacle linia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
ŚWięty na kaWy dzień 19.30 Opowi~cI tli-
blijne historie animowane l Nowego Tesla 
mpntu (9) 20.00 Informaqe dOla 20.20 
Różaniec 20.50 Kolory świętoścI 21.-00 
Apel Jasllogó'ski 21.20 InformaCje unia 
21 .40 Rctro;pekcj<. 21.45 ~więlv franCI' 
szek I brat leon fabUlaryzowany doku 
mnnl. WI. 70n 22.30 JClUSIC. ulrtLlJ SIC nad 
nami122.55 $więtv na każdy dzień 23.00 
Jak lT1'( to widzimy' z daleka widać lepiej 

06.00 Cuda wsflÓlrJ~Ośr:1 (2) 07.00 Od· 
kryŁ tajemnicę 3 (2) 08.00 WP Express 
08.30 Prosto l grilla 08.50 Prosto l ąrilla 
09.00 Remont w prezencie 10.00 Remont 
w preLencie 11.00 Pokochaj lub sprledaj 
VancQ\iV{'ł' J (~)12.00 PokOC~ lub sprze-
Ocli Vancouver 3 (5) 13.00 M rzowie re 
moolu 2 14.00 MII~( z gclLCty· konlrold. 
Kanada 2014 16.00 NajŚmieszniej51e filmi 
ki ~widt(J 18.00 Swiat Uelludli . film dok 
USA 2008 19.50 Igrzyska tytanów 20.50 
Gordon Ramsay: 24 qodZmy w piekle 2 
21.50 MlSir lOWI~ Kubanolu 9 22.50 Mi· 
strzowie Kabaretu 10 23.50 Mistrzowie Kw 
buretu 10 O 1.00 Mistrzowie Kabaretu 9 
01.55 1.2 3. Kdbaretl2 02.50 1. 2. 3 Kir 
bareU 3 03.55 I 2 3. Kabaretl3 

06.40 Bylla~i dli~li 06.50 BiOrld - GI.'nPIIS 
Od stworzenia do potopu (1) 111m religijny. 

WI/Nit'mJUSA 191M 08.00 UturQIi! ąrecko-
katolicka l katedry 'Ii OlsztYnie 09.15 
Zmiennicy 01 10.20 OklrJ'xlldmie ~lep~y 
10.55 ~resowym szl<Jkit>fn 11.25 Seklcly 
Morza ódziernnego (2) 12.00 Na tropach 
prehi<,lnrii (2113.00 AIT'ur AlllillOoIId Aljl' 
film przyr. NK!m 20)5 14.00 W kotle Ilisto-
rli 14.25 Polskie 100 lat 15.05 Dom (14) 
16.30 Gi~an(i hi~lorii 17.25 WojfJwnicy 
czasu 1S. O Alternatywy 4 (2) 19.05 Ge 
nlosie I ITlarzytlelc. J6lef Holma"n . lilm 
dok.. Pol 20m 20.15 Natv/lększe mity VI hl" 
storii Ameryki (3osl) 21.20 Gry uliczne • 
lilm ~ns.. Po kd 1996 23.15 Mdf d Hari (8) 
00.10 Uratowane z Potopu' doil. PoL 201~ 
01.40 Szerokie tory 02.20 Zakończeni!! 

'. 
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04.50 Letnie 10 bklo 2020 
11.15 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

2020: Judo - kobiety w kategorii 
do S1 kg - flnaly 

12.00 letnie Igrzyska Olimpijskie 1>klo 
2020: Koszykówka 3x3 • mecz 
mężczyzn: Poiska' Chiny 

12.50 Letnie Igrzyska Olimpijskie ilkio 
2020: Podnoszenie ciężarów • 
kobiety w kategorii do 55 kg 

15.20 Lelnie Igrzyska Olimpijskie 1>kio 
2020: Koszykówka 3x3 - mecz 
m~żczyzn: Polska - Holandia 

15.55 letnie Igrzyska Olimpijskie ilfdo 
2020 - studio 

11.00 i!leelCpress program m[ 
11.1 S Jaka to melodia? 
11.55 Dzikie pszczoly (21) . serial 
lS.50 Jeden z dziesięciu Il'l~tllrni~j 
19.20 bur de Pologne - kronika 
19.25 Sport, WIadomości, Pogoda 

20.12 Alarm! . maqazyn. Polska 
20.35 Królowa I konkwistador (21/60) 

serial ołlycZajowy, ~Iumbia 
21.30 Olimpijski wieczór - program inl. 
22.10 "Iko miłość ' komedii! romanl'fC1' 

na. USA Im. reż. Rob Reiner 
23.55 §Wiat bez fikcji: Trofle w natarcfu 

. mm dokumenlalny, Ka nada 2019 
01.00 Syn (7/10) ' s@rial ObyC1AJOWV. USt. 
01.50 Letnie 10 bkio 2020 

06.00 Zbuntowany anlOl (120. 121) OS.OO 
101> "lilra 7ycl~ [!Od rnstllW 5 (204) 09.00 
Lombard. Zycie 00d zastaw 8 (394) 10.00 
Lomb.Jrd Zycie 00d zastaw (11) 11.00 Zbun­
towany aniol (177) 12.00 laklinaclka duo 
cl1ćw 4 (84.851 14.00 Lombard Zycie pod 
LaSlJW 5 ~5. 206) 16.00 Rodlinny Interes 
4 (~ 156) 18.00 lombam 2YCle pOO za' 
staw 8 (396. JW 20.00 Zabójcza przesylka 
. thriller. Wlk BrytaOla/lISĄ 201f1 22.00 W 
sięci ~Iamstw film sensacyjny UktIWlk. 
BryI<I1iJ/Hoi}PolsildlUSA 2020 00.00 Jdk 
ugryżć 10 milionóVl2 • komedia USA 2C04 
02.00 ZobaCz tot Taki Jesl świat ó 02.55 
Roc171nny Intcr~s 4 (1'-11 03,55 Ri~~iad~ na 
cztery porv roku (6) 04.35 1 arcniwum po­
licji (8) 05.00 Rodzfi l1't inlpre:; 4 (156) 

OS.28 MlRę!a óS/na 09.00 5prl'/ls Inlo 
09.11 Minęła dzi~w1~,a 10.00 Serwis I n fa. 
Poqoda Inlo 12.00 WladomQŚ(1 12.10 
Agropogoda 12.12 AgroblZOe$ 12.30 Inlo 
!l.Jport 13.29 . "1. nlo. Poqodd 11110 
15.00 WlaGOI 10. u 15.10 SerwiS Inlo 
15.29 Info dzJeń 16.25 Pogooa Info 16.30 
KlJrOlldWlrUs. Szu~I.lIl(jkd 17.00 [, 'le­
~xpress 11.151?leewre$s [xtra11.30 O 
co chodłl lS.00 PallOraf1ld 18.19 $i>rWIS 
Info 18.37 O tvm Się mówi 19.30 WiaOo' 
m<&1 19.58 GoSć .IrOOOf11fJŚCi' 20.13 MI· 
nel,] dWIJdzie>ld 21.00 /lip (j,1 ~I·. lMyl 
21.25 SerwIs Inlo. ftlQodA Inio 21.50 W ty­
le '~IZj1 2225 Serłlis lnlo 22.30 W tyle w­
zp extra 23.00 INFO wieczór 23,30 W akCji 
23.55 Serwis Into 00.03 WiadomOśCI 

06.00 li ans 'ł.brtd 5p011 01.00 Pilka noż· 
na z archiwum OS.OO Flesz Sludlo Toldo 
08.07 Pilł<J l1(Iżna z ilfchlwum . magazyn 
pllkarSlq 09.00 F!{>Sz Studio TokIO' mag. 
slJOIlowy 09.07 PUka noiro l archiwum' 
mag pllkaJ>kl 10.00 fk>sl SI rtio ~I('I • 
maą. sportov.-y 10.07 PlIKa no~na l ardli 
wum - m<lljolzvrl pllk.mkl l'.00 fles7 Stu· 
dlo UIO • maqazyn sportowy 11.01 Trans 
World Sport· mag sportowy 12.00 rtesz 
SlOOIO Iokfo - mag <;pOrtowv 12.01 ł:nlSl 
arclllwllTl maq tP.llisowV 14.30 KOTV We 
e~ly - maq bokwf';kJ 15.05 S)Jofly Wdlki 

18.00 Plika 'loma z arctllwum . ma' 
gazyn pi1~-arski 20.30 rillia noina l archt 
wur • lTldiJ pllkar9l1 23.00 ~ldll!ówM 
~lczvzn: lkla Na"od6w 00.00 SlI.KflO blcio 
-rT ~'Yn~IWly02.00SDO:1yWd Frn 

• v 

04.50 Cate piosenka -nago Polska 2021 
05.30 Na dobre i na złe (713) . seridl 
06.15 tyciowe wybory sf'riill dok. Pul. 
01.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Pytanie na śniadanie 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 3 (36) 
12.30 Kolo fortuny teleturnir.l PoiskA 
13.15 Kozacka miłość (146/270) serial 
14.05 Va banque t~leturniel. Polska 
14.35 Na sygnale (286) - serial. PoI,1w 
15.10 Górscy ratownicy (38) serial 
16.00 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
16.35 FamUlada teleturniej 
11.15 Promyk nadZiei (73) . seriJl. Tue 
1S.00 Panorama - pmqram mformacYlny 
18.20 Va banque - teleturniej. Poiska 
18.45 Kozacka miłość (147/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (Z435) . serial 
20.10 Postaw na milion -t~lelurm(·I. Pol 
21.00 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyj-

na trasa Dw6jkl - Z021 koncert 

21.15 Cena wolności (5/18) . serial 
22.25 Bankowa gra (1/6) ' serial sensacyj' 

ny, Niemcy/LuKsemburg 2017 
23.30 Truskawkowe dni - dramat oby' 

C7 cJowy. ~7weqd 1Ul( 
01.15 Warto kochat (67) . serial Polska 
02.10 Labfrynt kłamstw dramat obycza 

jowy. Niemcy 2014 
04.15 Rodzinka.pl· seriill kom. Polska 
04.45 Zakończenie programu 

09.35 Blaze I meQamaszyny 4 (9) 09.55 
Ciek"w~ki Georqe 9 (II) 10.20 Ciekaw,ki 
George 10 (13) 10.50 Jej WysokoŚĆ Zosia 2 
(38) 11.20 Kumple z dżungli' na ratOnekl 
(Im) 11 .45 Chip I Dale (50. ~1) 12.45 Bla' 
ze I megamaszyny 4 (12) 13.15 Denver -
oslotni dinozaur (6. 7\ 13.45 Alvinnnil! I 
wiewiórki 1 (49) 14.00 Mustang: Duch 1'101' 
nctci 2 (3. 4) 15.00 Mlraculous: Biedronka 
• Cwny Kot (~. )) 1 6.00 071Pclak rządn 
Znowu w grze (41 16.40 Jeidicysmoków 
Na koilCu ~Widld (23. 24) 11.35 Pingwiny l 

MilI1aqaskaru 2 (32. 33. 3-1) 19.00 Psi Patrol 
5(21.22) 20.00 Lombard Zycie pod zastaw 
5 (100. ?Ol) 22.00 Wslyl1liw~ choroby: po­
wrÓl do kliniki (2) 23.00 WstydliwE' choro' 
by: XXL (I) 00.00 Rinke za kratami (10) 

06.00 We/1lkul r 7a,u 06.15 Redilki.Jd 071al 
SledCZV (11) 07.15 Wehlkul czasu 01.20 
!'od lupą 07.45 PodJupą 08.25 !'oSluki 
wacze historII (lI) OS.50 Patrol kllry 09.45 
Rolnicy Pod1asl~ (81 10.45 Wiel~ie lilljd i 
[gipiu (6) 11.45 Starolytnl kosmiCI (4) 
12.40 Najniebezpieczniejsze drogi Europy 
(6) 13.35' Wojny 1I.IafI<1ąIIOl'le 14.00 WOI' 
ny magazynowe 14.35 Wolny magazyno 
we 15.35 KlyplorurTI 'ilel (9. 10) 11.20 
Handlarze histońą 18.05 Starożytni kosmi 
ci 112, 13) 20.00 ROlnicy PodłaSI (9 10) 
22.00 Gwidldy 100lb~rdu 00.20 Superrru­
szyI1\' (I) 01.20 Misja sl<arb 02.20 Poszuki' 
wacze hl~torii (8.9) 03.05 EleKtm:z II (7. 8) 
04.05 Knlowlotek 04.40 KolowrotrK 
05.00 klJna historia XX Wieku {l 2) 

__ .-J 

07.00 (ell II e 10 'kJkio 2020 09.05 llot~ 
dziewczyny 09.10 Igrzyska bez tajemnic 
09.15 Kanjl 09.20 Olimpijska wizytówka 
09.45 letnie ·0 TokiO 202U 12.00 lelnie 10 
iJ io 2020. Girnf\d:.lykd sportowa: Siatkowo 
kil mę7rlym 16.30 leinIP Igl7'(\kiI Oiim' 
Pll~kie w Ula 11.00 Tokio 2020 Strefa 
medilkIWrl 18.00 telnil·1Q Tnklo20/0 Porl­
naszenie cieżarów: Judo 20.00 Tokio 2020 
StrefJ medalowJ 21.00 Ziole d7iewczVny 

21.05Igrli"ikiJ beltdlenllllc 21 .1 0 Kanjl 
21.15 Olimpijska wlZylĆMka 21.20 letnie 
10 TołcIQ 2a1D Siat~OWk.l m~i((Yln 22.00: 
letnie 10 Tokio ~20. Koszykówka 3x3 
22.40 ZiOle dziewrzyny 22.45 Igrzyska 

"Zlcl!C'IIl!JlC 22.50 K.1nji 22.55 Ohmpllsk.cl 
wizytówka 23.00 letnie 10 TOkiO 2020' Tna 
tlofl 23.30 lelill~ 10 Tokio 2020 11 idl1rJlI 

04.40 Disco Gramy muz .. Polska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje - rrtllgalyn 
06.00 Nowy dzień proyr.llll ill l. 
08.40 Malanowskl I partnerzy (302): 

Nowe życie seria) lab. dok.. Pol 
09.10 Malanowskl I partnerzy (303): 

Ukochany syn ' serial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (1S0) ' serial 
10.40 Dlaczego ja? (507): Karuzela 

UCZUĆ · serial pUfildok.. PoIsIla 
11.40 Gliniarze (560): W bialy dzień 
12.50 Wydarzenia program inf. 
13.25 tnterwencja mag. reporterów 
)).40 Trudne sprawy (854): Czarr1a 

owca w bialym fartuchu - <oenal 
14.40 Dlaczego ja? (1020): Niezno~nl są-

siedzi serial paradok. Polska 
15.50 Wydarzenia - program inl 
16.10 Pogoda ' proflldm InlormdrYlny 
16.15 Interwencja - mag. reporterów 
16.35 Gliniarze (505): Wizja senal.Pol. 

11.40 Sekrety rodziny (211): Radomir 
1S.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Świat w płomieniach ' film sensu­

CYjny. USA 1m3 
22.55 Replikant . thriller Sr. USA zOOt 
01.00 Uniwersalny iolnierz: Powrót film 

sensacylny, USA Im 
02.50 Kabaretowa Ekstraklasa mu 
03.35Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Krzyżówka - etiuda filmowa. Polska 
7019 06.05 ScPlld ~mil'(hll 01.05 lIoto­
polsc~ 1418.419) OS.05 Plebania (417. 418) 
09.05 Ąllo. AIIo (37. 38) 10.10 Doktor Mar 
fin '2 (3. 4) 12.10 Chicago firc (2l') 13.05 
Katastrofy w pnestworzach (150. 151) 
15.15 Kosmiczna kalastrofa - thriller SF. 
i".anada 2011 16.55 Chicago Vire (23) 17.50 
Walny magazynowe: Kanada 218.20 Woj 
ny maqa7ynowe Kanada I 20.00 lowry 
glów thriller. Norw)Niemcy/SzwecjalOa 
nia 2011 22.00 Krwtlwa r leka thnller. USA 
2011 23.55 Uniwersalny zoinierz: Dzień 0d­
rodzenia thriller Sr. USA 2012 02.10 Bez I~ 
tości (4) 04.05 Jak lo Sl~ rohi . komedia. 
Polska 1973 05.45 Nowa Scena Smlechu.Z 
05.55 Zakończeme programu 

11.35 Wk1!1omQŚ(i rolmw.' 12.05 Sklad· 
I(a. Emerytura. PrzyszłośĆ 12.15 Co niesie 
dZieli 12.30 Aqapo 12.55 Pogoda 13.00 
Agroporadnik 13.35 Agrobiznes 13.55 
Aqro~ąoda 14.00 ProQl<lm lokalny 15.00 
Y.oronka do Mllosll!rdlla Bozego 15.20 
Wieczna milość (80) 16.05 Telekurier 
16.30 Kryminaind siódemka 16.45 Olien­
nik regionów 17.00 Tygodnik polityczny 
17.30 Program lokalny 20.00 Miasteczko .• 
20.15 pr lrrll'lVfla Pu .lUd illdloWll"'.k.:l 
20.35 Ktokolwiek wldzial. ktOkolwiek łóie 
21.00 Sl11rSLdki 21.30 proqram lolialllV 
21 .50 SIlIdin larlU 22.00 071enmk regio­
nĆ't. 22.20 Echa dnia 22.40 Poqod.1 22.45 
Kryminalna Siódemka 23.00 Narml 23.20 
Szansa na sukces. Opole 2021 

05.15 L ~I ni~ 10 fukio 1020 10.05 Letllle 10 
ilkiO 2020 studio 10.15 Letnie 10 Tokio 
2020 IIoks ' rn~luVIIII w wadze mU':.l~1 
11.30 LeinIe 10 1>klo ł02O: Boks ' mez' 
((vim w Wddlt' śI~~nk?j 11.50 LE'tnie 10 
loklo i'070 . sIlIclIo 12.00 tetnip 10 tokiO 
2020 Plywanie eliminacje 14.40 letnie 
10 bkio 2020 Siutbńwka 1llf,'1tl\'1n' mecz 
lazy "UDOwef Brazylia' Argentyna 16.35 
Lelnie 10 ToKio 2020 . studio 11.00 letnie 
10 bkio 7070: Sldtkllwka f1lC7u'{7n • mr-r7 

fazy grupowej: Polska WIOChY 19.05 Let 
Ole 10 TokIO 2020 • studio 20.05 GOL 21.10 
Sylwetki olimpliskle 21.30 Olimpijski WIe­
cz6r 22.35 1;kio po Qodzmach Lelnie 10 
bklO 71l!O - wyddl'zl'rll.' Ul cd 01.35 11·1 ni ' 
10 TOkiO 2020 studIO 01.55 Lelnie 10 To 
kic 2M) SiJtktil'lka pldiowa 

05.05 Uwaga! magazyn reporterOw 
05.20 Nowa Maja w ogrodzJe -rnag<llYII 
05.50 Akademia ogrodnika mdlJ<1zyl1 
06.00 LAB (26) · serial krym. Polska 
07.00 Ukryta prawda (1004) serial 
OS.OO Kuchenne rewolucje: Sztum. Re-

stauracja Podzamcze - roze 
09.00 Ten moment (26) . serial. Poiska 
09.35 SOS. Ekipv w akcji (26) serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (26) 
11.35 Droga na podium pr spUltuwy 
11.45 Ukryta prawda (962) - senal. Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1005) serial 
13.50 Ukryta prawda (802) . senal. Pol 
14.55 Szpital (457) senal paradok. Pol 
16.00 LAB (45) -serial krym .. Polska 
11.00 Kuchenne rewolucje rozr 
18.00 Ukryta prawda (963) . serial. Pol. 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda, Uwaga I 
20.10 Doradca smaku magazyn 

20.15 Na Wspólnej (3262) - serial. Pol 
20.55 Milionerzy leleturniej. Pol. 2020 
21.30 Byl sobie Chi opiec komediodra 

mal Nlelllcy'USAJFrancjd/Wlelka Brv' 
tania 700? wyk Hugh GranI 

23.45 Jason Bourne thriller. USA 2016 
02.15 Co za tydz1eń magazyn. Pol. 2021 
02.50 Wewnętrzny wróg (6) - senal 
03.50 Uwaga! . magil7)'n reporterów 
04.10 NOC Magii 

06.45 Express 07.00 Usterka 6 (17) 01.30 
U~tprkił 7 (4; OS.OO Fachowcy (S) OS.50 
Goqglebox. Przed telewizorem 8 09.50 
Kartoteka 9 (16) 10.50 Sędzia Anna Maria 
Wesolowska (310) 1 l .50 Damy i wicśoiaCl' 
kl PL (91 12.50 Wielkie wesela amerykań · 
5kich Romów 5 (Si>Sl) 13.55 Kartoteka 8 
(11) 14.55 Nalgorsze polskie tatuaze (B) 
15.45 Express. Pogoda 16.05 Królowe ży· 
C'iI 7 (II) 16.55 Wybur7aoe 3 11.45 
Express. Poqoda 18.05 COOl turyści 18.35 
Gogglebox. Plled telewilorem 8 19.45 
Express. Pogoda 20.05 Fobie (1) 20.35 Da' 
my I wieśniaczki PL S (2) 21 .45 Express. 
Poqoda 22.00 Goqqlcbox Pf7cd tr.lcvłI7o­
rem 10 23.00 Gogqlebox. Przed telewizo 
rem I) 00.00 DeFacto 12 

01.35 PytallIP na ~nlc1I1allle 1 l .20 Co nd 
obiJd7 11.30 Ja to mam szczęściel (26) 
12.00 OlintpiirzVtY 12.15 IV obiektywie 
Polonii: Wschód 12.35 ~Jemnica twierdzy 
styfrOW (9) 13.25 U Pdfla Boqd w ogródko 
(7J 14.20 Kulturalni Pl 15.20 Okrasa lamie 
przeplsv 15.50 Zagadki lWierzogromadkl 
16.05 Fiqu MlIJu 16.10 ABC Rytmiki 16.15 
Halo halo! 16.30 RodJlnkapl (103) 11.00 
Teleexprl'S~ 17.20 SłowOlk polsko@polski 
11.50 !Ila olow Krlyrowka lS.20 Id to 
mam szczęściel (26) 18.50 Wielcy polscy 
wyndlaw( w II RlP.Czypospol~!'j 19.30 Wi,Jd. 
Sport Pogoda 20.20 Mlode wilki 1/2 tl1m 
sensac. Polska 1997 22.05 Polonia ~ 22.35 
Leogse! znaczy tęsknOt.1 . 111m dokumen' 
talny. Norwegia 2020 23.30 Radzl'1kapt nC)3) 

06.00 ~i,jtk.lwk;1 n-ęitlVlIl ti!]a Narodów 
(W Lidze Narodów corocznie bierze Udzlalló 
lepT 'l('lilciCji fldrOlj(W/ych Hl'(JrNt'ntd(jl' 
podzielone zostaly na dWie kategorie - sta' 
!ylh uCłe:~nik61V OTal drutyn pret~ndujq­
ryr.h ) OS.30 Plika rom~ Honda (AIP -11lI'C7 
pólfmalowy' Arsenal re Inter Mediolan 
11.00 Siatkówka mężclyzn: Liga Narodów 
mecz: Połska' Argentyna 13.30 Pill<a nożna: 
Florida Cup- mecz p61t1naIOl'i'f, [verton ft: 
"'illon~nos fe 16.00 Siatkówka ffięzcl'{7n 
l Iga Narodów mea Iran Polska 18.00 
SiJlkówka rl1l;iclylfl: ląa Nafodów . mtx:l 
pó"malOl'lY Polska' SlOwenia 20.00 SIudKl 
Tokio 22.00 Siatkówka melczym Liga Na 
row.' flH I Polska· Wiochy 00.30 lloKs 
Gala w l'/ieliQce waga cleżlc.a: KrzysztOf 
Z~lInodl- Mardn fltokow;ki 22J01016 

26 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (104) serial 
kryminalny. USA 

01.00 Strażnik i!ksaso (126) ' seridl 
OS.OO Nasz nowy dom realitv show 
09.00 Pierwsza miłość 13208) seriol 
09.50 Święty (40) - serial kom. Polski! 
10.20 Fabryka jedzenia (15) - senal 
10.50 fabryka jedzenia (16) - serial 
11.20 Detektywi w akcji (103) serial 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (7) ";e' 

fI~1 <,t>nSclcyjny. Niem~y 
13.25 STOP Orogówka . magazyn. Polska 
14.25 STOP Drogówka magazyn. Polska 
15.30 Hardkorowy tom bard (45) - serial 
16.00 Hardkorowy łombard (46) wial 
16.30 Hardkorowy lombard (47) serial 
11.00 Septagon (50) serial krym.. Pol. 
lS.00 Kochane pieniądze (11): Sponsor 
19.00 Policjantki i Policjanci (761) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (474) serial krym .• PoiSka 

21.05 Columbo (3): Śmierć gwiazdy 
rocka ' serial kryminalny, USA 

23.05 Wzór (62) . serial kryminalny. USA 
00.10 Śmierć na 1000 sposobów (7, 8, 1) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu ' mu 
02,35 Ucho Prezesa 3 (13) • senal. Pol. 
02.50 Superludzie (28, 29) senal dok. 
03.50 Trans World Sport - maQaLyn 
04.55 SuperLudzie (30) serial dok Pol. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 . lista przebojów 01.00 Slo­
nmuy p<ltrol (6. 7) 09.00 G~liIeo 10.00 
Sędzia My 10.30 Sędzia Judy 11.00 Pa· 
miętniki z wakacji (37) 12.00 Miodowe la­
ta (15. II) 13.30 Sekrety sąsiadów (50) 
14.00 PoliCJantki i Policjanci (101) 15.00 
Oeleklywi w akcji (140) 16.00 Pierwsla mi· 
Iość (3208) 16.50 Miłosć na zakręcie (60) 
11.20 Hawaje !TO (17) 18.15 Miodowe la' 
ta (96.111) 20.00 Galileo 21.00 CSi Kryml' 
nalne zagadki Miaml (124. lZ5) 23.00 
SDrawi~dliwi Wydlial Kryminalny (10) 
00.00 HclWdje !Jon (1~) 01.00 S 10P Dro­
gówka 02.00 Nasza klasa 02.30 Superlu, 
Clzic txtril 02.40 lop 10 hsla pmboj6w 
03.40 DISCO Polo 1111' 04.40 DISCO Polo II' 
fe 05.45 TeleZał<upy TV Okazje 

06.05 lakochaJ Się w Polsce 06.35 Okrasa 
lamie przepisy 01.10 Maklowicz w podró­
zY 01.40 Gra SIÓw. KflV7ówka OS. 1 O fami' 
lIada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski . boso pW.'l swi~1 09.50 Slansa 
na sukces. Opole 2021 2 10.55 Va banque 
11.30 Tylko jeden skecz 11.45 FamHiada 
12.20 Poslaw na milion 13.20 Kabaretowd 
mapa Polski 14.25 Kabaretowa mapa Pol 
ski 9. Płocka Noc Kabdll!towa GId o iyran­
dol 16.25 lycie to kabaret Kraj się ŚITIieje 
18.25 Okrasa lamie przepiS'j lS.55 Makio­
WIr! w DouróŻY 19.30 Gra ~I(r,v Krzyzówkil 
19.55 Va banqu~ 20.35 Kabarelowy Klub 
Dw6jki 21 .35 Postaw na milion 22.30 Any' 

• lhlng Gees. Ale Jazda! 23.35 flnVlhlng Go­
es. Ale jazdaJ 00.40 Kolo fortuny 

07.30 Tetf'dy<J<1 08.20 Co d~lpj? 08.55 WII· 
Cle dzieci 111m aOlm .• Jap. 2012 11.00 Dok· 
lor tW<l (8) 11.45tlolltur lWd (Q-osl) 12.40 
Ciemnego POkoju nie trzeba Się bać 111m 
królkolTlelraiowy. Pol 2009 13.30 W~ruj<t 
te kSl~7k1 t3) 14.00 WędnJjcl!'.e kslą7ki (,1) 
14.35 Parę osób. maly czas ' Iilm obycl.. 
Pol 7005 16.40 Grająry z ("Im<l • film 
obycz. Pol./Fc 1995 18.40 Przyjaciele weso­
lego diabla (5-ost.) 19.10 Przygody psi! Cy· 
wilil ~I) 19.40 MU71'IIm Polskiej Piosenki 
20.00 Syn Szawia . dramat. Węgry 2015 
21.55 I'owidokl 22.20 Melrcel Duchamp. 
SZtuka bez gramc dok.. USNNlemJAustr: 
2018 00.00 toJks6wkarz dramat. USA 1976 
02.05 Slodkie tycie' JldfllJt. rrJwl. 1960 
05.05 lamte lata. tamte dni 05.35 Teledyski 
05.50 Jeszcze więcej ~.ullurv w TVP Kultura 
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05.20 Szpital (763) . serial paradOk .. PoL 
06.2040 konlra 20 realily,how 
01.20 Zakochani po uszy 5 (373) 'Ielrn 
01.55 Ukryta prawda (1187) serial. Pol. 
OS.55 Ukryta praWda (1188) serial. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (11S9) - serial. Pof. 
10.55 Szpital (764) :>enal paradot<._ Pol 
11.55 Szkola (649) . serial paradok .• Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (198) serial. Polsk~ 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(550) . seridlldb-doK Pols d 

14.55 Ukryta prawda (932) ' serial Pol. 
15.55 Szkoła (648) serial paradok .. Pol. 
16.55 Idealna nIania 7 . reilllty sh(W/ 
17 .40 Idealna niania 7 . feilhty show 
18.2519+ (581) . senal paradok.. Polsl<a 
19.0019+ (5SZ) serial paradok. Polska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (374) 
20.00 40 kontra 20 rriłhty.show 
21.00 Tajemnica zawodowa (7/10) 
22.00 TajemnIca zawodowa (8/10) 

23.00 Oszukać przeznaczenie. 4 • honot 
USA 2009. reż. David R Elli$. W'(t.. Bob­
by Campo. Shantel VanSanten. Nick 
ZiJ1o. Hałey Webb. MykelU Willlarrr..on 

OOA5 Trzy noce z ducllami 2 (7/13) 
01 .50 Zbrodnie. które wstrząsnęły Ame-

ryką 3 serial dok. USA 
02.55 Druga strona medalu 
03.30 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

14.45 Sanktuarium św. Anny w Auray' film 
dok Fr 2014 15.40 100 cudownych miPlo;( 
na świecie: Stolica Indil Delhi' serial dok. Fr. 
2013 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Inlor· 
macie dOla 16.10 Sanlltuana polskie 16.30 
lew natury 16.55 Swiadkowie 17.30 Spo 
tkanie Rodliny Radia!Aaryja w sanktuarium 
SW Michała Archanioła i bl. Bronislawa Mar' 
klewicza 19.30 Opowieści SIarego Testa 
mentu (17) 20.00 InformaCJe dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Święlv na każdy dlień 
21.00 Apel Jasnog6rski 21.20 In formacie 
dnia 21.40 PolsKi punkt widzenia ~2.00 
Mojżesz 10 przykazań (236) 22.45 Swiela 
Rlta7 Cilsci' przeJlTlIllilcadflXjawlary-lilm 
dol WI. 2010 23.50 100 cudownych miejsc 
na świecie 00.00 Slowo życia 

06.00 MIstrzowIP Kabarelu 06.20 PremiI" 
ra: Mo~. To się liczy 01.00 Premiera Pies: 
nalropir 7 (14.15) 08.55 Llawiska nauprry' 
rodzone (lQ) 09.50 Porzucone budowle 3 
'11) 10.50 Najwięksll kala,lroly budowiJ' 
ne (9) 11.50 Premiera: WP"News 11:50 
12.00 Remont", prezencie 12.55 Mistrza' 
WK' rell1on1l1 14.00 Now(' zyrit SldfYftulo­
mów 14.50 PokOChaj lub sprzedaj 
Vancouver 3 (8) 15.50 Pokoch.Jjlub sor le­
daj Vancouver 5 ·13) 16.50 PremlE'fa: WP 
News 16:50 17.00 f'remiera Mistrzowie re 
ll1unlu2 11.50 Qpew\ je pl.),lyollerto po' 
prawki (f) 18.50 Najśmieszniejsze tilmikl 
świata 19.50 Niezwvkle pojazdy (4) 20.50 
Top Gear 18 21.55 l.ilstrzowie Kabaretu 9 
00.45 l.iistrzowie Kabarelu 7 

-~-==-; 

08.25 'ł.bj'J\'Iniry Cli/SU 09.05 Mi!>lrlOwie 
09.25 Mistrzowie 10.00 Wojna w eterze 
10.10 <:omsacje:o. wieku 11.00 Neander­
talczycy. Poznaj SWOich przodilOw (2'csL) 
12.00 I'Iojna domowa (13) 13.00 U Pana 
Roqa 7~ mied7ą -kom.>dia. Pol 7009 15.00 
Amur Amazonka Azji litm przvr. Niem. 
2015 16.00 Bvlo.llit' minęlI)- kloniku lwid­
dowców historii 16.30 FII'Sl' historii 16.50 
Ryszard SlurkQwskl . wfściq przez iycle 
111m dok . Pol7071 17.55 NielWyklo hlslo­
rie Blalo Czerwon',tl1 18.15 SIewka wlęk 
'ilil fIIL tytle (15) 19.15 ~.olebk<! 
SohdarnoŚ\1 19.30 'Twarze SOlidarnOŚCI 
19.50 WOjna IV eterze 20.05 Historia w po-
5t<i( Irlf h ldlll>all<l 22.00 Spór o hlslor~ 
22.40 WlIldSQ( Na)wlększa mi/ość Hlłll~tv 
II :2) 23.40 U5i ';(.IIfOIl · lihn dok.. Pul 2Ot4 

• 

• 
• 



• 
• 
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TVP 1 

05.25 letnie 10 bklo 2020 
09.55 letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

2020: Siatkówka plażowa - mecz 
eliminacyjny mężczyzn: Grzegorz 
F1jalek/Mlchał Bryi - Marco GrI­
malt/Esteban Grlmalt 

11.25 letnie 10 bklo 2020 - Szermler· 
ka - szpada drużynowa kobiet - fi· 
nal; Judo - kobiety w kategorii do 
63 kg· finaly 

12.55 letnie 10 bkio 2020: Siatkówka 
plażowa' mecz eliminacyjny męż· 
czyzn: Piotr Kantor/Bartosz loslak 
- Jullus Thole/Clemens Wlekler 

14.00 letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020: KoszykóWka 3x3 • mecz 
ćWierćfinalowy mężczyzn 

14.50 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020: Koszykówka 3x3 • mecz 
ćwlerćfinalowy kobiet 

17.00 inr. 

17.15 Jaka to melodla? 
11.55 Dzikie pszczoly (2Z) ' serial 
18.50 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.20 "bur de Pologne - kronika 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Kroiowa l konkWistador (22/60) 
21.30 011 mpljskl wieczór program inl. 
22.15 Cztery wesela i pogrzeb -komedia 

roman!.. Wielka Brytahia 1994 
00.20 Ocaleni reality show 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anlOl (121. 122) 08.00 
lombard Zycie pod zastaw 5 (205) 09.00 
lombard. Zycie pod zastaw 8 (395) 10.00 
lombard. Zycie pod zastaw (t2) 11.00 
lbuntowany amol a?3) 12.00 laklinaClka 
duchów 4 (85) 13.00 ZaklInaczka duchów 
5 (86) 14.00 lornbard Zycie pod zust<Jw 5 
(206.207) 16.00 Rodzinny interes 4 (156. 
157) 18.00 lombard. Zycie pod zastaw 8 
(397. 398) 20.00 November Man . film Sł'n­
sacvjny. USA/Wielka Ilrytania 2014 22.05 
Ochroniar z . lilm sensacyjny. USA 2017 
00.00 Anatomia strachu - thrllkoc USA 2011 
01.30 Zobacz tot Rodzinny interes 4 (154) 
02.30 Wojciech Cejrowski. Boso· Ziemia 
Święta (I) 03.20 Biesiada na cztery pory ro­
ku (8, 9) 04.35 Z archiwum policji (9) 

TVP IHFO 

08.28 Minęla ósma 09.00 Serwi~ Info 
09.11 Minęla dziewiąta 10.00 SerwiS Info. 
Poqoda Info 12.00 Wiadomości 12.10 
Agropagoda 12.12 AgrobiZnes 12.30 Inro 
Raporl 13.29 Serwis Info. Pogoda Inlo 
15.00 Wiadomości 15.10 Serwis Inlo 
15.29 10fo dzieli 16.25 Pogoda Info 16.30 
Koronawiru'>. SzCZ!'plonka 11.00 Icle' 
express 17.15 Teleexpress extra 11.30 O 
co chodzi 18.00 ParlOrama 18.19 SeIWiS 
Info 18.37 O tym się mówi 19.30 Wlado­
moścI 19.58 Gośt,.Wiadomośd" 20.13 Mi' 
nęla dwudziesta 21 ,00 Nie da ,ie ukryŁ 
21.25 SPrwlS Inro. f\JQoda Inro 21 .50 W ty. 
le wizji 22.25 Serwis loro 22.30 W tyle wio 
ZJI extra 23.00 INFO wieczór 23.30 W akCji 
23.55 Serwis Info 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPORT JlEWS 

06.00 Tran~ World Sport 07.00 Pilka noż' 
na Z archiwum 08.00 Flesz Studio Tokio 
08.07 PllkJ nożna l urchiwUm 09.00 Flesz 
StudiO bkio 09.01 Pilka noina z archiwum 
- mag. piłkal ski 10.00 FIe5l Studio bkio . 
mag sportowy 10.01 Pilka noma 7 archl· 
wum - mag. piJkarski 11 .00 Flesz Studio 
Tukio • ma!) sportowy 11.07 lian s Wortd 
Sport· mag. sportowy 12.00 Flesz Studio 
"Tokio· mag. sportowy 12.07Tenis z urchi' 
wum . mag. tenisowy 14.30 KorV Weekly 
mag. bokserSki 15.05 Sporty walki KSW 
18.00 Plika nożna z archiwum · mag. pil, 
karski 20.30 Plika nozna z archiwum 
mag. pllkarskI 23.00 Siatkówka męzczvzn: 
lilJd Narodów 00.00 Sludio tokio· Il1dIJ 
sportowy 02.00 Plika nOżna: Uga Narodów 
04.00 Pilka nożna' Uga Narodów 

TVP Z 

05.00 Cafe piosenka -mag., PoiSka 2021 
05.35 Na dobre i na złe (714) - serial 
06.30 Moje powolanie . Jl.'p., Polska 2021 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Pytanie na śniadanie 
11.30 DZiewczyny ze lwowa 3 (37) 
12.30 Koło fortuny - teleturniej, Pol~ka 
13.15 Kozacka mlJość (141/270) • serial 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (Z81) - serial. Polska 
15.10 Górscy ratownicy (39) - sPlial 
16,00 Koło fortuny teleturniej. Polska 
16.35 FamJllada . teleturniej 
17.15Promyk nadzfel (14) - serial. Tur. 
18.00 Panorama - proqram inlormacyjny 
18.20 Va banque - teleturn iej. Polska 
18.45 Kozacka miłość (\48/270) serial 
19.35 Barwy szczęśda (2436) - serial 
20.10 Postaw na milion lelclufl1I0L Pol 
21.00 Lato, zabawa. Wakacyj-

- 2021 -
""" ....... 

21.15 Cena wolności (6/18) , serial 
22.25 Bankowa gra (2/6) ' seńal 
23.30 Hapl7t 010 - pogodna ballada o Ol­

ku Dobie · filIO dok., Polska 2017 
00.45 Trójkąt bermudzki • dramat sensa­

cyJny. Polska 1987 
02.301l'uskawkowe dni dramat oby' 

czajowy. Słwecja 2017 
04.15 EI~bleta Bowes lyon (Z-ost) • 

film dok.. Wielka Ilrytania 20IB 

. PULS Z 

OS.4O Miki i Jaźni Jajdowcy 2 (43. 44) 09.35 
Blaze i menamc1szyny 4 (lZ) 09.55 
CiekawSki George 10 (13. 14) 10.50 Jej 
WysokośĆ Zosia 2 (39) 11.20 Kumple z 
d7ungli - na ratunekl (104) 11 ,45 Chip I 
oale (52. 53) 12.45 OIaze i megamaszyny 4 
03) 13.15 DenV!:'r - osIalni dinozaur (8. 9) 
13.45 Alvlnnnllll wiewiórki 4 (50) 14.00 
Mustang: Duch wolności 2 (4. 5) 15.00 
Mlfaculous Biedronka i Czarny Kot (5. fi) 
16.00 DZIeCiak rządZI: Znowu w grze (5) 
16.40 Je~d~cy smoków: Na końcu świata 
(24. 25) 17.35 Pingwiny i Madagaskaru 2 
(34. 35, 36) 19.00 Psi Patrol 5 (22. 23) 
20.00 lombard. Zycie pod zastaw 5 (202. 
203) 22.00 Wstydliwe choroby: XXL (2. 3) 
00.00 Rinke za kratami (11) 

FOKUS TV 

06.00 Wehlkul Cli!SU 06.15 Redakqa 07ial 
Śledczy (12) 07.15 Wehikul czasu 01.20 
Pod Iu~ 07.45 Pod lupą 08,25 PoS7ukl­
wacze historII OZ) 08.50 Patrol Tatry 09.45 
Rolnily. Podlasie (9) 10.45 Wielkie LagatJkl 
Egiptu (7) 11.45 Starozytm kosmici (5) 
12.40 NajniebezpieczniejSZe drogi Europy 
U) 13.35 Y«llny magazynoW(' 15.35 KrYl)' 
tonlm szei(1112) 1710 Jlaodlarze historią 
18.05 Starożytni kosmld 03.14) 20.00 Roi 
niCY. Podlasie (10. li) 22.00 Gwiazdy 10m· 
bardu 22.20 Gwiazdy lombardu 22.50 
Gwiazdy lombardu 00.20 Supermaszyny 
(2) 01.20 Misja skarb 02.20 Peszukiwacze 
historii (IQ m 03.05 Elektryczni (I. 2) 04.05 
Kołowrotek 04.40 Kolowrotek 05.00 1a)na 
historia XX wieku (l,2) 

- - - - -

EUROSPORT .1 

01.00 lelnie 10 Tokio 2020. Kajakarstwo 
górskie: Skoki do wody 09.00 letni~IO To 
klo ml" Kaldkiir'.tv/o gól !>kip 10.00 letnre 
10 TokiO 2020: Siatkówka plazowa 11 .30 
leI nie 10 bkio 2020 Slermierkd 15.10let· 
me 10 bklo 7070: SiatkĆNIka kobiet 16.30 
lelme Igrzyska Olimpijskie w TOkio 17.00 
i>kio 1020· Str~fii medalowa 18.00 letnie 
10 Klkio 2020: Podnoszenie cięiarów I9 .00 
Letnie 10 Tokio 2020: Judo 20.00 bkio 2020 
• Strefa ml'dalowa 21.00 lJote d7lewayny 
21.05 Igrzyska bez tajemnic 21.10 Kanji 
21.15 Olimpijska wizytÓWka 21 .20 letnie 
10 TokiO 2020: Szermierka 22.40 Zlote 
dzfewczyny 22.45 Igrzyska bez tajemnic 
22.50 Kanji 22.55 Olimpijska wilylówka 
23.00 letme 10 IoklO 2020. Grmnastyka 
sporloWJ 00.00 leI nie 10 iJkio 2020 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. Polska Z021 
05.45 Telezakupy TV OkaZje - rnagalyn 
06.00 Nowy dzień program mI 
08.40 Malanowski i partnerzy (304): 

Zła matka serial tab. dok.. Polsila 
09.10 Malanowskl I partnerzy (305): 

Zgwałcona -serial lab.-dok Polska 
09.40 Sekrety rodziny (181) . serial 
10040 Dlaczego ja? (508): Bezdomny 

Olaf · serial paradok. Polskd 
11.40 Gliniarze (561): Rodzeństwo 
12.50 Wydarzenia - progJam int 
13.25 Interwencja mag. reporterow 
13.40 Trudne sprawy (855): POCzątkują-

ca pracownica - serial. Polska 
14.40 Dlaczego ja? (1021): Znachor 
15.50 Wydarzenia · progJam inl 
16.10 Pogoda · program informacyjny 
16.15 Interwencja -lllclQ reportcrOw 
16.35 Gliniarze (506): Miasto nocą 
17.40 (212) serial. 

18.50Wydarzenla, Gość "Wydarzeń " 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Ghost Rlder thrillee USA}\ustralia 

200~ r~l. Mark steven Johnson 
22.35 Misslon: Impossible 3 - film sensa· 

cYlny. U$NNlemcwthmy 2006 
01.05 Szklanką po łapkach · JIOmedla USA 

1996. rei. Rick Ifiedberg 
02.55 Kabaretowa Ekstraklasa · rOlf 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

STOPIlI.ATKA TY -

06.00 Scena śmiechu 01.05 Zlotopolscy 
(420. 421) 08.05 Pleb.lniił (~19. 420) 09.05 
Allo. Allo{38. 39) 10.10 Doktor Martin 2(5 
6) 12.10 Chicago Rre (23) 13.05 Katastro­
fy w pf7estwof7ach (152.153) 15.20 BurlO' 
wy armagedon film sr. USA 2015 16.55 
Chicćlljo Fire (24) 17.50 Wojny mJl.jalyno· 
we: Kanada 2 18.20 Woj ny magazynowe: 
Kanada 218.55 Wojny magazynowe: Ka­
nada? 20.00 Rrick Mansions. N~JlepS7y 1 
najlepszych film sensacyjny. rrancja/Ka 
nadd 2014 22.00 Ulndny la niewinnego -
film kryminalny. USA 1990 00.40 GJa w 
tlworokącie komedia. Francja 2007 
02.20 Scena śmiechu 0315 Me VIJf • etiu' 
da 111m. Pol 2019 Ol 55 Kr~I-lIlm sensocyj' 
ny. P~. 1991 05.35 ZaKoilczenie programu 

l'VP 3 - , 

11.25 PoIIC7my się dla Polski 11.35 Wio­
domości rolnicze 12.05 S1<1adka. Emerytu· 
ra Pf7yS7łoś(: 12.15 Co mesied7ień 12.30 
~śd61 z bliska 13.00 Pogoda 13.01 Agro 
poradnik 13.35 Agrobiznes 13.55 Agropo' 
goda 14.00 Program lokalny 15.00 
~ronka do Milosierdzia Bożego 15.20 
Wieczna miJosć (81) 16.05 Telekurier 
16.30 Kryminalna Siódemka 16.45 DZien­
nik regionów 11.00 T\\Ój ilybór 17.30 Pro­
gram lokalny 20.00 Zakochaj się w Polsce 
20.35 Sprawa dla reportera 21.20 PoliCZ­
my się dla Polski 21.30 Program lokalnv 
21.50 StudiO lOTTO 22.00 [)lIennik regio­
nów 22.20 Echa dnia 22.40 Pogoda 22.45 
Kryminalna siódemka 23,00 Alarm! 23.20 
Piosenka dla Ciebie 

05.35 L~tnie 10 ~kio 2020 08.55 lelnie 
bkio 2020: Kaiakarstwo górskie · slalom 
IIOal KI kobiet 09.55 lelnrr 10 Iokic 21110-
Boks -męzczyżni waga półśredma IOęZka: 
Judo· Iwbiely I't kategorii do 63 kg 11.40 
I etOle 10 TokiO 7070 • stulllo 12.00 letnie 
10 i>kio 2020: Plywanle -eliminacje 13.50 
letnie 10 bkio 2020: Pocbloszeni~ cięiiIfÓW 
. kObiety w kategorii do 64 kg . podrzut 
14.40 letnie 10 bkio 2020 studio 14.55 
letme lO Tokio ~?O' Siatkówka pld70wa -
mecze eliminacyjne kobiet i meżcmn 
16.00 lelme 10 bkio 2020· studio 17.00 
letnie lU TokiO 2020 . wydarzenra dnia 
20.05 Plika nożna 23.25 Olimpijski wie· 
czór 23.55 łJkio po qodlif1dth l~lnll'IO 
Tokio 2020 wydarzenia dnia 01.35 Letnie 
10 Tokio 2020 - studio 

TVM 

05.40 Uwagal magazyn reporterow 
06.00 LAB (27) - seri~1 krYJll Polska 
01.00 Ukryta prawda (1005) ' Sl'flQl 
08.00 Kuchenne rewolucje: OOolan6w, 

Zajazd u Stefana ' roze. PoL 2017 
09.00 Ten moment (21) . serial. Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (27) serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (27) 
11.35 Doradca smaku: Risotto z brązo-

wymi pieczarkami - mćlljdlyn 
11.45 Ukryta prawda (963) - seridl.l'ol 
12.50 Ukryta prawda (1006) · serial 
13.50 Ukryta prawda (803) serial, Pol 
14.55 Szpital (458) . serial paracJok., Pol. 
16.00 LAB (46) · Sl'nal krym Pol5ka 
17.00 Kuchenne rewolucje: Komorowo, 

Karczma u Wiencka role 
18.00'Ukryta prawda (964)· serial. Pol. 
19.00 Uwaga! Koronawirus 
19.35 Pogoda 
19.55 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na. Wspólnej (3263) - serial. Pol. 

. 20.55 MJOonerzy teleturniej, Pol. 2020 
21 .30 Sully ' drarncllobojcz, USA 2016 
23.30 Kuba WojeWÓdzki - talk-show 
00.30 Uprowadzona 0/10)' serial 
01.30 OS2UŚcJ (S) serial obycz .. USA 
02.30 Uwaga! • magazyn repoller6w 
02.50 NOC Ma911 
04.15 Szpital (45S) serial paradok .. Pol. 

-. - -o, 1"Vl'JHD ':, ' ~, 

06.45 Express 01.00 Usterka 6 OB) 07.30 
Uslerktl 7 (5) 08.00 Fachowcy (6) 08.50 
Gogglebox. Przed telewizorem 8 09.50 
Kartoteka 9 (17) 10.55 Sęd2ia Anna Mafia 
Wesolowska (3l1) 11.55 Damy i w!eSniaC7' 
ki. Pl 5(1) 12.50 Wielkie wesela amerykań 
sklch Romów 6 (1) 13.55 Kalloleka 8 02) 
14.55 NajqorSle polSKie tatuaje (9) 15.45 
Express. Pógoda 16.05 Kr610we życia 7 (12) 
16.55 Wybur laCle 3 17 .45 Express. Pogo­
da 18.00 Deracto 9 18.30 Goqglebox. 
Pr Led lelewilOłell18 19 .45 Expless, Pogo­
da 20.05 Patent na kasę 20.35 Damy i 
wieśniacZkl Pl 5 (3) 21.45 Express. rago 
da 22.00 Kanapowcy 22.55 Ostre cięcie 9 
23.45 Down thp mad. 7espól w trasie (7. 8) 
00.45 Seks wypadki (2) 

06.30 Anna Dymna' spotkaJmy' Się 07.00 
Okrasa lamie przepisy 07.35 Pytanie na 
~niadanle 1 l .20 f.o na obiad7 11.30 .Ja to 
mam szczęściel (27) 12.00 Olimpijczycy 
12.15 Polonia jest Kobieta 12.45 Z bie' 
glem lat. z biegiem dni (2) 14.15 lengsel 
znaczv tęsknota · lilm dok.. Norw. 2020 
15.20 OkrclSalamie Plzepisy 15.50 PI LVja­
ciele Misia i Margolcl widowisko. Pol. 
16.10 Zwierzaki Czytakl 16.30 Rodzlnl<a.pl 
(104) 17.00 i!lee~ss 11.20 Zakochai się 
wl'olsce 11.50 GJasł(y,lj Krzyżówka 1810 
Ja lo mam szczęścieJ (27) 18.50 Nad Nie­
mnem 19.10 Studio Lwów 19.30 Wiad. 
Sport. Pogoda 20.20 Ojciec Mateusz 2 (26) 
21 .10 Ojciec Mateusz 2 (27) 22.05 PolonieJ 
24 22.35 Ocaleni 23.30 Rodzlnkapl (104) 

06.00 Sporty walki KSW 40 - walka Ma· 
riusz PudzianowSki Jay Silva 22.102017 
08.30 Pilka nożna z archiwum - magazyn 
pilkarski 11 .00 SiatkÓWka męzczyzn: liga 
Narodów' mecz. Polska' Serbia 13.30 
Plika nojna 7 archiwum· magalyn plikar' 
ski 16.00 Siatkówka mętczyzn: liga Na' 
rodów mecz: A-ustralia . Poiska 18.00 
Sialk6wka mężczyzn: liga Narodów • 
mecz: Polska - USA 20.00 Studio Tokio' 
maga7yn 5portOWY 22.00 Siatkówka mę;­
czyzn: Liga Narodów mecz. Rosja Polska 
00.30 Sporty walki KSW (Przypomnleme 
zawodów zorganizowanych przez na)więk· 
SZil polski! federację mieszanych sztuk 
wdlki Piet"WSld qdld pod szvluem KSW od· 
byla się 27 lutego 2004 rokU w warszaw 
skim holelu Marriolt.) 

no 
27 LIPCA 
WTOREK 

tV 4 - • ~ 
- -

06.00 Gnnlarz I prokurator (I) serial 
07.00 Strażnik 1!ksasu (127) ~rral 
08.00 Nasz nowy dom rl'dlily shuw 
09.00 Pierwsza milość (3209) . serial 
09.50 ~wlęty (41) serial koJll Polska 
10.20 fabryka jedzenia (l7, 18) - serial 
11.20 Detektywi w akcji (104) - serial 
12.20 Kobra· oddzfał specjalny (S) 
13.25 STOP Drogówka magazyn. Polska 
15.30 Hardkorowy lombard (48) ' ~rial 
16.00 Hardkorowy lombard (53) -serial 
1 G.30 Hardkorowy lombard (54) - serial 
17.00 Septaqon (51) serial krym., Pol. 
18.00 Kochane pieniądze (1Z): Sklot 
19.00 Policjantki I Policjanci (762) 
20.00 Sprawiedliwi· Wydzial Kryminal-

ny (475) serial krym. PoiSka 
21.00 Podroźe z diablem 'lhrilec Kolum' 

blil/USA 2019. reż .JdSOłl Cdbl'lI. 
NICOIas caqe l,mnce Astlbume. 
talia Cole Hauser 

23.00 Wzór (63) . serial kryminalny.lJSA 
23.55 Śmierć na 1000 sposobów (2, 3) 
00.55 ~mlerć na 1000 sposobów m 
01.25 Pękniesz ze śmiechu - roll 
02.30 Interwencja mag reporterów 
02.50 Trans World Sport· magazyn 
03.55 5uperludzłe (30) serial dok.. Pol. 
04.25 5uperludzle (31) - serial dok, PoL 
04.555uperludzie (1) • serial dok. 1'01 
05.30 1!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 - lisIa Przebolów 01.00 Slo' 
neczny patrol (8. 9) 09.00 Galileo 10.00 
Sędzia Judy 10.30 Sędzia Judy 11.00 Pa­
miętniki z wilkac~ (38) 12.00 Miodowe la· 
ta (f I. l!» 13.30 Sekrety sąsiadów (51) 
14.00 Pollcjanlki i Policjanci (102) 15.00 
Deteklywi w akcji (141) 16.00 Sekrety są­
siadów (!iZ): Jedna szansa na dWie 16.30 
Pierwsza miłość (3209) 11.20 Hawaje 50 
(18) 18.15 Miodowe lala (109. 93) 20.00 
Galileo 21 .00 CSI: Kryminalne zagadki Mla 
mi (f~. 127) 23.00 SPI dwiedliwi - Wydli.11 
Kryminalny (1Il 00.00 Hawaje 5·0 (16) 
01 .00 STOP DrogówKa 02.00 Nasza klasa 
02.30 SuperLudlie Exlw 02.40 Top lO - Ii' 
sta przebojĆNI 03.40 Disco POlO Ule O4AO 
Disco Polo life 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.00 7aKochaj Się w Polsce 06.35 OKrasa 
lamie przepisy 07.05 Maklowłcz w podr6' 
Ty 07.40 GJa slów. Kf7y7ilwk~ 08.05 Faml' 
liada 08.40 Kolo fortuny 09.15 Wojciech 
CeJlowski - boso pl lez świat 09.45 SllInsa 
na sukces. OpoJe 2020 • widowisko. Pol. 
2019 10.55 Va banQue 11.25 Gwiazdy 
opol~klch kabaretonów 11.45 lamilrada 
12.20 Postaw na milion 13.20 Kabaretowa 
mallil Polskt 22. festiwal Kabarelu w Ko:.ld· 
linie' Park Rozrywki 16.25 tycie to kaba­
ret Kraj się śmieje 18.25 Okrasa lamie 
prZPpisy 18.55 Maklowicz w podróży 
19.30 Gra slów. K17y7ÓWka 19,55 Va ba· 
nQue 20.35 KabaretCN/y Klub Dw6jkl 21.30 
Postaw na milion 22.30 Ameryl(a da Się lu· 
bić 23.40 To byl rokl 00.45 ~Io lortuny 

07.30 Teledyski 08.20 Powidoki 08.40 
Rzecz Polska 09.00 Grający z talerza film 
obyu PoI/fr 1~ 11.00 Irzecla granica O) 
12.05 Trzecia gJanlca (2) 13.05 Tarcza dla 
Iiter~l6w 13.30 Mdrcel Oudlamp. Szluka 
bel grant - nIm dok_ USĄ/Niem/Auste 2018 
15.45 Zbigmew Rymarz. Nie spodziewalem 
się film dok.. Pol 2018 16.05 Zhiqniew Ry­
marz. Meżczvzna pracujqcy - IiIm dok. Pol. 
2018 16.40 Bo oszalalem dla niej' kome' 
dlodramat. Pol. 1980 18.35 Pl1ygody psa 
Cywila (2) 19.10 Przygody psa Cywila (3) 
19.40 Muzeum Polskiej Piosenki 20.00 Ho­
norowyobyWatel· komediodramat. Mg} 
Hiszp. 2016 22.00 Co dalej? 22.35 Bihar 
Dok· kuchrud Ba!>ków -111m dol<. Hi!.lP 201R 
00.05 5yn Szawla - dramat Węgry 2015 
OlOO Norweski Balet Narodowy · .. Upiorf 

TV l _ _ _~ ~ 

05.20 Szpital (764) serial paradok. PoL 
06.2040 kontra 20 reolily SłlOW 
01.20 Zakochani po uszy 5 (3~) 
01.55 Ukryta prawda (1190·1192)· serial 
10.55 Szpital (765) serial paradok.. Pol. 
11.55 Szkola (650) serial paradok., Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (1 99) · serial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Mańa WesoJowska 

(551) serial tab. dok.. Polska 
14.55 Ukryta prawda (933) . ~rial. Pol 
15.55 Szkoła (649) -<.cfldl pdrcldok.. Pol 
16.55 Idealna niania 1· reality show 
17.40 Idealna niania 7 reality show. 
18.2519+ (583) . seri~1 parodok.. PoiSKa 
19.00 19 .. (584) ' serial parcldok .• Polska 
1930 Zakochani po uszy 5 (315) 
20.0040 kontra 20 realIty show 
21.00 lmel-lhrille( USA 1996, rei RabCa· 

hen. wyk Sylvester SI~lIone. Amy 
Brenneman. Viggo Mortensen. oan 
Hedaya. O. sanders 

23.35 Mad Max - film SĘ Auslraha 1919. rez 
George Miller. wyk. Mel Gibson. 
Joanne Samuel. Hugh Keays-Byme 

01.30 Zbrodnie, kt6re wstrząsnęły Ame­
ryką 3 . Sł'rlal dok. USA 

02.30 Druga strona medalu: Otyłla Ję· 
dr2eJcza~ talk-ShOW. Polska 2009 

03.05 Druga strona medalu 
03.40 NOC Magli 
05.15 ZakończenIe programu 

16.00 Inlormacje dnia 16.10 Jestem ma' 
mq 16.30 Fryderyk Chopin i iego muzyka 
17 .00 100 cudownych mll'Js( na ŚWI!!CI!! 
11.10 Prosto o gospOdarce 17.30 Rajd Ka 
tyński 17.55 Poczet wielkich Polaków 
18.00 Aniol Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
SWlęty na każdy dZień 19.30 Każdy ma­
luch to polralJ 19.45 Modl~wa z lelelonicz 
nym udlralem WleCI 20.00 InformaCJ~ 
dnia 20.20 R6zaniec 20.50 SwiętV na kat 
(]y llLie{1 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 lit 
lonnacfe dnia 21.40 Polski punkt widzenia 
22.00 Mojżesz 10 przykazań (26) 22.50 
Antarktyda· jXldró7 nil kran~c (wmi -film 
dokumentalny. USA 2019 23.55 Kolory 
ŚWiętości 00.00 Slowo iycia 

07.00 Premi~ra PIes: na tropie? 06. 14) 
08.55 Zlawlska nadprzyrodzone O Il 09.50 
Pof7ucone budowle 3 (l?) 10.50 Nalwlęk­
sze katastrofy budowlane (lO) 11 .50 Pre 
mier~' WP News 11.50 12.00 Remont 'ł/ 
prezencie 12.55 MistrZOWie remontu 
14.00 Wojny remontowe 14.50 Pokochaj 
lub sprzl'dal Vancouver 3 (9) 15.50 Poko­
chaj lub sprzedaj Vancouver 5 (I4) 16.50 
Premiera WP News 16.50 17.00 Premiera: 
MistrzOWie remontu 217.55 Operacje pla­
styczne do poprawki (Z) 18.50 Nai~miesz­
niejsze "I miki świata 19.50 Premiera 
NaJgro~r1lejsi kierowcy świata (1. 2) 20.50 
Premiera Odkryć tajemnicę 3 (3) 21.50 M~ 
strzowle Kabaretu lO 22.50 MistrZOWie Ka-
baretu 9 00.50 Mistrzowie Kabaretu 7 

09.50 Y«ljna w elerze 1 0.05 ~nsacje XX 
wieku 10.55 Telefon na Wichrowym Wzg6 
rzu - 111m dokwnenlalny. Jdponia 2016 
11.45 Przeczyta) mi ~ histonę 11.55 Rok 
1981. Kalendarium (30) 12.00 Podróle L hl­
staną (78) 12.35 \\bJna domowa (1~J 
13.35 Gallcja; Miasta i ludzie 14.05 Galicja 
Miasta i ludzie 14.35 Hi~lDria w pa;lal'iił'h 
zapisana 16.15 Byio. nie minęlo' kronika 
zwiadowców historii 16.45 Marzyciele 
17.15 SloCLf1iu Gdańslw - nim dok. Pol. 
2021 18.05 Niezwykle historie BialoCzer 
wonych 18.25 I«lk 1981. Kalendarium (30) 
18.30 Stawka wickSla niż 7ycle (16) 19.30 
Tv,arze Solidarności 19.45 Kolebka Sondar 
nosC! 20.00 HistorIa broni (8) 21 .00 W 
świecie rytualol'l (3) 22.00 Ben Ilur dra 
mal USA 2016 00.05 Pólnoc Poludnie (2) 
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DOLNY 
SLĄSK 

Marszałek Cezary Przybylski oraz autol2y publikacji Agnieszka I Mariusz Majewscy zachęcają do 
konystania z nowego rodzinnego przewodnika po Dolnym Śląsku. 

Paszport pn:ygotowany zostal z myślą o najmlodszych miłośnikach tąjemnic i zagadek. 

Kilkadziesiąt 
rekomendowanych 
i sprawdzonych przez 
blogerów atrakcji, 
mnóstwo zadań do 
wykonania, zagadki, 
labirynty, przystępnie 
przekazano historio 
regionu oraz 
ciekawostki o każdym 
z opisanych miejsc. 
Urzqd Marszałkowski 
Województwo 
Dolnośląskiego 
zaprezentował najnowszy 
przewodnik po regionie 
dla rodzin z dziećmi 
i zapraszo do wakocyjnego 
odkrywania taiemniaego 
Dolnego Śląsko! 

Naj nowsza, przeznaczo­
na dla dziecI, publikacja 
to 120 stron ilustrowanego 
przcwodnika, który zachctCa 
do turystycznej aktywno­
ści. Podzielony na kalegorie 
i lokalizacje pozwala poznać 
najpiękniejsze zakątki Dol­
nego Śląska . 

- Po sukcesie wroclCJ11/skiej 
edvcji Paszportu Młodego 
Odkrywcy nie miell~śmy wqt­
pliwos1ó. że należy lę bazę 
inspiracji poszerzyć na cały . 
region. T}m bardziej. że mamy 
mnóstwo atrakcji 1tJd.·~"l1J1ych, 

od rojemnic:;:ych pod:::iemi, 
które zaciekawiajq najmlod­
szych. po twierdze. multime­
dialne muzea ~gó0·. które (~ 
niq z nich małych zdobywców. 
Jestem pel1Ien. że przewodnik 
urozmaici rodzinne wakacje 
- mówi Cezar Pr~byłski, 

MarsLałek Województwa 
Dolnośląskiego z Bezpar­
tyjnycb i Samorządowców. 

--
DOLNOSL SKIPASlPORJ 
MŁOD GO ODKRYWCY 
Duża liczba atrakcji w re­

gionie sprawia, że podczas 
tegorocznego urlopu mo­
żerny odkryć mniej znane 
miejsca. ominąć najbardziej 
zadeptane szlaki i tll101Y tury­
stów, a przez to podróżować 
bezpiecznie. 

- Miejsc do paszportu tnie­
/j,6ny zdecydowanie więcej. 
ho i atrakcji na Dolnym 
Ślqsku jest po prosiu mnó­
stwo. WspóLnie z Urzędem 
Marszalkowskim postawili­
śmyjednak na różnorodność 
oraz staraliśmy się podzielić 

miejsca tak, hy w każdej czę­

ŚCI województwa p{)kazać co.~ 
ciekawego. Gwarantujemy. 
że dzięki temu odkryjecie 
miejsca. które nie zawsze 
sq ljeszcze!) dobrze znane, 
a ich zró:!nicowanie sprawi, 
że każdy znajdzie coś dla 
siebie - mówi Agnieszka 
Majewska, która wspólnie 
z mężem Mariuszem są 
autorami publikacji. 

W minionym roku branża 
turystyczna boleśnie ucier­
piała. Według danych Głów­
nego Urzędu Staty ·tycznego 

stolicę Dolnego Śląska od­
wiedzito aż 58% turystów 
mniej niż w roku 2019. 

O 1/3 spadła także liczba 
t\lrystów odwiedzających 
powiat karkonoski. To nie 
wszystko - trudny czas pan­
demii przyniósł także znacz­
ny spadek wydatków osób 
podróżujących. W ubiegłym 
roku wydaliśmy 40% mniej 
niż w roku 2019. 

Ponad połowa Polaków 
(w wieku 15 lat i więcej) 
w 2020 roku nie brała udzia­
lu w żadnych wyjazdach 

Paszport Młodego Odkrywcy prezentuje naJplęknie)sze zakątki nanego regionu. 

turystycznych. Jako glówną 
przyczynę rezygnacji z wy­
jazdów podawano obostrze­
nia związane z ogłoszeniem 
stanu epidemii, ale tak.że 
powody finansowe czy brak 
motywacji do podróży. 
Skalę problemu pokazują 

dane z kwietnia zeszłego 
roku. kiedy to liczba turystów 
przebywających w obiektach 
noclegowych zarówno na 
obszarach nadmorskich, jak 
i górskich nie przekraczała 
10 tys., podczas gdy w analo­
gicznym okresie 20 19 r. prze­
wyżs7ała 300 tys. osób! W li­
stopadzie i grudniu 2020 r. 
liczba turystów dochodziła 
do 81 tys. (na obszarach 
górskich w listopadzie) 
i w odniesieniu do roku po­
przedniego była niższa aż 
080%. 

- Na Dolnym Śląsku jest 
ml1ostwo atrakcyjnych miejsc. 
IV których można zaplanować 
urlop, czy choćby weeken­
dowe letnie wypady. Wiele 
zabytków i obiekJów w o.~la{­
nim czasie bardzo się zmie­
ni/o, zosIula odn()wionych 
i odrestaurowanych m.in. 
dzięki pieniądzom z unii eu­
ropejskiej, ale także w~parr:ill 
finansowemu z budżehl wo­
jewództwa czy poszczegól-

nych sanlOrzqdów. Powslafo 
leż wiele wyjqlkm\:l'ch Iras 
i szlaków, które przyciągają 
lI1ilo.~ników rajdów rowero­
HyclI i pieszych wędrówek. 
Dolnoślqska branża IWy­

styczna. która w minionym 
roku przeżywa/a naprawdę 
Ciężkie chwile, teraz czeka 
tla go.ki - mówi marszałek 
Cezary Pr.tybylski. 
Samorząd województwa 

od początku trwania pan" 
demii wspierał branżę tu­
rystyczną i w momencie, 
kIedy stało się to możliwe 
zachęcał do odwiedzania 
i korzystania z dolnośląskiej 
oferty turystycznej. Jednym 
z przykładów jest "Paszport 
Młodego Odkrywcy - Dolny 
Śląsk~. To już druga wspólna 
publikacja Urzędu Marszał­
kowskiego Województwa 
Dolnośląskiego i blogerów 
podróżniczych "Ahoj! przy­
godo". 

Paszporty będzie można 
zdobyć m.in. \\ konkursach 
organizowanych w mediach 
społeczności owych. także na 
hltps:/ /www.facebook.com! 
DolnySlaskPL, na których 
również można znaJeźć wiele 
wyjątkowych propozycji na 
dolnośląskie wakacje. 

UMWD 
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R Nietypowe przepisy na domowe frytki 
~~~!ę~o ~!aje::~~~~utaj temat alko- - masło, cynamon lub parmezan 
hofizmu, nie ma na niego silnych. Tyle znanych Chcesz zaimponować swoim znajomym? Przy okazji następnego prowansalskich, dwie'szczyPty cynamonu, dwie łyżk i oliwy z oliwek. 
i lubianych os6b miało z nim udrękę,. że czasami to spotkania zaserwuj im domowe frytki. Ale żeby nada f charakter tej Przygotowanie: 
człowieka w chwfli najgorszych dołów psychicznych popularnej przekąsce, sięgnij po nasze nietypowe przepisy. Frytki 1. Wszystkie składniki wymieszać w folii do pieczenia, aby równo-
podtrzymuje na duchu, Skoro .. oni", tacy mądrzy, świetnie sprawdzą się również jako dodatek do grilla lub substytut miernie się rozprowadziły I zawiązać ją · 

gotowanych ziemniaków. 2. Piec przez ok. 15 minut w piekarniku rozgrzanym do 200 st. C. 
sławni, lubiani, też toczyli często nierówną walkę, to Skąd się wzięły frytki? Pod koniec pieczenia rozciąć folię i dopiec do momentu, aż frytki 
co dopiero ja, taka szara myszka ... Bo przecież też Ojczyzną frytek jest Belgia. Historia złotego przysmaku jest zaska- zarumienią się I nabiorą chrupkości. 
miałam męża alkoholika, też się z nim mordowałam. kująca, bo powstała z potrzeby mieszkańców niewielkiego miasteczka FRYTKI ZE ŚWIEŻYM CZOSNKIEM, ZlOlAMl1 PARMEZANEM 
walczyłam o jego trzeźwość, chodziłam z nim do DinanI. W XVIII w. przysmakiem w tamtejszych okolicach byly rybki Składniki: 
AA, czytałam broszury na ten temat. żeby być mą- smażone na rozgrzanym oleju. Niestety, pewnego dnia rzeka zamarzła. _ trzy średnie , obrane ziemniaki pokrOjone w słupki lub talarki, oliwa 
drzejszą· Wykańczały mnie jego pijane powroty na a ludzie zmuszeni do poszukiwania nowego, głównego tródla poty- z oliwek, dwa ząbki czosnku, ulubiona mieszanka suszonych ziół, 
czterech lapach, zasikane spodnie, płaczące dziec- wienla, zaczęli wrzucać do gorącego tłuszczu pokrOjone ziemniaki. Nie garść startego parmezanu, sól. 
ko, kt6re bało się .. takiego" taty. Starałam się, aby potrzebowali wiele czasu, aby przekształcić swój wynalazek w nową. Przygotowanie: 
dziecko jak najmniej widziało, słyszało, ale to mogło kulinarną modę, która szybko rozprzestrzeniła się we wszystkich 1. Ziemniaki natłuścić oliwą z oliwek i umieścić w folii do pieczenia. 
być skuteczne tylko do czasu. P6ł życia poświęciłam, kierunkach świata i trwa do dziś . 2. Dodać przeciśnięte przez praskę ząbki czosnku , łyżkę zlól i do-
żeby mąż wyszedł z tego nałogu, karmiłam, poiłam, Tradycyjna receptura kładnie wymieszać, aby równomiernie się rozprowadzlly. Zaw iązać 
a jak umierał z przepicia, wołałam do niego pogo- Belgowie słyną z dbałoścl o pielęgnaCję tradycji związanej z kla- tolię . 

lawie. Kochałam go mimo wszystko i wierzyłam, że sycznymi frytkami. Przed podaniem zloclstych słupków dwukrotnie 3. Zapiekać w piekarniku rozgrzanym do 200 sI. C. przez ok. 15 
przestanie, widziałam, że się stara. Gdy był trzeźwy, zapewniają im "kąpiel" w rozgrzanym OlejU, aby mieć pewność, że minut. Przed końcem pieczenia rozciąć folię I pozwolić Odparować 
pracował za trzech. Miał własny biznes, więc dlatego będą soczyste I chrupiące . W Polsce przykłada się do tego mniejszą wilgOCi, aby frytki mogły zarumienić się i nabrać Chrup iącej postaci. 
z pracy go nikt nie wyrzucił, chociaż nawalał bardzo wagę , jednak jest to potrawa niezwykle popUlarna zarówno w domach, 4. Przed podaniem posolić frytki I posypać równomiernie parme-
często. I stało się to, o czym czytamy w tych broszu- jak i restauracjach oraz barach szybkiej obsług\' Można podawać je t anem. 
rach. Z czasem przestałam panować nad sytuacją, do burgerów, mięs , obiadów oraz jako samodzielne danie. Aby nadać W wersji eko moźna mieszać składniki w plastikowym pudełku lub 
zaczęłam r6wnież zaglądać do kieliszka, myślałam, mu wyjątkowy charakter, warto pozwolić sobie na kulinarne ekspery- wysokiej misce, które bez problemu umyjemy pÓźniej w zmywarce. 
że mąż się przestraszy i skończy z alkoholem albo menty. Przygotowaliśmy klika nietypowych przepisów: 00 pieczenia warto wówczas wykorzystać szklane naczynie żarood-

FRYTKI Z MASŁEM I ROZMARYNEM k I 
przynajmniej ograniczy. Z naszym synem były coraz porne z przy ryc em. 

Składniki: I 

większe problemy - nie chciał się uczyć, wagarował, - 4 średnie , obrane ziemniaki pokrojone w słupki lub talarki, sól, 
łobuzował. Miałam na głowie wszystko, organizm oliwa z oliwek, 2 łyżki masła, 1 łyżka rozmarynu. 
zaczynał się buntować. W końcu przyszło najgorsze, Przygotowanie: 
zachorowąłam na raka. Mąż się tym nie przejął za 1. Pokrojone ziemniaki natrzeć cienką warstwą oliwy 
bardzo, a po dwóch latach mojej walki z chorobą i umieścić w folii do pieczenia zawiązanej z jednej 
(operacja, chemia itd.) odszedł od nas. Syn uznał, strony. 
że to moja wina. że ojca nie upilnowałam, bo sama 2. Zawiązać folię I piec ziemniaki w piekarniku 
piłam. Przestał chodzić do szkoły, zaczął szukać rozgrzanym do 200 st. C. przez ok. 15 minut. Pod 
pracy, chciał wyprowadzić się z domu. Mąż znalazł koniec pieczenia rozciąć folię i dopiekać frytki, aż się 
sobie kobietę, która piła razem z nim, a ja z kolei mu- zarumienią i nabiorą chrupkoścI. 
siałam do domu sprowadzić chorą matkę. Nie było 3. Podawać przyprawione solą do smaku, obsypane 
mowy o jakimś nowym mężczyźnie u mojego boku. rozmarynem. Pomiędzy upieczone ziemniaki naieży 
Przeszłam na rentę, ponieważ moja choroba unie- włożyć nfewlelkie kawałki masła. które rozpUŚCi się 
możliwiała jakąkolwiek pracę. Muszę też przyznać, i rozleje po przekąsce, dodając jej delikatnego, sub-

• teinego smaku. 
że, niestety, zaczęłam coraz więcej pic. Zdarzało FRYTKI Z BATATÓW Z CYNAMONEM I ZI OI:.AM I 
się, że syn mnie uderzył, szczególnie, gdy byłam PROWANSALSKIMI 
pijana. Wtedy dzwoniłam do byłego już męża, aby Składniki: 
mi pomógł, bo obawiałam się, że syn może zarówno - dwa duże bataty obrane ze skóry I pokrojone 
mnie, jak i mojej mamie zrobić krzywdę· Był w bardzo w słupki lub talarki, plaska łyżeczka suszonych zi6ł 

Gdy serce drgnC 
Wdowa, lat 67, szczupłej budowy ciała, 

niekonfliktowa, niepaląca, pozytywnie na­
stawiona do tycia, pozna Pana spokojnego, 
zmotoryzowanego, bez nałogów, który chce 
nadać życiu sens i żyć we dwoje. Tel. 798 
559167. 

Wdowa 
Wdowa, lat 71, puszysta, uczciwa, kato­

liczka, o dobrym charakterze, mieszkanka wsi, 
pozna zmotoryzowanego Pana bez nałogów 
i o podobnych cechach, który nie szuka 
przygód, ale pragnie miłości, wzajemnego 
wsparcia i poszanowania. Proszę dzwonić 
wieczorem - 609 891 791. 

lucja 
Bezdzietna wdowa z mieszkaniem pozna 

starszego Pana bez nałogów i bez zobowią­
zań. Tel. 531 329377. 

Wina 
Jestem wdową, mam 80 lat. jestem nieza­

leżna. Poznam uczciwego Pana w podobnym 
wieku. Kontakt 699 80 277. 

Kika 
Poznam Panią w wieku 75-60 lat, do 

wspólnego życIa we dwoje Jestem wysokim, 
pełnym werwy życiowej wdowcem, mam 62 
lata. Proszę o kontakt Panie z powiatów: Je­
lenia Góra, Jawor, Kamienna Góra. Świdnica . 
Tel. 574 284 067. 

Stanisław 

Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 67, 
pozna atrakcyjną Panią o dobrym sercu, 
która ceni sobie ustabilizowany tryb tycia. 
Mieszkam koło Bolesławca i myślę . te warto 
mnie poznaĆ . Kontakt 508 780 914. 

Janek 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne. bez nałogów. mate­
rialnie niezaleiny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia . Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim. 
posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Mam 50 lat (ale czuję się na 30) I 174 cm 

wzrostu Lubię sport I dobry film. Mam do­
rosłego syna I trzynastoletnią córkę . Poznam 
Panią w odpowiednim wieku, bez nałogów. 
Kontakl tel. 889 854 946. 

Piotr 
Poznam Panią w wieku 58+, której dQku­

cza samotność I brak bliskiej osoby. Jestem 
zmotoryzowany. Kontakt 577 687 856. 

Bolcl~ 
Poznam miłą Panią w wieku 75-80 lat. 

mieszkającą na wsi (to nie warunek). do 
wspólnego życia , teby cieszyć sIę katdym 
promieniem słońca, każdą zieloną trawką , 

słuchać szumu górskich strumienI. Wdowiec, 
lat82, wysoki, dobrze zbudowany, kochający 
przyrodę. Tel. 796778684. 

lucjan 

News4Media, fot.: iStock 

Poznam Panią na dlugle romantyczne 
spacery. Lubię góry, morze, zwierzęta . Po­
siadam dom, jestem niezależny finansowo. 
Tel. 516738622 

Rubin 
Mam 52 lata, jestem szczupłym I wysokim 

facetem. Pragnę poznać Panią w wieku 45-60 
lat, do stałego związku. Na pytania odpowiem 
pod nr tel. 783 494 942. 

Bogdan_1 

lato sprzyja nIe tylko przelotnym roman­
som. ale również gorącym uczuciom, na 
których można zbudować trwały związek. 
Jeśli masz dość samotności, daj sobie 
szansę na poznanie osoby, która podobnie 
jak Ty szuka swojego szczęścia. Wystar­
czy odpowiedzieć na któryś z podanych 
anonsów lub napisał kilka słów o swoich 
oczekiwaniach i przekazać list do redakcji 
NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 
Jelenia Góra) albo wysłać sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie 
Irontaktu !;;Iofonicznenn Ktn nranp;~ 3d­
powiedzieć na ogłoszenie IIG:>II I.... ma 
numeru telefonu). pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię I numer Nowin, 
w którym anons się ukazał, oraz Lo:" --: 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: na nr telefonu 605 097 
884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

złym stanie, a ja nie potrafiłam mu pomóc, byłam 
zajęta własnymi problemami. Niestety, były mąż nie 
przejmował się nami. Nadal pił, a w chwilach trzeź­
wości zaJmował się nową rodziną. Pieniędzy nigdy 
mu nie brakowało, a nam coraz bardziej, bo renta 
mOja i mojej mamy to była kropla w morzu potrzeb. 
Syn już wtedy skończył 18 lat i sam odbierał swoje 
alimenty, bo wtedy właśnie postanowił Skończyć 
szkołę, a nawet zrobić studia. Ale mnie nienawidził 
najbardziej, mojej mamy też nie szanował. Ja nie 
piłam dużo alkoholu, bo nie miałam na to pieniędzy, 
ale zawsze znalazła się pijąca koleżanka lub kolega, 
którzy szukali towarzystwa do picia. Dzisiaj, gdy 
podsumowuję moje życie, a jestem już sporo po 
sześćdziesiątce, mogę powiedzieć, że to był błąd, że 
nie odeszłam od męża. gdy synek był mały. Wtedy 
była szansa na rozpoczęcie nowego życia. Przecież 
ja nie piłam, miałam świetną pracę, ludzie mnie 
szanowali, podobałam się mężczyznom. Ale byłam 
wpatrzona w pijaka, kt6ry twierdził swojego czasu, 
że nigdy w życiu mnie nie opuści, że będzie mi 
z nim dobrze, a chleba nam na pewno nie zabraknie. 
Niestety, słowa nie dotrzymał. I potem ponosiłam 
konsekwencje tego wszystkiego. Syn WYJechał za 
granicę, nie wiem, gdzie obecnie przebywa, czy ma 
rodzinę, dzieci. Były mąż zabrał swoją żonę do jego 
brata do Niemiec, podobno już nie pije, jest bardzo 
chory, nawet nie mógł przyjąć szczepionki przeciw­
ko covidowi z powodu choroby. Uważam, że jestem 
ofiarą jego alkoholizmu, ale głównie mojej własnej 
głupoty I bezczynności, nie potrafiłam rozpocząć no­
wego życia. chociaż mogłam pr6bować. Pozwoliłam, 
aby dziecku działa się krzywda. Teraz mam za swoje. 

Bronia 
Dziękuję za list, zapraszam do dyskusji, za tydzień 

wrócimy do tematu. 

Pomogę, ~ 
Do oddania: Odzież damska (r. 36/38); plecak dziecięcy. buty dziewczęce (r. 29); dywan 

brązowy (160x230), odzież damska - 5 kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 cm, r. M,L) ; ciuszki dla 
dziewczynki (r. 74). 

oddam za darmo Potrzeby: Odzlez dla chłopca (86 cm, 180 cm); meble kuchenne (małe) , wersalka, lodówka; 
zestaw krzeseł - f4 + 2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 7515 247 81 w godz. 10-14. 
Dominika (domlnlka@n}24.pl) 

~ (asz) 
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Jak się robi błyskolliwą karierę na YouTube? Rapera rodem z Trulnova słuchają 
miliony ludzi, lakże Polacy; jesl na szczycie wśród byłych słuchaczy" Trójki" 

Oenis ma 24 lata, a zawodowo 
pracuje od ośmiu lat. Bo przycią­
ganie uwagi dzieci i młodzieży 
w sieciach społecznościowych 
to profesja, która najlepszym 
przynosi wielką popularność 
i duże pieniądze. Nastoletni 
gwiazdor Oenis Kubik z kanału 
Oenis TV na oczach fanów prze­
szedł metamorfozę: na począt­
ku bawił dzieci, teraz również 
dostarcza rozrywkę 2 nową 
tożsamością. Oto Oenis Bennett, 
czeski przykład błyskotliwej 
kariery, przedsiębiorca z firmą 
w przygranicznym mieście. 

Piosenka "Je mi fajn" cze­
skiego rapera Oenisa Bennetta 
vel Earth została wyłuskana 

. z czeskich list przebojów przez 
młodych redaktorów z polskiego 
internetowego radia Nowy Świat, 
niejako następcy dawnej "Trójki" 
(byli słuchacze legendarnego 
radia, na którego guście redakto­
rów muzycznych wychowały się 
pokolenia Polaków, .odpłynęli" 
do radia Nowy Świat i Radia 357 

- przyp. MK.). W audycji "Szczyt 
szczytów", gdzie prezentowa­
ne są muzyczne poszukiwania 
najlepszych dźwięków, różnego 
rodzaju muzyki z bliskich i najod­
leglejszych krajów (np. Mongolii 
i Wenezueli), raper Earth zyskał 
pierwsze miejsce. 

Zabawa dla dzieci 
Ciekawość. Jak to się stało, że 

były youtuber z przekazem dla 
najmłodszych osiągnął kolejny 

sukces, a wideoklip jego pio­
senki obejrzano JUż ponad 9.5 
miliona razy? 

Oenis Kubik vel Sennett, vel 
Earth (ur. 1997 r.) z Trutnova swój 
pierwszy filmik na YouTube opu­
blikował w 2014 roku. Gral w jakąś 
grę komputerową i na bieżąco 
komentował, jak mu idzie. Jego 
relację obejrzało około 50 osób, 
Jak wspominał w rozmowie dla 
lokalnego magazynu Trutnovinky. 
Potem miał inne pomysły. Przy­
znał (w tym samym wywiadzie), 
że zawsze chodziło o zabawę dla 
dzieci i młodzieży, nie chciał zaj­
mować się żadnymi problemami, 
żadnymi depresyjnymi tematamI. 
Wychodził z założenia, że po 
szkole młody człowiek szuka 
wyłącznie rozrywki. Stąd jego 
pomysły na naj popularniejsze 
widea: Próbujemy amerykańskie 
słodycze (488 tysięcy odsłon), 
Jak przeżyć w szkole (473 tysię­
cy odsłon), Czy wiem wszystko 
o seksie? (359 tysięcy odsłon), 
Upiłem się wodami toaletowymi 
(próby zapachowe, 162 tysięcy 
odsłon). - Bawi mnie, bawić 
ludzi- przyznał. Oenis miał wów­
czas 16 lat i każdy film nagrywał 
telefonem komórkowym w swoim 
pokoju. Wywieszał wtedy apele 
do rodziny na drzwiach, by mu 
nie przeszkadzać. Z czasem 
dorobił się własnego studia. 
Tak, nastolatek dorobił się, bo 
był naprawdę bardzo pracowity. 
Produkował i publikował nawet 
dwa widea dziennie. 

• • 

• • • 

• • • 
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Producł placement 
- I o to też w tym wszystkim 

chodzi - tłumaczył wówczas Petr 
Sladecek, znawca sieci sp 0-

lecznościowych. Kilka lat temu 
w programie czeskiej telewizji 
publicznej wyjaśnial, na czym 
polega fenomen youtuberów, ich 
popularność i w konsekwencji re­
alne pieniądze płynące z reklam 
towarzyszących programom do 
nastoletnich gwiazd. - Wi­
dzowie chcą oiągle cze­
goś nowego, dalszych 
filmików swojego ulu­
bieńca na YouTube. Jeśli 
już kogoś zaczną śledzić 
w sieci, ten nie może mil­
czeć nawet tygodnia, bo 
pojawią się natychmiast 
kolejni ulubieńcy - twier­
dził Petr SIMecek a w tle 
towarzyszył mu z ekranu 
młody trutnovianin. 
- Nie można tego brać 
poważnie. To zabawa 
i swego rodzaju show -
mówił wówczas Denis. 
Przyznał też, że czasem 
w swoich programach 
wykorzystywał produet 
placement, czyli lokowa­
nie produktu, otwarcie. 
Bezpośrednio zachęcał 
do kupna i użytkowania 
konkretnych rzeczy. - Jak 
komuś się to nie podoba, 
zawsze może wyłączyć 
mój filmik - mówiŁ Za 
product placement stoją 
konkretne firmy, chcące 
reklamować swoje towa­
ry i usługi, wykorzystu­
jące kanały youtuberów, 
jako kolejną ścieżkę do­
tarcia do klientów. Nikt 
tego nie ukrywa. Także 
Denis, do którego zgła­
szali się kolejni reklamodawcy. 
Nastolatek dzielił naukę z pracą, 
po czasie, jak przyznał, miał in­
dywidualny plan nauki, bo praca 
zabierała mu coraz więcej czasu. 
Nie wiadomo, jakie raper ma 
obecnie wykształcenie. 

K'ąpiel w cbipsacb 
Denis był i jest gwiazdą, swe­

go rodzaju gwiazdą, w pewnych 
kręgach gwiazdą. Tzw. main: 
stream (rn.edia głównego nurtu, 
publiczne i inne czeskie media) 
się nim nie zainteresował. Cała 
kariera Denisa jest budowana 
w sieci i tam właśnie śledzona 
przez miliony ludzi. W interne­
cie też są sprawozdawcy jego 
kariery. Amatorski film doku­
mentalny o Denisie vel Earth, 
zmontowany przez niejakiego 
Perzo, obejrzano ponad 300 
tysięcy razy. 
Tenże dokumentalista amator 

zauważył, że gdy Denis kąpał 
się w chipsach pewnej firmy, 
jego widzowie po prostu tego 
nie kupili i uznali za żenujące. 
I naj młodsi wyczuli "zmęczenie 
materiału" lub zwyczajny fałsz . 

Podobno wtedy nastąpił zwrot 
czy też przekierunkowanie na 
inną grupę docelową widzów. 
Denis postanowił, że zostanie 
raperem, będzie śpiewał w pro­
stych słowach o swoich życio­
wych doświadczeniach . 

Nastolatek dojrzewał wraz ze 
swoimi odbiorcami i dojrzał do 

, decyzji, że zabawnych filmików 

dla dzieci już dalej robić nie 
może i nie chce. Definitywnie. 
Wykasował wszystkie wcze­
śniejsze produkcje ze swoje­
go dziecięoo-młodzieżowęgo 
kanału Denis Tv. Ze słodkiego 
nastolatka próbuje zmienić się 
w drapieżnego rapera, który 
konstruuje teksty o poważnych 
sprawach i stale poszukuje 
nowego look I nowych outfitów, 
pasującyc~ do ostrych beatów 
iraperskiego vibe (czy t. słownl-

czek) . Zapuszcza zarost, zmie­
nia fryzury i dodaje na swoje 
ciało kolejne kolorowe tatuaże . 

Denis vel Earth pigmentuje nie 
tylko kończyny, ale także szyję, 

gdzie zadomowił się potężny 
barwny motyl. 

Marketingowa gra? 
Nadal jest niezwykle praco­

wity. Pisze kolejne piosenki 
i pracuje nad sobą. W jednym 
z dwóch opublikowanyoh wywia­
dów przyznał, że czyta bardzo 
dużo książek , by "poszerzyć 
zasób słów". Stwierdził też, stale 
zdystansowany do siebie, że 
jego działalność światu w żaden 
sposób w niczym nie pomoże, 
ale zawsze ciągnęło go do mu­
zyki I spe4nia swój sen. Nagrywa 
wideoklipy ze zdolnymi muzycz­
nymi producentami i reżyserami. 
O pierwszej piosence pt. "E.T." 
Denis napisał do swoich fanów: 
"Zrobiłem to, jak potrafiłem najle­
piej, teraz, od was zależy, jak to 
przyjmiecie". Odbiór wyszedł nie 
najgorzej, ponad sześć milionów 
odsłon. 

W raperskim image ważne jest 
życie prywatne. Fani oczekują 
i chcą wiedzieć , czy Denis ma 
dziewczynę, jakim jeździ samo­
chodem lub jak wygląda jego 
mieszkanie, tym bardziej , że 
jako nastolatek stale nagrywał 
w swoim pokoju, a w kadrze 
były szczegóły wyposażenia 

wnętrza , czasem dwaj mlodsi 
bracia i dwa nieduże psy. Do tego 
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służy Instagram i publikowane na 
profilu Denisa Bennetta zdjęcia 
z prywatnego życia (460 tysięcy 
obserwujących) . Zatem raper 
publikuje zdjęcia kolejnych luk­
susowych samochodów z indywi­
dualną rejestracją I romantyczne 
zdjęcia ze swoją dziewczyną . 
Obecnie jest to Denisa Polc~kova, 
również youtuberka, influencerka 
i początkująca raperka. Młodzi 
właśnie się zaręczyli. To jasne. 
bo Denisa zmieni la zdjęcie pro-

filowe na zdjęcie swojej 
dłoni z pierśoionkiem na 
palcu. Czy są to prawdzi­
we uczucia i informacje, 
czy też marketingowa gra, 
trudno ustalić. W każdym 
razie fani są zachwyceni. 

Paw w koloracb tęczy 
Je mi fajn , to znaczy 

Postać 

lowniczek 
Look - wygląd. wizerunek. outfit 

- ubranie. beat - podkład muzyczny, 
którego podstawą jest perkUSja. vibe 
- wibracje. pozytywne wibracje, jo­
int - papieros z marihuaną skręcany 
ręcznie, influencer - osoba wpływowa 
w sieciach społecznościowych; wpływa 
na odbiorców poprzez zamieszczanie 
form audiowizualnych na YouTube, 
youtuber - profesja związana z media­
mi społecznościowymi. 

dla mnie zasadnicza 
sprawa/ chcę spać , 
nie wiem jak to widzą 
inni/ wszystkie minuty, 
które odłożę są świę­
te./ Szczerze, gdyby 
było po mojemu, to 
byś nie musiał wsta­
wać /przedłużyłbym 

wieczory i odwołał 
wszystkie rana." 

Wideokl ip "Je mi 
fajn" jest w całości 

Czesld bymn 
Wideoklip miał premierę sie­

dem mies i ęcy temu , obecnie 
liczn ik odwiedzin notuje dzie­
więć i pół mil iona odsłon . -
To powinien być czeski hymn. 
Czeski hymn 2021 . Pierwszy 
pozytywny rap. Czym więcej 
słucham , tym jest to lepsze - to 
tylko niektóre komentarze na 
YouTube. N iezobowiązującemu 

bujaniu w rytmie rapu ulegli też 
polscy odbiorcy, o czym świad-

jest mi fajnie, zbitka ję­

zyka ozeskiego z an­
gielskim, podobnie jak 
w polskim odpowiedniku 
(fine, z ang. fajnie). Raper 
Earth, w przeciwieństwie 
do poprzednich produk­
cji, powiedzmy. bardziej 
zaangażowanych , nagrał 

piosenkę zupełnie w nic 
niezaangażowaną, na zu­
pełnym luzie, opowiada-

animowanego 
leniwca 
z piosenkI 
repera wymyślił 
rysownik Tomaa 
Bezd6Cka. 

jącą właśnie o luzie, który towa­
rzyszy .podmiotowi lirycznemu" 
piosenki po niewypowiedzianym 
wprost wypaleniu trawki. Należy 
się nierymujące , w przeciwień­
stwie do oryginału , tłumaczenie 

fragmentów czeskiego tekstu: 
"Chciałbym się obudzić/ale po­
ważnie nie wiem jak i którędy/ 
chwilę lecę jak ptak/później śle­
dzą mnie potwory.! Słyszę jak 
wielbłądy grają na gitarze i na 
dudaoh.! Jest tu paw, który ma 
wszystkie barwy tęczy.! Gdy­
bym chciał. spokojnie zacznę 
chwytać ryby do swoich błon .! 
Kilo zielonego tu, kilo zielonego 
tam.! Jest mi fajniej a jeśli gdzieś 
przyjdę spóźniony, nie jest to 

animowany. Animację stworzył 
Tomas BezdMka, utalentowany 
rysownik. Wymyślił postać leniw­
ca w czapce z daszkiem, z na­
szyjnikiem z zawieszką w kształ­
cie twarzy Alien'a, popularnego 
wizeruhku Obcego, przybysza 
z Kosmosu z jointem w łapie . 

Jest to troszkę alter ego Denisa, 
który promuje się ze swoimi ta­
tuażami z Allenem we własnym 
sklepie internetowym. Występuje 
tu (w tym sklepie) jako model 
w bluzach i koszulkach z różnymi 
napisami i graficznymi motywami. 
Bluzy z leniwcem aktualnie wy­
szły (kosztowa:ły ponad 200 zl.) . 
Zostały jeszcze t-shirty w cenie 
ponad 100 złotYCh . 

czy wiele polskich komentarzy 
i wspomniane pierwsze miejsce 
na liście w polskim internetowym 
radiu. 
Skąd pomysł na nowe, angiel­

skobrzmiące nazwisko? Dlacze­
go w ogóle była potrzebna zmia­
na nazwiska? Naprawdę takie 
właśnie nazwisko jest zapisane 
w dowodzie osobistym rapera? 
A skąd się ~wziął pseudonim 
Earth (z j. ang. Ziemia)? Jakie 
ma w związku z tym poglądy na 
temat ekologii? Czy czuje się 
związany z rodzinnym Trutno­
vem, poza tym, że właśnie tutaj 
ma zarejestrowaną firmę? Nadal 
czekamy na odpowiedź. 

Marlena Kovarlk 

.. 
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WSPOmnien~ O Janie Beksiaku (1936-2020) 

Nr 29, 20 lipca 2021 

Działacz ZMW i PZPR 
·ocalony od zapomnienia 

"Nasze czyny za życia zabrzmią echem w wieczności ... " 

- Wielu ludzi, którzy dla swojego miej­
sca zamieszkania, regionu zrobili sporo 
dobrego w sensie materialnym, intelek­
tualnym i społecznym, odchodzi z tego 
świata w ciszy medialnej i społecznej. 
w miarę upływu czasu sukcesywnie 
popadając w całkowite zapomnienie. 
Przykładem takiego zjawiska staje się, 
za życia osób, które Go znały , pracowa­
ły z Nim, bądt współpracowali, Janek 
Bekslak. Od Jego śmierci 16 grudnia 
2020 r. minęło niewiele czasu, jednak 
zebranie wiedzy o życiu zawodowym, 
społecznym i rodzInnym okazało się 
być przedsięwzięciem niesłychanie 
złożonym. To potwierdza od dawna 
ukute powiedzenie, ie .. pamięć ludzka 
jest ulotna". Przywrócone wspomnie­
nia przyjaCiół, kolegów I znajomych 
pozwolą ocalić życie i pracę Janka od 
zapomnienia - mówi przewodniczący 
Towarzystwa Karkonoski Klub TradYCji, 
Marek Nałęcz- Socha. 

Kieruje on kilkuosobowym zarządem 
Klubu w Jeleniej Górze, z siedzibą 
w Bukowcu, którego misją jest "wzbu­
dzanie pamięci o ludzIach, którzy 
pozostawili trwały ślad w dzIałalnoścI 
gospodarczej I społecznej naszego 
regionu". Karkonoski Klub TradyCji 
powstał kilka lat temu, reaktywował 
działalność w styczniu 2020 roku. 
Opublikowano wspomnienia m. In. 
o Zbigniewie Doroszewskim, Macieju 
Szadkowsklm i Romualdzie Plstlu . 

Jan Beksiak urodził sIę w rodzinie 
robotniczo-chłopskiej, w niewielkiej 
wsi Rataj Poduchowny w gminie Go­
dzlszów, w województwie lubelskim. 
Na początku lat 50-tych XX wieku, 
po ukończeniu szkoły podstawowej 
w Janowie Lubelskim, wyjechał na 
Dolny Śląsk. Zatrudnienie Janek znalazł 
w Bielawie, w Zakładach Przemysłu Ba­
we/nlanego .. Bielaw". W okresie pracy 

zawodowej ukończył szkołę kamie­
niarską o statusie zasadniczej szkoły 
zawodowej. Jako działacza Związku 
Młodzieży Wiejskiej ówczesny Zarząd 
Wojewódzki Młodzieży Wiejskiej we 
Wrocławiu skierował Janka do Dzier­
toniowa, gdzie pełnił funkcję przewod­
niczącego Zarządu Powiatowego ZMW. 

- W 1962 roku Janek ożenił się 
z 18-letnią Ireną, córką rolnika ze wsi 
Jędrzejowice , biorąc ślub kościelny 
w KIełczynie . W tym samym roku 
małżonkowie Beksiakowie sprowadzili 
się do Jeleniej Góry, gdzie przez dwie 
kadencje, w latach 1963-1966, Janek 
był przewodniczącym Zarządu Po­
wiatowego ZMW. Organizacja liczyła 
ponad dwa tysiące członków, zrzeszo­
nych w 45 kołach, przede wszystkim 
szkolnych. Przez kolejne sześć lat 
Janek pracował etatowo w młodzieżo­
wej organizacji. Preferował praktyczną 
współpracę z takimi organizacjami, jak 
ZMS, ZHP I KMW, władzami powiatu 
jeleniogórskiego, organizacjami I In­
stytucjami: LZS, PTIK, OSP, KGW I To­
warzystwem Kulturalnym Robotników 
i Chłopów. Janek był bardzo pracowity, 
w sytuacjach kontrowersyjnych nie 
unIkał sporów. Wokół siebie skupił 
wielu aktywnych ludzi, którzy. po 
utworzeniu województwa jeleniogór­
skiego w 1975 roku, sprawowali ważne 
funkcje kierownicze w instancjach po­
litycznych (PZPR, ZSL), administracji 
(Urząd Wojewódzki) i w organizacjach 
gospodarczych (WZGS "Samopomoc 
Chłopska"). Do tych osób należeli 
m. Ih. Alicja Plskozub. Ryszard Ryk, 
Marian Leńko, Zbigniew Szadkowski, 
Włodzimierz Llsklewicz I ja - wspomina 
Kazimierz Huk. 

- Swoją pracą zawodową I działalno­
ścią społeczną Janek trwale wpisał się 
w historię powiatu jeleniogórskiego 

lat 60-tych i 70-tych ubiegłego wie­
ku - podkreśla Ryszard BrzozowskI. 

- Organizował bądź współorganizował 
Kluby Rolnika (klubokawiarnie) i życie 
kulturalne w nich, wyposażając je m. 
In. w nowoczesne jak na owe czasy 
i trudno dostępne kolorowe teleWizo­
ry marki Rubin. Troszczył się o zaopa­
trzenie Klubów w książki, czasopisma, 
proszki do prania, mydło, pastę 

i szczoteczki do "Zęb6w. Jane1< orga­
nizował szkolenia z zakresu oświaty 
rolniczej i podnoszenia kwalifikacji 
rolniczych. profilaktykI zdrowotnej ' 
I sanitarnej. Janek często skuterem 
Osa na Wiejskie zabawy dowoził 
instrumenty muzyczne, a także mu­
zykantów. Jeszcze dzisiaj pamiętają 
o nich starsi mIeSZkańcy Płoszczyny, 
Czerniawy, Chrośnicy I Innych wsi. 
W konkursie na "Najlepszą ogrodnicz­
kę" dziewczyny zakładały I upiększały 
przydomowe ogródki. Mimo swojej 
aktywności zawodowej I społeczno­

-politycznej Janek nie zaniedbał dal-
szej nauki. W systemie wieczorowym 
ukończył w Jeleniej 'Górze Liceum 
OgÓlnokształcące. Edukację ZWieńczył 
dyplomem z tytułem magisterskim 
Instytutu Nauk Politycznych Uni­
wersytetu im. Bolesława Bieruta we 
Wrocławiu . 

Przez ponad dwa lata Jan Beksiak 
był wiceprezesem Zarządu ds. Handlu 
i Usług w Gminnej Spółdzielni SCh 
w Jeżowle Sudeckim z siedzibą w Je­
lenieJ Górze. Kolejny, szesnastoletni 
okres życia zaWOdowego, związał z Pol­
ską Zjednoczoną Partią Robotnlozą· 
Najpierw został wybrany na I sekre­
tarza Komitetu Gminnego w Jeżowie 
Sudeckim, gdZie naczelnikiem gminy 
był Jego dawny kolega i działacz ZMW, 
Kazimierz Huk. Potem, od początku 

1977 roku, powierzono Janowi funkcję 

REKLAMA' PROMOCJA ------------------------------

ZakJad Usług 
Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREMA TORIUM 
Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jełenla Góra UI.Wielska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582: kom. 601748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy 
Czytelni~ów 

do wspominania 
swoich bliskich, 

tel.: , 
7564244 20 

USł.UGI POGRZE OWE 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 # 

tel. 75 64 20 160 

I sekretarza Komitetu Miejsko-Gminne­
go PZPR we Wleniu. Pełnil ją do końca 
lipca 1982 roku. 
- W tym okresie dwukrotnIe, w 1977 

I 1981 roku, miasto Wleń i część 
sołectw nawiedziła powódź, Pierwsza 
miała katastrofalne skutki dla Wlania 
i naj bliżej położonych miejscowości , 
wywołując bardzo duże straty material­
ne. Wysokość fali kulminacyjnej wyno­
siła ponad dwa metry. Dzięki pomocy 
finansowej I materialnej państwa oraz 
pracowitoścI i zapobiegliwości w/oda­
rzy samorządowych i politycznych tej 
gminy, w tym Janka Bekslaka, udało 

się przeprowadzić prace renowacyjne 
i remontowo-budowlane. Pieczołowicie 
wyremontowany został rynek Wlenia 
i jego otoczenie. Wybudowano i umoc­
niono wały przeciwpowodziowe Bobru 
oraz wykonano obwodnicę Wlenia 
w kierunku Lwówka i Bolesławca. Po­
tem, do 1990 roku, czyli do rozwiązania 
PZPR, Janek był zastępcą kierownika 
Rejonowego Ośrodka Pracy Partyjnej 
w Jeleniej Górze - wspomina Ryszard 
Brzozowski. 

W zgodnej ocenie podwładnych 

I współpracowników oraz kolegów, 
Janka w życiu zawodowym I prywat­
nym wyróżniała wielka pracowitość 
I konsekwencja w tym, co roblI. Był 
osobą wyważoną, nacechowaną prag­
matyzmem i poczuciem humoru. Za­
wsze pomagał ludZiOm, którzy popadII 
w kłopoty lub znaleźli się w trudnych 
sytuacjach życiowych . W sposób 
niekonfliktowy potrafił rozwiązywać 
trudne lub złożone sprawy ludzkie. 
Mimo pełnionych wysokich funkcji 
i stanowisk nigdy nie dał odczuć swojej 
wyższoścI spoleczncrzawodowej. 

- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, Złota Odznaka im. Janka Krasic­
kiego, Odznaka "Za zasługi w zwalcza-

niu powodzi" i odznaczenia resortowe 
- to tylko najważniejsze wyróżnienia 

Janka za zawodowe I społeczne osią­
gnięcia - wylicza Adam Solarz. 

- Z Januszkiem, jak się do Niego 
zwracałam, razem przeżyliśmy 58 
szczęśliwych lat. Był bardzo dobrym 
mężem , domatorem, bardzo się 
starał, aby mi we wszystkim pomóc 
I ulżyć. Czytał dużo książek o róż­
nej tematyce, głównie politycznej. 
W wielkiej domowej gablocie są setki 
odznak turystycznych , które stale 
zbiera/. Nie lubił wyjeżdiać poza 
Jelenią Górę. Uwagę zwracał Jego 
wypielęgnowany ogród ze szklarnią , 
w POD .. Południe" . z uprawami wa­
rzyw i owoców. Przez całe dorosłe 
życie wielką pasją męża , popartą 

dużymi zdolnościami artystyczno-
-manualnymi oraz wiedzą ze szkoły 
kamieniarskiej, było rzeźbienie liter 
w kamieniu i na nagrobkowych ta­
blicach. Tym czynnościom poświęcał 
sporo chwil wolnych od pracy zawo­
dowej - wspomina żona . 

- Jan Bekslak pozostawił materialny 
ślad swojej pracy w każdym miejscu, 
gdZie pracował I działał. Niestety, 
ani On, ani nikt inny wcześniej nie 
zatroszczył się o jej opis Z uwzględ­
nieniem tamtego okresu społecznego 
i politycznego Polskiej Rzeczpospolitej 
Ludowej - mówi Witold Szczudłowski. 

- W 1990 roku Janek podupadł na 
zdrowiu, kilka miesięcy przebywał na 
zwolnieniu lekarskim, otrzymał rentę , 
potem-świadczenie emerytalne. Zmarł 
trapiony długoletnią chorobą serca 
oraz nękany udarami. Pamiętajmy 
o Nim pamIęcią pełną ludzkiej życzli­

wości i szacunku - apeluje Bronisław 
Szelest. 

Henryk Stobiecki 

Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość 

o śmierci 

drogiej Pani 

Barbary Mareon; 
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

Rodzinie Marconi 

składają 

wszyscy pracownicy 
Polcolorit S.A. 

oraz 
Zarząd Grupy Marazzi. 
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OGŁOSZENIE 

w sprawie (piątego) wyłożenia 
do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych terenów 
położonych w jednostce "Czarne" w Jeleniej 
Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm.) oraz art. 39 ust. 1 
pkt 2, 3, 4, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, z późno zm.) oraz 
uchwały nr 314.XLII.2017 Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 27 czerwca 2017 r. 

zawiadamiam 

o ponownym (piątym) wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
terenów położonych w jednostce "Czarne" 

w Jeleniej Górze wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko 

w dniach od 28 lipca 2021 r. do 19 sierpnia 
2021 r. w siedzibie Wydziału Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy 
ul. Ptasiej 6a (pokój nr 201) w godzinach pracy Urzędu; 
w dniach wolnych od pracy w siedzibie Straży Miejskiej, ul. 
Armil Krajowej 19, 58-500 Jelenia Góra; oraz na stronie 
internetowej www.bip.jeleniagora.pl w zakładce Prezydent: 
Obwieszczenia Prezydenta; Ogłoszenia Prezydenta. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami 
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych terenów położonych 
w jednostce "Czarne" w Jeleniej Górze odbędzie się 
w dniu 10 sierpnia 2021 r. w sali nr 13, ul. Sudecka 29, 
Urząd Miasta Jelenia Góra, o godzinie 12.00. 

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodaro­
waniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, mogą wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 września 
2021 r. 
Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 247, z późno zm.), uwagi do prognoz oddziaływania J1a 
środowisko mogą być wnoszone w formie: 
- pisemnej na adres: WydZiał Architektury, Urbanistyki 

i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A, 
58-500 Jelenia Góra, 

- ustnie do protokołu w WydZiale Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A 
(pokój 201) w godZinach pracy Urzędu, 

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
email: urbanistyka_um@jeleniagora.pl 

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę 
jednostki organizacyjnej oraz adres, oznaczenie 
nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy 
składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10 września 2021 r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje stę równlez uwagi 
wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania 
da()ych osobowych dostępny jest na stronie internetowej 
www.bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta 
I Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa 
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OGŁOSZENIE 

o ponownym wyłozeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 

Kopaniec wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wykonaną 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o ,planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 
ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępniahiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Kopaniec wraz z uzasadnieniem oraz prognozą 
oddziaływania na środowisko, wykonaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. 
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 28.07.2021 r. do 18.0'8.2021 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy w Starej Kamienicy, ul. Kamieniecka 11, 58-512 Stara Kamienica w godzinach 
pracy urzędu oraz na Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej: 
https://starakamienica.bip.net.pl. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się dnia 6.08.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy w Starej 
Kamienicy, ul. Kamieniecka 11, 58-512 Stara Kamienica, z uwzględnieniem wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 
Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust. l, art. 40 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani mogą składać wnioski i uwagi 
do prognozy oddziaływania na środowisko. 
Uwagi do projektu planu miejscowego oraz uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania 
na środowisko należy składać do Wójta Gminy Stara Kamienica w formie pisemnej 
na adres ul. Kamieniecka 11, 58-512 Stara Kamienica, ustnie do protokołu, bądź za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat@starakamienica. 
pl, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 02.09.2021 r. 
Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię, nazwisko i adres zamieszkania I.ub nazwę 
i .adres Siedziby, a także oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Stara Kamienica. 

Wójt 
Mariusz Marek 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Stara Kamienica z siedzibą w Starej 
Kamienicy ul. Kamieniecka 11. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora 
dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także 
prawo do przenoszenia danych - kontakt: iod@starakamienica.pl Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego dążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO) w sprawie przyjmowania uwag do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Całość informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo 
na stronie: https:/jstarakamienica.bip.net.plj?a-l042 
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Wójt Gminy Siekierczyn 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż lokalu mieszkalnego: 
1. Dla nieruchomości urządzona jest 

księga wieczysta JGlL/00019061/1 
w Sądzie Rejonowym w Lubaniu, Wydział 
Ksiąg Wieczysty~h, 

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, Nr ew. 144/2, 
obręb Zaręba, pow. 0,3308 ha. W mpzp wsi Zaręba 
działka 144/2 posiada przeznaczenie: "MN-1"- teren 
zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej istniejącej, 

3.Cena wywoławcza nieruchomości 67.200,00 zł 
plus 23 proc. VAT, 

4. Przetarg odbędzie się 26 sierpnia 2021 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Gminy Siekierczyn. 

5. Wadium 3.400,00 zł, 
6. Informacje o nieruchomości wywieszone są na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Siekierczyn, jego 
stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej - zarządzenie Nr 415/103/2021, 

7. Dane teleadresowe: Urząd Gminy Siekierczyn, 
59-818 Siekierczyn 271, tel. 75 722 17 78. 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. Długiej 63 w Jeżowie Sudeckim 
zostały wywieszone na okres 21 dni 
wykazy nieruchomości gruntowych i lokalowych 
przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy. 

Wójt Gminy 
Edward Dudek 

Wójt Gminy Siekierczyn 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

zabudowanej budynkiem gospodarczym, 
o nr ew. 169/8, obręb Zaręba wraz 

z udziałem w wysokości 1/4, w działce 
nr ew. 169/6, obręb Zaręba: 

1. Dla nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę 
Nr 169/8 urządzona jest księga wieczysta KW 
JG1L/00019061/1. Dla nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działkę Nr 169/6 urządzona jest księga 
wieczysta KW JG1L/00032384/8. Sąd Rejonowy 
w Lubaniu, Wydział Ksiąg Wieczystych. 

2. W mpzp wsi Zaręba działka nr 169/8 znajduje się 
w obszarze o przeznaczeniu: MN-1- teren zabudowy 
mieszkaniowej i zagrodowej istniejącej tereny 
komunikacji o klasie dróg - ciągi - pieszo jezdne 
10. W dziale III KW JG1l/00019061/1 istnieje zapis 
dotyczący służebności na rzecz "Tauron Dystrybucja 
S.A." Powyższy zapis dotyczy działki nr 120, 
nieobjętej postępowaniem przetargowym. 
W mpzp wsi Zaręba działka o nr 169/6 znajduje się 
w obszarze o przeznaczeniu: "MN-1"- teren zabudowy 
mieszkaniowej i zagrodowej istniejącej, w części 
poszerzenie dróg Z tereny komunikacji kołowej o klasie 
dróg zbiorczych. Nieruchomość wolna od zobowiązań 
i obciążeń. 

3. Łączna cena wywoławcza wyżej wymienionych 
nieruchomości to 54.784,00 zł. plus 23 proc. 
VAT. . 

4. Przetarg odbędzie się 26 sierpnia 2021 r. o godz. 11.00 
w siedzibie Drzędu Gminy Siekierczyn. 

5. Wadium 2.800,00 zł, 
6. Informacje o nieruchomości wywieszone są na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Siekierczyn, 
stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej - zarządzenie Nr 416/104/2021. 

7. Dane teleadresowe: Urząd Gminy Siekierczyn, 59-818 
Siekierczyn 271, tel. 75 722 17 78. 
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Sprzeda · emy jwięccJ leruchomości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 756494684 

PRZYJMUJEMY NIERUCHO OŚCI NA SPRZEDAŻ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 
obok głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze 
wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
przeznaczonej dowydzierżawienia, tj. obwieszczenie 
nr 398.2021.VIII z dnia 15 lipca 2021 roku w sprawie 
podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
zabudowanej, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym, położonej przy ul. Bronisława Czecha la 
w Jeleniej Górze. 

UJIlAD MIASTĄ JELBNtA:OORA . 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
Ogłoszeniem nr 04/D/SP/2021 z dnia 
14 lipca 2021 r. podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, przeznaczonej do dzierżawy na 
rzecz wnioskodawcy. 
Ogłoszenie wywieszone jest na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2- 3 
(I piętro). Pełną treść ogłoszenia opublikowano 
na stronie internetowej Miasta Jelenia Góra 
www.jeleniagora.pl 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informu-~ 
je, że Obwieszczeniem nr 397.2021. VIII z dnia 
15 lipca 2021 r. podany zostal do publicznej wiadomości 
wykaz przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nie­
ograniczonego, nieruchomości gruntowej niezabudowanej połoionej w 
Jeleniej Górze przy ul. PIJarskiej. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, 
I oietro oraz zamieszczony na stronie internetowei urzedu ., . 

o ł SlE I 

LOKALE 

POSZUKUJĘ mieszkania do 
wynajęcia na wsi, w starym bu­
downictwie 2 małe pokoje, kuch­
nia. Tel. 796-268-647. 0365-G 

POSZUKUJĘ do wynajęcia 
małego mieszkania od września, 
Jelenia Góra, Cieplice, tel. 
666-665-617. 0366-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 

PRZESKOK kawalerkę, 573-
181-121. 0368-G 

TEATRALNA, 74m, 518-942-
709. 0369-G 

SPRZEDAM nowoczesne 34m, 
Sobieszów - Cieplicka, ogród, 
573-181-121. 0370-G 

SPRZEDAM Sobieszów 56m, 
513-345-184. 0371-G 

WYNAJEM mieszkań, Karpacz, 
Cieplice, 603-622-848. 094-K 

SPRZEDAM mieszkanie jed­
nopokojowe w Mysłakowicach, 
797 -268-236. "OS11-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM dzialki Kar­
pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 
692-702-271. 0294-G 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
53a Kowary, 609-235-851.0339-G 

SPRZEDAM dom w Jeleniej 
Górze. Parter - kuchnia, dwa po­
koje, wc. Piętro - kuchnia, lazienka, 
trzy pokoje. +49 176-623-59-764. 

0347-G 
SPRZEDAM działki: Karpacz 

40 arów, Ścięgny 99 arów, tel. 
75-76-16-492. po 20.00 0372-G 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 79/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 'SJ 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

to;.naaenie nierud1OtTJośd ul. Armii Krajowej 13 - lokal uiytkowy o ogólnej pow. 90:';0 ml Skladaj~cy ;ę z 4 gabinetów, 1 
pom. gospodarczego, wc, kotłowni, komunikacji. Lokal połozony jest w suterenie (poziom piwnic) 
~~. 1 

IZ'lokalem związany jest udział wynoszący 8,10% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działki gruntu nr 71/1 o pow. 0,0396 ha, obręb 28 NE, AM 59, KW nr JG1J/00026988/5. 

Cena wywoIa~~ __ ~Jii;o.ooo,oo zł __ _ --rwY:Okość wadium ~- ~.o~ zł _-__ _-, 

~~in wniesienia wadium ~rześnja 2021 rok~. Data dokonania wp/aty jest data uznaOla rachunku bankowego Miasta.:. 

I Termin i miejsce przetargu 19 września 2021 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 

Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jel~ia Góra ul. Ptasia n; 2-3, I piętro, strona internetowa: j 
j publikacji ogłoszenia g,IP.jeleDlagora,pl - oferty _nieruchomości _ _ _ _ ~_ --l 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.nieruchomosd.jelenlagora.pl 



URZĘDOWA kasacja poJaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0238-G 

KUPIĘ stary motocykl. Wsk, 
Junak, Jawa, Shl, Sokół i Inne tel. 
690-140-000. 0316-G 

KUPIĘ stary samochód, polo­
nez, fiat 126p maluch, duży fiat, 
mikrus I Inne tel. 572-582-035. 

0346-G 
SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 

695-269-504. 0364-G 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227. 
015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0504-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
DOjazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-6 

DREWNO komlnkowe- se­
zo n owane, różne wym iary , 
601-799-452. 

PODI:.OGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-6 

JENKERS piec grzewczy, 
używany, tel. 601-146-335. 

0361-6 
FIRMA prowadzi sprzedaż złota 

i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

DACHY, rynny, obróbki, komi-
ny,784-196-933. 074-6 

DACHY, 723-943-958.0211-6 
KOSZENIE trawy profesjonal-

nie, 511-097-022. 0249-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-6 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. 0263-6 

BAGAŻÓWKA, 533-232-637. 
0264-6 

DACHY, 731-050-970.0265-6 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

0288-Q. 
USŁUGI remontowo - budow­

lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 535-
197-611. 0297-6 

DACHY, 601-872-363.0311-6 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0317-G 
REMONTY budowlane , 

516-738-622. 0322-6 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. 0330-6 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

tel. 603-324-921 . 0333-6 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0334-6 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0335-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporo­
we, elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, ko­
szenie trawy, 530-397-645. 

0336-6 
TRANSPORT przeprowadzki 

IVECO kontener, 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0342-G 
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TelEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma, napra­
wy domowe RTV HI-FI SAT serwis. 
Tei. 602-373-343. 0388-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne , szafy , garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg. panelI. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0391-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT,602-810-896. 0392-K 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0423-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, eliminowanie os, szer­
szeni, odkomarzanie. www.dezder. 
jgora.pI692-061-312. 0445-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

MALOWANIE mieszkań, drob­
ne remonty, 601-33-59-57. 

0461-K 

TECHNIKA grzewcza. pel­
let. pOdłogówka. Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0465-K 

KOHY gazowe. pom­
py ciepła. ul. Wolności 208, 
797 -252-379. 0466-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0483-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tei. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0527-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOI. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 -345-516. 0529-K 

NAPRAWA komputerów z do-
MALOWANIE I inne prace, tel. jazdem, 605-233-937. 0546-K 

887 -095-801 . 0345-6 

LEKARSKIE 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 

DREWNO kominkowe opałowe, BRAMY, ogrodzenia, 721-829-
757-125-026. 045-K 487. 0349-6 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-6 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-6 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-6 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewal-

ne, 736-755-030. 065-G 

CYKLINOWANIE, profesjonal-
nie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKONAPRAWY, 603-83-

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12. 
603-78-57-80 N698-G 

54-83. 0363-G VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
ROLETY, plisy, moskitiery, 605-405-855. 0159-6 

montaż, naprawa, 604-460-139. PSYCHIATRA - Ryszarda Czer-
N847-K nlawska, speCjalistyczna terapia 

W K I:. A D Y k o m i n o we, nerwic i zaburzeń psychicznych. 
608-49-55-34. 016-K Jelenia 6óra, pl. Piastowski 30, 

-STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe , układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0219-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
MYCIE okien i witryn, 792-

036-065. 0306-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0348-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów . 
660-854-939. 0376-K 

ul. Cieplicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915.0295-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary , 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 603-
13-99-22 lub 75/718-20-99. Pełny 
zakres usług NFZ. 0304-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
SpeCjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morclnka 1. 0482-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

~ 
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Firma ARF Sp. z 0.0. A F 
z siedzibą w Barcinku Sp. z 0.0. 

zatrudni: 

- operatorów pras krawędziowych 
- operatorów programistów CNC ze 
znajomością rysunku technicznego 

- frezerów, tokarzy CNC 
- lakierników i pomocnika lakiernika 
- mechanika 
- kierowtów kat. B, C+E 

Tel. 75 306 10 00, 609 658 732. 

SPECJALISTA protetyki. sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie . wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2 , I 
piętro, pan. - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0545-K 

C h iru r g ia 
plastyczn a, 

pełny 

za l<res 
zabiegów 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedZiałek od gOdZ.16,1 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

~ 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
soboła 9.30-11.00 

pl. PIasIowskl30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 

Wirytj tiJmowe poro8dzJaIek. śr!xJa. czwartek. soOOta. 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek Kaimierczyk 
l·dagr$1 ~enecł'a(b!W'Z6WCXiJ ~ 
.duOOy lXIlytu~ i InneJ 
~~~~ 
~:Wzeria~~~ime 
Jele"ia Gł)ra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedzlaiels..1 ~--,-,-17 -'-:-:::--:-::-:=-1 
lwówek ŚI. pl .. Wolności 28 wtorek 16.17 

oOoIcapte~; ~FftMJ kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ Pana do praln i. 
886-666-896. 0528-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną 
partnerkę 1 partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0547-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0332-6 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0359-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybkO tanio, tel. 
500-320-777. 0367-6 ~ 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia 6óra, Kilińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­

kie podmioty, bezpiecznie , 
bluro@entraco . pl, tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPI:.ATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101. 

0503-K 

www. 4 
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Młynek 
do kawy 

Obscenicznie 
i ekstremalnie 

DZisiaj widziałam punka na vlicy w Trutnovie. Miał dwukolorowy pas 
włosów postawiony na irokeza. Chłopak miał najwyźeJ 20 lat. Dziwne, 
czyżby faktycznie punks not dead? Subkultura młodzieżowa lat 70. 
minionego wieku, rodem z Wielkiej Brytanii. łączyła dzieci-śmieci 
(punk z J. ang. śmieć). Jej członkowie odrzucali wszelkie ideologie 
I instytUCIe, wszystko lo bowiem ogramcza wo/nośc. Subkultura ta roz­
płynęła się po Europie, z opoźnieniem także w leszcze komumstycznej 
Polsce. Przeciez punkowe pogo krolowało na festiwalach w Jarocinie. 

Tak bym chciała porozmawiać z tym młodym mężczyzną. Jakie mają 
poglądy współczesne punki? Ale zainteresował mma następny i jesz­
cze jeden przechodzień. Ten pierwszy był ewidentnie gotem (Golh 
rock, również subkultura rodem z Wielkiej Brytanii), a ten kolejny był 
ubrany jak miłośnik death metal z ko ciotrupem na koszulce. A do tego 
ta piękna dZiewczyna z dredami do pasa, w kolorowych tatuazach /la 
rękach I nogach Miłośniczka reggae (luz i trawka)? 

W połOWie lipca w Tr(ltnovie można spotkać wszelką rożnorodność. 
Oto przyjechali do miasta miłośnicy muzyki i ekstremalnych doznań 
na testlwa! Obscena Extreme - jest tam lobscenicznie, i ekstremalme, 
nie ma znaczenia subkultura i wygląd. Katja, znajoma rockerka (40-+) 
chętnie opowiada w gospodzie o wydarzeniach z poprzedniego wie· 
czoru. Oprócz muzyki są tam widowiska i konkursy. Jeden z konkur­
sów polegał na tym, aby wypić kubek solonej wody duszkiem. Jasne, 
dwóch uczestnikow zwracało potem Jak koty. A pewien obscentczny 
I ekstremalny pan zrobił widowisko 1. przybijania gwoździami do 
drewnianego stołka swojego przyrodzenia; rzecz lasna tak, aby nie 
uszkodzlc zasadniczych funkcji organu Inny z kolei wieszał się na 
drzewie, na haczykach uczepionych na własnej skórze. Hal To dla 
mme nie nowość, amerykański western pl. ffCzJowiek zwany komem" 
z 1970 roku zapamlętałam wyłączme ze względu na scenę z wiesza­
niem za skórę. Ekstremalnie mezwykłe zapewne Jest oglądanie tego 
na własne oczy: 

Ekstremalne lest również to, że na żadnej Imprezie i koncercie 
nigdy nie odnotowano żadnych bójek czy interwenci' poliCJI. Proszę, 
przepraszam I w czym mogę pomóc - to norma na festiwalu. A pol/cja 
i straz miejska czuwa non stop w okolicy i kontroluje auta. 

MÓJ czeski mąż Ifllał takie ładne sportowe autko (Mazda MX3) i tym 
właśme samochodem klika lat temu przejeżdżalismy koło terenu fe­
stiwalu. Oczywiście, że pOlicja nas zatrzymała, policjan/ka konkretnie. 
No, bo kto jeżdzi takim samochodem? Młody j to najpewniej pod 
wpływem narkotyków. Jak on się cieszył. że wzięto go za młodego. 
Wręcz z uśmiechem się zatrzyma I, bo: a) kierowca był trzeźwy, b) 
w słusznym WIeku. Pozory naprawdę mogą mylić. 

POZIOMO 1) gotyckie okrągłe okno, rozeta: 7) Inaczej kalalI. mIneral: 
10) Oman, bylina; 11) marka mrożonej herbaty: 12) garaz dla samolotu; 
13) choroba szalonych krów w skrócie; 14) herb krajU; 15) francuska 
agencja prasowa: 16) rzeka w Nidzicy; 18) przepływa przez Brunszwlk; 
21) Tasmania lub Borneo; 22) wydZielina kaszalota do pertum; 23) 
dalekomorska lub śródlądowa; 26) w uchu lub w muszli; 30) kIkutnik 
pstry inaczej; 33) letni deser dla ochłody; 34) Kotlina Oanakllska krócej; 
35) odrazający zapach, fetor; 36) miękławka, ryba; 37) Andreas, były 
premier Grecji; 41) płynny, wodnisty; 42) zawieja śnieżna, 43) klasztor 
I jego posiadłości ziemskie. 

PIONOWO: 1) Julius, byly kanclerz Austrii; 2) Wladysław, autor opery 
"Konrad Wallenrod"; 3) dawny Indianin z Meksyku; 4) najwyższy szczyt 
Mozambiku; 5) mistrzostwa świata w piłce noinej; 6) inaczej solandra, 
ryba morska; 7) waluta Kazachstanu, 8) kolizja kilku samochodów; 9) 
wycIąg stoczniowy, pochylnia; 16) ciężar ciała, 17) roślina na sake; 19) 
zły wąz z .Kslęgl dżungli"; 20) dawniej krawędt, kant; 24) tatarka I hrecz­
ka; 25) miejSCOWoŚć z zamkiem Krzyżtopór; 27) imię Beethovena, 28) 
Mirosław dla kolegów; 29) samice losi, łosze; 30) duży, socżysty owoc 
dyniowaty; 31) filozof. autor "Pochwaly głupoty"; 32) maior I kapitan; 
38) duchowny z cerkwI: 39) pOŚlubna lub sylwestrowa; 40) Mariański 
na dnie Pacyfiku, 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść 
Frances H. 8urnetł "Mała księżniczka' . 

Rozwiązanie knyi6wki nr 2712021 
POZIOMO 1) Hobart: 7) lokata; 9) Edwin; 10) Margaret· 12) kaczątko; 

15) radni; 20) drogowe, 22) Adygeja; 24} Tynwald; 25) pl nokio; 28) 
roszada; 32) wapno; 35) obiekcla; 37) panaceum; 39) lilia: 40) bilard; 
41) występ • 

PIONOWO. 2) Borneo; 3) tor; 4) metr; 5) swąd; 6) Enkl; 7) Luc; 8) 
Aktobe; 10) miód; 11) Aldo; 13) zęby ; 14) orfa; 16) amencja; 17) nagaton; 
18) żeton ; 19) kadra; 21) gho: 23) gaz; 25) Paco: 26) nikiel; 27) krok; 29) 
sala' 30) aspekt; 31) Aram: 32) wata; 33) Pola; 34) opal; 36) CJD; 38) nów. 

HASŁO: SPLĄTANI UPALEM 
la prawidłowe rOZWIązanie knyiówki nr 27/2021 nagrodę - powieść 

Charlotte Bronte "Shirley" otrzymuje Irena Kolro z Plechowic. Prosimy 
o kontakt z redakcją . (ika) 
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Powieść z sensacyjną tabulą, w którą 
wpisany zostal dramat sumienia 
Akcja rozgrywa się w dwóch 
zmieniających się pianach 
czasowych: w październiku 
1945 roku I pod koniec lat 
sześćdziesiątych, kiedy 
to bohater opowiada 
swoją niezwykłą histonę 
powojenną. W scenerii 
niewielkiej nadmorskiej 
miejscowości (domyślamy 
się w niej Sopotu) stara 
się on znaleźć odpowledt 
na pytanie o sens kilku lat 
walki z okupantem. Prosto 
z więZIenia. gdZie trafił za 
dZiałalność partyzancką, 

zostaje wysiany do kurortu 
pełnego kasyn. blichtru 
i szemranych interesów, 
by pomóc w złapaniu 
gestapowskiego kapusia. 
który ukrył się pod 
powierzchownością Jednej 
Z najważniejSzych postacI 
nowej rzeczywistości. 

Czas Wielkiego chaosu 
charakteryzuje się Wielością 
kodeksów moralnych, 
a zremie pionierskie 
" gwałtownością konfliktów. 

Prowadzone śledztwo może 
przyczynić się do upadkU 
człOWieka, któremu bohater 
w czasach okupaCji ślepo 
ufał. 

reda 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej 
właśnie książkI. Rozdamy je osobom, które najszybcie'j zatele­
fonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 27 lipca 
2021 roku, po god~lnle 13.00. Warunkiem otrzymania książki 
jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniog6rskich. 

Zapraszamyl 
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Artysta wcale nie 
ma klawego życia. 

Mogli się o tym 
przekonać uczestnicy Festiwalu Szkła, który odbył się w miniony weekend 
w lelenlogórskim Muzeum Karkonoskim. Na zewnątrz albo lało, albo tempe­
ratura dochodziła do 30 stopni, a przy piecu w minihucie szklarze pracowali 
jak mróweczki. Nic, że pot zalewał im oczy, nic, że zmęczenie i upał dawały 
znać. Na oczach widzów powstawały szklane rzeźby i naczynia. Wśród ar­
tystów podziwialiśmy jedyną szklarkę Magdę Kuśniarz ze "Szklanej Kuźni". 
Swoją pracownię pani Magda, absolwentka Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu, prowadzi w Wollmlerzu. Tam można obejrzeć więcej jej prac 
i wziąć udział w warsztatach. Artystka przyznaje, że szkłem zajęła się dopiero 
po przeprowadzce w Góry Izerskie. Bo na dyplomie zrobiła zestaw sztućców. 
Po latach dorabiała do niego szklane talerze. Potem zajęła się szklanymi 
formamI. Warto pojechać do jej pracowni, obejrzeć prace I posłuchać, Jak 
artystka ciekawie opowiada o Ich powstawaniu. (19) 

Ryszard Witke, wybitny skoczek narciarski z Karpacza, któ­
ry odszedł z tego świata całkiem niedawno. spoglądając na 
świta z niebios, może być dumny z córki i żony. Córka Marta 
Wltke-Orlikowska wspaniale od lat biega. wydłużając dystan­
se. W biegu na 110 km podczas Dolnośląskiego Festiwalu Bie­
gów Górskich w Kotlinie Kłodzkiej zajęła 9 miejcel Jej mama 
Elżbieta udowodniła z kolei, że nigdy na nic nie jest za późno. 
Po sześćdziesiątce zadebiutowała w zawodach biegowych 
(na dystansie 10 km), wygrywając swoją kategorię wiekową, 
a w klasyfikacji open zajmując 64 na 246 pań. BRAWOI (16) 

27. 

Na to zdjęcie czekaliśmy. Gdy Piotr Słowiński, redaktor Polskiego Radia Wrocław, 
zamieszcza na FB fotografię z grzybem, to znak, że sezon się zaczął. Piotrek ma swoje 
miejsce grzybowe i ubiegłych sezonach podnOSił ciśnienie Innym zbieraczom. publikując 
zdjęcia koszy p~nych prawdziwków i podgrzybków. Grzyby zbiera, pokonując pieszo 
lub na rowerze dziesiątki kilometrów w najr6żnlejszych zakątkach naszego regionu. Nie 
ukrywa, że zdarzało się, iż jechał na materiał. a wracał z koszem grzybów. Taką pracę 
to my szanujemy. (19) 

Skarbnik gminy Mysłakowice Piotr Amborski trzyma formę nawet podczas urlopu 
na Teneryfiel Spędza czas nie tylko na wypoczynku nad wspaniałym oceąnem, ale też 
bardzo aktywnie. W siłowni, jak również na wycieczkach. w tym na najwyższy szczyt 
wyspy, zjawiskowy wulkan Pico El Teide (3718 m n.p.m.). Gratulacjel (16) 

To wbrew pozorom nie jest zwykła kolarska ekipa. Tak 
czas wolny spędzają członkowie jeleniogórskiej grupy 
Tango Karkonosze. Nie tak dawno mogliśmy podziwiać 
Ich na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze. gdy tańczyli 
tango argentyńskie i dawali lekcje chętnym. Na takich 
pokazach można przekonać się, że tango można tańczyć 
w kazdym wieku, ale to wymaga pasji I ćwiczeń. No 
I wzajemnego wsparcia. Tak jak jest u nich. Na rowe­
rowe wyprawy Tango Karkonosze wybiera Się w różne . 
zakątki Polski, a mają za sobą takie zagraniczne wojaźe. 
Ich firmowe koszulki od razu Zdradzają ich pasję i wiemy, 
że zdarzało się Im dawać pokaz tańca w wiosce. podczas 
milongi przy gdakaniu kur. Wrażenia niezapomniane. 
Inna rzecz. że po takich rowerowych treningach aguja, 
amague, boleo, caMcla (figury tanga argentyńskiego) 
wychodzą nad wyraz lekko I efektownie. (19) 

Horo~k<?PI1*, 

~~~~~{l 
POC2ątek tygodnia splzyJa nowym 

pomysłom. a także udanym zakupom. 
W weekend zwrÓć Większą uwagę na 
sprawy rodZiny Ktoś oczekiwać będzie 
nie tylko dObrej rady, ale I konkretnej 
pomocy. 

BYK~' ~f;-) 
21IV-21;~ 
UczUcia. emocje I wspomnienia 

będą wplywać na Twoje decyzje. Nie 
daj się namówić na Iyzykowne Interesy, 
a w pracy postaraj się unikać konflik­
tów i nleprzyiemnych osób. 

BLIŹNIĘTA lA \~ Lr h 
22V-21V1 -~1 -Przekonasz kogoś do podjęcIa 

decYzJi. na której CI zależy. To dobry 
moment na to, aby zawalczyć o siebie 
I zrealizować zalegle plany, ale ... nie 
działaj zbyt pochopnie. 

~~22V1I~ 
Dawny znajomy będzie namawiał Cię 

do podlóży • może warto przełożyć na 
później niektóre oboWiązkI. odpocząć 
i skorzystać z okazJI? W miłości dobra 
passa. 

LEW ,\l~!J 
UV1~22V1I1~ 
Nadarzy się idealna okaZja, aby 

poznać pewną osobę o intrygujących 
poglądach. Zamiast się wstydZiĆ, wyko­
rzystaJ swoje atuty i nie bój się wyrażać 
swoich opinii. 

PANNA ~-
UV1I1-22IX ~ 
Bliska CI osoba pomoze CI za­

kończyć towarzyskie spory W pracy 
calklem niezle - wiele ważnych osób 
wyjechalo na urlop. więc masz szansę 

ubić klika n:~te"sów, 
WAGAjf 
UIX-22X 

DZięki Twojel życzliwości I dobre­
mu sercu coś się uda naprawić lub 
czyjeś Zycie sianie się lepsze. Tydzień 
sprzyja leż udanym zakupom I trafnym 
decyzjom. 

SKORPION~ 
UX-22X1 ~ 
Pora zająć się kondyclą I urodą. Na 

poważne decyzje przyjdZIe jeszcze czas. 
Zadbal o siebie i nie myśl o sprawach. 
na które leraz i tak nie możesz nic 
poradzić. 

STRZELECGt 
23)(1-21 XII 

Popatrz ŻYCZliwie na kogoś, kto od 
dawna zabiega o Twoje względy. Nie 
obiecuj jednak tego. czego w głębi 
serca nie zamierzasz dotrzymać. Ważna 
sobota. 

KOZIORO~ 
22 XII-lO I al 

Będziesz tak pochlonięty miłosnymi 
sprawami, że na zawodowe wyzwania 
nie starczy CJ czasu, a początek tygo­
dnia może okazać się ważny. Upewnij 
się. czy masz~ełn kontrolę. 

:0-
WODNI • 
201-2011 r 
Ktoś. kto dotychczas był dla Ciebie 

grzeczny I mlly. może nagle pokazać 
pazury. Nie wahaj się zakończyć zna­
jomości. która zabiera CI zbyt dużo 
czasu I energii. 

RYBY , ~ _ ~."..-
2011-20"1~ 
Weekend przyniesie sympatyczne 

zaproszenie na większą towarzyską 
Imprezę. Przed Tobą dobre dni. jednak 
Twoje plany mogą Się niespodziewanie 
zmienić przez pewne nieporozumienie, 

(ep) 
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25.07.2021 - Yla.c Z<LIrClAJT O~ :xx l.«ML / y~ NIl'r~ 
26.07.2021 - Yla.c zo.bClAJT -uL. W Ua, SŁwtma., / O~ O.rt.e. 
CENTRUM 
27.07.2021 - Jcvrk. 1lA'7Ał ~-i.e -u.L. ~ 
28.07.2021 - Yla.c za.Jm.w .uL. OoU.d.Le ~ 
ZABOBRZE 
29.07.2021 - J>La.c za.Jm.w .uL. N~ 1 
30.07.2021 - J>La.c za.Jm.w .uL. W Jk.nwr~ 1 
CZECHY 
31.07.2021 -~ 
01.08.2021 -~ 
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28.07.2021 -S~ '" ~ -~ ~ 
29.07.2021 -~~.{, ~ Ja#OOr 
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Projekt ,SKOK W BLOK 2021_ CZECHY LUBIMY, ZA CZECHAMI TĘSKNIMYl • Jest współfinansowany przez Unię Europejską ze irodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

VII ramach Programu Operacyjnego Współpracy TransgranIczne! Republika Czeska - Rzeczypospolita Polska 2014·2020 oraz ze środków budtelu państwa za pośrednIctwom EuroregIonu Nysa. 
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